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Puslapis 1

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato planui įgyvendinti įtakos turėjusių veiksnių apžvalga  ir ateinančiųjų metų veiklos 
prioritetai

    Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) pareigūnai savo veiklą organizavo ir įgyvendino vadovaudamiesi 2025 m. veiklos prioritetais: 
naujų policijos pareigūnų pritraukimas, esamų išlaikymas įstaigoje, bendradarbiavimas su savivaldybėmis, policijos parengties veikti krizinėse situacijose stiprinimas, išskirtinis 
dėmesys sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrimui, tarptautinis bendradarbiavimas. Pareigūnai vykdė jiems pavestus uždavinius, atsižvelgdami į Alytaus aps. VPK veiklos 
teritorijos specifiką: teritoriją, gyventojų skaičių, dominuojančias nusikalstamas veikas.Pagal šalyje užregistruotas nusikalstamas veikas, tenkančias 100 tūkst. gyventojų, 
Alytaus aps. VPK prižiūrima teritorija yra saugiausia šalyje, nusikalstamų veikų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, – 1 053,2, šalies vidurkis – 1 468. Pagal Alytaus aps. 
VPK užregistruotų nusikalstamų veikų skaičių, tenkantį 100 tūkst. gyventojų, saugiausia yra Alytaus aps. VPK Druskininkų policijos komisariato prižiūrima teritorija (774,3), 
nesaugiausia – Alytaus VPK prižiūrima teritorija (1 282,8). Alytaus aps. VPK pareigūnai per 2025 m. iš užregistruotų 43 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištyrė 39 
nusikaltimus. Tai sudaro 90,7 proc. Kaip šių nusikaltimų ištyrimo pavyzdžius, pateikiame 2 ikiteisminius tyrimus.2025 m. balandžio mėn. Alytaus aps. VPK pareigūnai po ilgo ir 
sudėtingo tyrimo neutralizavo grupę asmenų, kurie vykdė labai didelio kiekio narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvartą, įskaitant ir jų kontrabandą į Lietuvos Respubliką. 
Realizavus turimą kriminalinės žvalgybos informaciją Lietuvos Respublikos – Lenkijos Respublikos pasienyje buvo sulaikyti 2 asmenys, automobiliu iš Lenkijos į Lietuvą 
kontrabandos būdu atgabenę labai didelį kiekį (daugiau nei 4 kg) psichotropinės medžiagos 4-chlormetkatinono, bei nedidelius kiekius kitų narkotinių medžiagų, sulaikytas šio 
nusikaltimo organizatorius. Atlikus kratas įtariamųjų gyvenamosiose patalpose taip pat rasta ir paimta įvairių narkotinių bei psichotropinių medžiagų, kurių bendras kiekis 
daugiau nei 6 kg. Ikiteisminis tyrimas sėkmingai baigtas ir perduotas į teismą. 2025 m. spalio mėn. Alytaus aps. VPK pareigūnai Druskininkų savivaldybėje sulaikė 2 asmenis, 
kurie neteisėtai disponavo akcizais apmokestinamomis prekėmis – cigaretėmis su Baltarusijos Respublikos banderolėmis. Iš neteisėtos apyvartos buvo paimta 22 400 
cigarečių pakelių, jų vertė daugiau nei 118 000 Eur. Tikėtina, jog paimtos cigaretės į Lietuvą iš Baltarusijos buvo nelegaliai atskraidintos naudojant oro balionus (per 2025 m. 
Alytaus aps. VPK Policijos registruojamų įvykių registre pagal požymį „kontrabanda balionais“ registruota 230 įvykių). Pas įtariamuosius taip pat buvo rasta ir paimta didelis 
kiekis psichotropinių medžiagų, įtarimai pareikšti 2 asmenims.2025 m. liepos 10 d. Alytaus aps. VPK pareigūnai susidūrė su tarptautinio pobūdžio incidentu, susijusiu su 
ginkluoto asmens paieška. Gavę informaciją apie įtariamą asmenį, padariusį itin sunkų nusikaltimą ir galintį atvykti į Lietuvą per Lenkiją, policijos pajėgos nedelsiant pradėjo 
paiešką. Alytuje pastebėtas ieškomas automobilis buvo persekiotas ir sustabdytas Alytaus rajone, ties Poteronių kaimu, kur įtariamasis išlipo iš transporto priemonės ir pradėjo 
šaudyti į pareigūnus. Šiems pasitraukus į saugią vietą įvyko 2 sprogimai, kurių metu visiškai sudegė įtariamojo ir policijos tarnybinis automobiliai, o vėliau, vykdant paiešką 
dronu, netoli įvykio vietos rastas įtariamo asmens kūnas; į įvykio vietą buvo pasitelktos specialiosios tarnybos. Alytaus aps. VPK pareigūnams iššūkiu tapo Alytaus miesto 
gimtadienyje „Alytui – 444... cik ciek“ 2025 m. birželio 16 d. įvykęs SEL koncertas, kuris sulaukė rekordinio – didesnio nei 45 000  dalyvių skaičiaus, į kurį atvyko žiūrovai ir iš 
kitų Lietuvos miestų ir miestelių.Alytaus aps. VPK svarbus įvykis – nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. įsteigtas Alytaus aps. VPK Alytaus miesto ir rajono policijos komisariatas. 
Paminėtina, kad 2025 m. Alytaus aps. VPK surengė 9 tarpinstitucines pratybas kartu su savivaldybėmis, Greitosios pagalbos tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo 
tarnyba, antiteroristinių operacijų rinktine „Aras“ ir kitomis institucijomis, kurių metu imituojant galimo teroro akto situacijas ar kitas ekstremalias situacijas, praktiniais veiksmais 
pareigūnai turėjo unikalią galimybę – vertinti gebėjimą reaguoti bei veikti krizių metu, ekstremaliais atvejais, tobulinti informacijos kaitos procedūras tarp policijos pareigūnų ir 
kitų institucijų.Alytaus aps. VPK pareigūnai tarnybiniu kateriu „Laisvė“ 2025 m. vasarą patruliavo Alytaus aps. VPK teritorijoje esančiuose ežeruose, Kauno mariose, Nemuno 
upėje ties Birštonu. Vykdytos prevencinės priemonės dėl saugios laivybos užtikrinimo, pasitelkti Lietuvos transporto saugos administracijos Vandens transporto departamento 
specialistai. Priemonių metu tikrinami laivavedžiai dėl girtumo, dėl laivavedžio pažymėjimo, dėl kitų pažeidimų, susijusių su saugia laivyba. Priemonių metu pasitelkti ir Alytaus 
aps. VPK Kriminalistinių tyrimo skyriaus pareigūnai, kurie dronais fiksavo pažeidimus iš oro. Per 2025 m. priimta į vidaus tarnybą, į laisvas Alytaus aps. VPK pareigybes, 15 
Lietuvos policijos mokyklos absolventų ir 4 asmenys, baigę įvadinius kursus šioje mokykloje, 2 pareigūnai perkelti tarnauti iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos, 3 pareigūnai 
perkelti iš Lietuvos kalėjimų tarnybos, 1 grąžinti į vidaus tarnybą.Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai tęsia bendradarbiavimą su Lenkijos Respublikos 
kolegomis ‒ 2025 m. vykdė 24 bendrus patruliavimus su Lenkijos pareigūnais. Patruliavimo metu nustatyti 157 eismo taisyklių pažeidimai.Alytaus aps. VPK kartu su 
Marijampolės aps. VPK ir Vaivadijos policijos komisariatu Balstogėje (pagrindinis partneris) baigė įgyvendinti 2021–2027 m. Interreg VI–A Lietuva–Lenkija programos projekto 
„Kartu saugiau – saugumo didinimas Lenkijos ir Lietuvos pasienio regione, intensyvinant policijos bendradarbiavimą“ veiklas. Pagrindinis projekto tikslas – stiprinti 
bendradarbiavimą, siekiant pagerinti saugumą Lenkijos ir Lietuvos pasienio regione, plėtojant bendradarbiavimo metodus paieškomų ir dingusių asmenų srityse bei kovai su 
automobilių vagystėmis. Alytaus aps. VPK pareigūnai buvo aprūpinti specializuota transporto priemone – mobiliuoju operacijų centru. Tai automobilis – mobili vadavietė 
operatyviam darbui pasienio regione, aprūpinta inovatyvia įranga: dronu, rankiniais termovizoriais, naktinio matymo prietaisais, fotoaparatais, vaizdo kameromis, nešiojamais 
kompiuteriais su specializuotomis programomis ir kitomis kasdienėje policijos veikloje būtinomis priemonėmis – įvykio vietos apšvietimo įranga, žiūronais ir įvykio vietos 
apžiūros rinkiniu. Tokia įranga leidžia pareigūnams dirbti kaip būstinėje – koordinuoti veiksmus, analizuoti aplinką realiuoju laiku ir greičiau priimti sprendimus.Nuo 2025 m. 
liepos 1 d. Alytaus aps. VPK dalyvauja įgyvendinant projektą „Pasirengę kartu: krizių valdymas pasienio savivaldybėse“, kurio pagrindinis partneris – Alytaus rajono 
savivaldybės administracija. Projektas įgyvendinamas kartu su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, Pišo apskrities ir Biala Piska savivaldybių administracijomis (Lenkijos 
Respublika) bei asocijuotaisiais partneriais – Alytaus miesto savivaldybės administracija, Alytaus rajono savivaldybės Priešgaisrinės apsaugos tarnyba ir Lenkijos Raudonuoju 
Kryžiumi. Įgyvendinant projektą vykdytos viešųjų pirkimų procedūros, viešinimo veiklos, įsigyta projekto viešinimo atributika, organizuotos tarpinstitucinės praktinės pratybos, 
taip pat pasirašyta sutartis dėl transporto priemonės įsigijimo. 2026 m. veiklos prioritetai: išskirtinis dėmesys sunkių ir labai sunkių nusikalstamų veikų ištyrimui; prevencinė 
veikla, organizuojant savarankiškas policines prevencines priemones; eismo saugumas; naujų policijos pareigūnų pritraukimas; bendradarbiavimas su savivaldybėmis; 
policijos parengties veikti krizinėse situacijose stiprinimas; tarptautinis bendradarbiavimas. 
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Tikslas_07-011-11

Veiklos tikslo 07-011-11, įgyvendinimo rezultatai (2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS TIKSLAS – „Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius“

E-07-011-11-02 Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc. 82 46,7 75,0 78,9 90,7 110,6

* 7 18 30 39 *

* 15 23 37 43 *

* 1 1 *

Pastaba.

*Neplanuota

Stebėsenos 
rodiklio kodas

Nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai arba viršijimo 
priežastys2025 m. 

patvirtinta
 I ketv. 

įvykdyta
II ketv. 

Įvykdyta
III ketv. 

Įvykdyta
2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

I ketv.:  Registruota 15  SLS nusikaltimų (2024 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 23).  Ištirti 7 nusikaltimai (2024 m. tuo pačiu 
laikotarpiu  – 7)  arba 46,7 proc. (2024 m. tuo pačiu laikotarpiu – 
30,4 proc.). Likutis 2025 m. balandžio 1 d. – 43 SLS nusikaltimai. 
SLS nusikaltimai sudaro 3,5 proc. nuo visų 2025 m. registruotų 
NV  (426). 8 IT tyrimo eiga tęsiasi ilgiau nei 2 m. Šių tyrimų eigą 
įtakojančios priežastys:
    4 IT  vykdoma įtariamųjų paieška;
    2 IT  negauti atsakymai iš užsienio šalių;
  1 IT rengiama ataskaita, balandžio mėn. planuojama priimti 
procesinį  sprendimą;
    1 IT sulaukus vertimo, bus planuojama tolesnė tyrimo eiga.      
    Iš 43 eigoje esančių IT:
    1 IT planuojama priimti procesinį sprendimą balandžio mėn.;
  12 IT planuojama procesinį sprendimą priimti gegužės ir 
birželio mėn.;
     5 IT planuojama nutraukti;
   1 IT (Nr. 01-1-28333-24) tyrimas nutrauktas 2024 m., tačiau 
tinkamai neužpildyta statistinė kortelė;
   1 IT (Nr. 01-1-10624-25, pradėtas pagal LR BK 176 str.) bus 
išsiregistruotas iš SLS nusikaltimų statistikos;
  2 IT laukiama psichiatrinės ekspertizės išvadų,  papildoma 
ekspertizė turėtų būti atlikta iki 2025 m. gegužės 14 d.
  2 IT laukiama teismo psichiatrijos ekspertizės  akto dėl 
įtariamojo pakaltinamumo;
    4 IT laukiama atsakymo dėl ETO įvykdymo; 
    4 IT vykdoma įtariamųjų paieška;
    1 IT laukiama atsakymo į TPP;
  1 IT reikalinga skirti kompleksinį tyrimą dėl sužalojimų 
mechanizmo;
  1 IT laukiama LTEC išvados dėl kompiuterio nuskaitymo, 
fonoskopinės ekspertizės  ir jos rezultatų.
  Kituose IT intensyviai atliekami procesiniai veiksmai, vykdomos 
procesinės prievartos priemonės ir kt.  2025 m. balandžio 16 d. 
atliktos vidaus kontrolės procedūros (pažymos Nr. 52-IL-2202), 
padalinių vadovai, pagal kompetenciją, įpareigoti nuolat vykdyti 
IT, susijusių su SLS nusikaltimais, tyrimo trukmės kontrolę.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigos (-ų) ištirtų sunkių ir 
labai sunkių nusikaltimų skaičius I-II ketv.: Registruoti 23 SLS nusikaltimai (2024 m. tuo pačiu 

laikotarpiu – 27). Ištirta 18 nusikaltimų (2024 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 13) arba 75 proc. (2024 m. tuo pačiu laikotarpiu – 
48,1 proc.). Likutis 2025 m. liepos 1 d. – 38 SLS nusikaltimai. 
SLS nusikaltimai sudaro 2,7 proc. nuo visų 2025 m. registruotų 
NV (858). 1 IT grąžintas tyrimui papildyti. Didžiausią dalį likusių 
eigoje SLS nusikaltimų sudaro nusikaltimai, susiję su 
disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis (LR 
BK 260 str.) – 12 nusikaltimų arba 31,5 proc. nuo bendro eigoje 
esančių SLS nusikaltimų skaičiaus. Tiriami 8 sukčiavimai (LR BK 
182 str.). 6 IT eiga tęsiasi ilgiau nei 2 metus. Šių tyrimų eigą 
įtakoja šios priežastys:
   3  IT (4 NV) – vykdomos įtariamųjų paieškos;
   3  IT – negauti atsakymai iš užsienio šalių (ETO);                       
Iš   31 eigoje esančio IT, pradėto 2023-2025 m.:
   4 IT užbaigti planuojama 2025 m. III ketv.;
   8 IT užbaigti planuojama 2025 m. IV ketv.;
   5 IT laukiama ETO (siunčiami priminimai apie vykdymą);
   3 IT užbaigti planuojama 2026 m.;
  5 IT laukiama įvairaus pobūdžio išvadų, vertimo iš užsienio 
kalbos (laukiama kompleksinės ekspertizės išvados; laukiama 
FNTT išvados ir pan.);
- 5 IT atliekami procesiniai veiksmai;
- 1 IT netinkamai užpildyta statistinė kortelė.
2025 m. liepos mėn. 16 d. atlikta vidaus kontrolės priemonė dėl 
eigoje esančių IT tolimesnės tyrimo eigos (pažyma Nr. 52-IL-
3848 „Dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos 
vertinimo“). Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, įpareigoti 
nuolat vykdyti IT, susijusių su SLS nusikaltimais, tyrimo trukmės 
kontrolę.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų 
sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) užregistruotų 
sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, dėl kurių ataskaitiniu 
laikotarpiu priimti numatyti proceso sprendimai, skaičius

I-IV ketv.: Registruoti 43 SLS nusikaltimai (2024 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 51). Ištirti 39 nusikaltimai (2024 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 45) arba 90,7 proc. (2024 m. tuo pačiu laikotarpiu – 
88,2 proc.). Likutis 2026 m. sausio 1 d. – 33 SLS nusikaltimai. 
SLS nusikaltimai sudaro 2,5 proc. nuo visų 2025 m. registruotų 
NV (1 691).  Didžiausią dalį likusių eigoje SLS nusikaltimų 
sudaro nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar 
psichotropinėmis medžiagomis (LR BK 260 str.) – 8 nusikaltimai 
arba 24,2 proc. nuo bendro eigoje esančių SLS nusikaltimų 
skaičiaus. Tiriami 4 išžaginimai (LR BK 149 str.), 3 sunkūs 
sveikatos sutrikdymai (LR BK 135 str.), 3 seksualiniai 
prievartavimai ir kt. 6 IT (7 NV) tyrimo eiga tęsiasi ilgiau nei 2 
metus. Šių tyrimų eigą įtakoja:
  1 IT (2 NV) – vykdoma įtariamojo paieška;
  2 IT – negauti atsakymai dėl ETO;
  1 IT – laukiama FNTT specialistų išvadų;
 1 IT – supažindinami proceso dalyviai su IT  (virš 3 000 dalyvių).
SLS nusikaltimų tyrimo eiga periodiškai analizuojama KP IAP. 
Elektroniniu paštu supažindinami vadovai su statistiniais 
duomenimis, teikiamos rekomendacijos, stebimos rizikos. 2025 
m. gruodžio 22 d. pateikta pažyma Nr. 52-PR2-2912 „Dėl 
nuotoliniu būdu atliktos vidaus kontrolės priemonės“ (atliktos 
vidaus kontrolės priemonės dėl eigoje esančių IT tolimesnės 
tyrimo eigos). Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, įpareigoti 
nuolat vykdyti IT, susijusių su SLS nusikaltimais, tyrimo trukmės 
kontrolę.
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Uždavinys_01-011-11-01

Veiklos uždavinio 01-011-11-01,  įgyvendinimo  rezultatai (2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“

1.1. 100 100 100

** 924899,19 **

** 924899,19 **

Pastabos.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis – metai.

Stebėsenos 
rodiklio Nr. 2025 m. 

patvirtinta
2025 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, dalis 
nuo raštu sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių vertės, ne 
mažiau kaip, proc.

Organizuotų pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų 
reikalavimus, vertė (Eur).
Organizuotų visų pirkimų, išskyrus pirkimus, kai 
sudaromos sutartys žodžiu, ir teisės aktuose nustatytas 
išimtis, vertė (Eur).
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Puslapis 1

Priemonės 07-011-11-01-02,  įgyvendinimo  rezultatai (2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“

Priemonė – „Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus“

2.1. 1 0 0 0 0 0,0

 
* * * * * * * * *

Pastabos.

*Neplanuota.

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo 
būdai2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
II ketv. 

Įvykdyta
III ketv. 

Įvykdyta
2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Veiksmas 2. Organizuoti ir vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Alytaus aps. VPK rengia veiklai reikalingo pastato ar patalpų būtinumo ekonominį ir socialinį pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti Alytaus aps. VPK veiklai vykdyti reikalingo pastato 
ar patalpų Alytaus mieste nuomos, statybos ar pastato, esančio Alytuje, Jotvingių 8, rekonstrukcijos alternatyvas.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK  2025 m. birželio 18 d. parengė veiklai reikalingo pastato ar patalpų būtinumo ekonominį ir socialinį pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti Alytaus aps. VPK veiklai 
vykdyti reikalingo pastato ar patalpų Alytaus mieste nuomos, statybos ar rekonstrukcijos alternatyvas ir išsiuntė jį į Policijos departamento Turto valdymo valdybos Investicijų ir techninės plėtros skyrių (Nr. 52-S-
1895).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK  2025 m. birželio 18 d. parengė veiklai reikalingo pastato ar patalpų būtinumo ekonominį ir socialinį pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti Alytaus aps. VPK veiklai 
vykdyti reikalingo pastato ar patalpų Alytaus mieste nuomos, statybos ar rekonstrukcijos alternatyvas ir išsiuntė jį į Policijos departamento Turto valdymo valdybos Investicijų ir techninės plėtros skyrių (Nr. 52-S-
1895). Alytaus aps. VPK laukiamas Policijos departamento sprendimas dėl leidimo pradėti rengti techninę projektavimo užduotį.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Alytaus aps. VPK  2025 m. birželio 18 d. parengė veiklai reikalingo pastato ar patalpų būtinumo ekonominį ir socialinį pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti Alytaus aps. VPK veiklai 
vykdyti reikalingo pastato ar patalpų Alytaus mieste nuomos, statybos ar rekonstrukcijos alternatyvas ir išsiuntė jį į Policijos departamento Turto valdymo valdybos Investicijų ir techninės plėtros skyrių (Nr. 52-S-
1895). Alytaus aps. VPK laukiamas Policijos departamento sprendimas dėl leidimo pradėti rengti techninę projektavimo užduotį.

Parengta techninė projektavimo užduotis, sk.                               
                              Vykdytojas – Alytaus aps. VPK (Alytaus aps. 

VPK pastatas, Alytus, Jotvingių g. 8).

 I ketv.: Alytaus aps. VPK rengia veiklai reikalingo 
pastato ar patalpų būtinumo ekonominį ir socialinį 
pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti Alytaus aps. VPK 
veiklai vykdyti reikalingo pastato ar patalpų Alytaus 
mieste nuomos, statybos ar pastato, esančio Alytuje, 
Jotvingių 8, rekonstrukcijos alternatyvas.

I-II ketv.: Alytaus aps. VPK 2025 m. birželio 18 d. 
parengė veiklai reikalingo pastato ar patalpų būtinumo 
ekonominį ir socialinį pagrindimą, kurio tikslas – įvertinti 
Alytaus aps. VPK veiklai vykdyti reikalingo pastato ar 
patalpų Alytaus mieste nuomos, statybos ar 
rekonstrukcijos alternatyvas  ir išsiuntė jį į Policijos 
departamento Turto valdymo valdybos Investicijų ir 
techninės plėtros skyrių (Nr. 52-S-1895).

I-III ketv.: Alytaus aps. VPK parengė veiklai reikalingo 
pastato ar patalpų būtinumo ekonominį  ir socialinį 
pagrindimą, laukiamas Policijos departamento 
sprendimas.

I-IV ketv.: Alytaus aps. VPK parengė veiklai reikalingo 
pastato ar patalpų būtinumo ekonominį  ir socialinį 
pagrindimą, laukiamas Policijos departamento 
sprendimas.

Veiksmas 5. Užtikrinti policijos darbuotojų socialines garantijas (butpinigių, važiavimo, sveikatos, skiepų ir kt. išlaidų apmokėjimas) ir centralizuotą aprūpinimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2025 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2025 m. buvo skirta 1,6 tūkst. Eur, I ketv. – 0,5 tūkst. Eur, panaudota 0,07 tūkst. Eur, už kuriuos 
nupirkti medikamentai ir medicininės priemonės (cukraus kiekio nustatymo kraujyje matuoklis, diagnostinės juostelės, švirkštai), skirti pirmosios medicininės pagalbos krepšiui.  Darbuotojų socialinei paramai 2025 
m. skirta 123,8 tūkst. Eur, I ketv. – 27,5 tūkst. Eur, panaudota 17,81 tūkst. Eur (11,69 tūkst. Eur išmokėta butpinigių, 6,12 tūkst. Eur – važiavimo išlaidoms kompensuoti).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  2025 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2025 m. buvo skirta 1,6 tūkst. Eur, I-II ketv. – 0,9 tūkst. Eur, panaudota 0,692 tūkst. Eur, už kuriuos 
nupirkti medikamentai ir medicininės priemonės (cukraus kiekio nustatymo kraujyje matuoklis, diagnostinės juostelės, švirkštai), skirti pirmosios medicininės pagalbos krepšiui, apmokėtos medicininės paslaugos, 
darbuotojų sveikatos tikrinimas. Darbuotojų socialinei paramai 2025 m. skirta 123,8 tūkst. Eur, I-II ketv. – 72,3 tūkst. Eur, panaudota 55,874 tūkst. Eur (28,048 tūkst. Eur išmokėta butpinigių, 27,826 tūkst. Eur – 
važiavimo išlaidoms kompensuoti). Iš viso užtikrinant policijos darbuotojų socialines garantijas 2025 m. skirta 125,4 tūkst. Eur, I-II ketv.  – 73,2 tūkst. Eur, panaudota – 56,566 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  2025 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2025 m. buvo skirta 1,6 tūkst. Eur, I-III ketv. – 1,3 tūkst. Eur, panaudota 1,03 tūkst. Eur, už kuriuos 
nupirkti medikamentai ir medicininės priemonės (cukraus kiekio nustatymo kraujyje matuoklis, diagnostinės juostelės, švirkštai), skirti pirmosios medicininės pagalbos krepšiui, apmokėtos medicininės paslaugos, 
darbuotojų sveikatos tikrinimas. Per III ketv. buvo padidinta lėšų, skirtų darbuotojų socialinei paramai pinigais 2025 m., suma iki 132,12 tūkst. Eur. Skirta  I-III ketv. – 110,40 tūkst. Eur, panaudota 92,53 tūkst. Eur 
(46,22 tūkst. Eur išmokėta butpinigių, 46,31 tūkst. Eur – važiavimo išlaidoms kompensuoti). Iš viso užtikrinant policijos darbuotojų socialines garantijas 2025 m. skirta 156,70 tūkst. Eur, I-III ketv.  – 114,70 tūkst. 
Eur, panaudota – 93,56 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):  2025 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2025 m. buvo skirta 1,6 tūkst. Eur, per  IV ketv. skirtos lėšos patikslintos iki 1,29 tūkst. Eur, per 
2025 m.  panaudota 1,29 tūkst. Eur, už kuriuos nupirkti medikamentai ir medicininės priemonės (cukraus kiekio nustatymo kraujyje matuoklis, diagnostinės juostelės, švirkštai), skirti pirmosios medicininės 
pagalbos krepšiui, apmokėtos medicininės paslaugos, darbuotojų sveikatos tikrinimas. 2025 m. buvo skirta 152,06 tūkst. Eur darbuotojų socialinei paramai pinigais, panaudota 152,06 tūkst. Eur (76,37 tūkst. Eur 
išmokėta butpinigių, 75,69 tūkst. Eur – važiavimo išlaidoms kompensuoti). Iš viso užtikrinant policijos darbuotojų socialines garantijas 2025 m. skirta 153,35 tūkst. Eur,  panaudota – 153,35 tūkst. Eur.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09



Priemonė_07-011-11-01-03

Priemonės 01-011-11-01-03, įgyvendinimo rezultatai ( 2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS  – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“

Priemonė  – „Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus“

6.1. 70,0 77,9 68,7 99,1 * 141,6

* 1557,55 3433,00 8923,00 * *

* 2000,00 5000,00 9000,00 * *

6.2. 100,0 ** ** ** 100,00 100,0

* ** ** ** 14003,00 **

* ** ** ** 14003,00 **

Pastabos.
*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis – metai.

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir 
įgyvendinimo būdai2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
II ketv. 

Įvykdyta
III ketv. 

Įvykdyta
2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Veiksmas 6. Įsigyti už skirtas lėšas eksploatacines priemones pagal nustatytus standartus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK 2025 m. eksploatacinėms priemonėms pagal nustatytus standartus skirta 14 003 Eur. 2025 m. I ketv. buvo skirta 2000 Eur, panaudota 1557,55 Eur, už kuriuos 2025 m. kovo mėn. 
buvo įsigyta narkotikų testų, kurių vertė 1397,55 Eur, ir pirštinių už 160 Eur.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK 2025 m. eksploatacinėms priemonėms pagal nustatytus standartus skirta 14 003 Eur. 2025 m. I-II ketv. buvo skirta 5000 Eur, panaudota 3433,12 Eur, už kuriuos 2025 m. kovo ir 
birželio mėn.  buvo įsigyta narkotikų testų, kurių vertė 2497,55 Eur, kovo ir gegužės mėn. pirštinių, kurių vertė 480 Eur, ir balandžio mėn. „Stop“ diskų  už 455,57 Eur. 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK 2025 m. eksploatacinėms priemonėms pagal nustatytus standartus skirta 14 003,00 Eur. 2025 m. I-III ketv. buvo skirta 9000 Eur, panaudota 8923,00 Eur, už kuriuos 2025 m. 
kovo,  birželio, liepos ir rugsėjo  mėn. buvo įsigyta narkotikų testų, kurių vertė 4395,55 Eur, kovo ir gegužės mėn. pirštinių, kurių vertė 480 Eur, ir balandžio mėn. „Stop“ diskų  už 455,57 Eur, liepos mėn. buvo įsigyta alkotesterių 
antgalių už 2988,65 Eur, liepos mėn. drabužių už 603,35 Eur.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):  Alytaus aps. VPK 2025 m. eksploatacinėms priemonėms pagal nustatytus standartus skirta 14 003,00 Eur, panaudota 14 003,00 Eur, už kuriuos 2025 m. kovo,  birželio, liepos ir rugsėjo  mėn.  
buvo įsigyta narkotikų testų, kurių vertė 4395,55 Eur; kovo, gegužės ir lapkričio mėn. pirštinių, kurių vertė 769,19  Eur; balandžio ir gruodžio mėn. „Stop“ diskų  už 1183,99 Eur; liepos mėn. buvo įsigyta alkotesterių antgalių už 
2988,65 Eur; liepos, lapkričio ir gruodžio mėn. drabužių už 1534,31 Eur; spalio mėn. termo popieriaus už 720,00 Eur; gruodžio mėn. kuprinių  už 1600,00 Eur; spalio ir lapkričio mėn. plombų už 811,31 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per ataskaitinį laikotarpį 
numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų, ne mažiau kaip, proc.

I-III ketv. Standartų priemonių poreikis planuojamas. 
Sąskaitos už prekes apmokamos laiku.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) (per 1–3 
mėn., per 1–6 mėn., per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–12 mėn. panaudota 100 proc.) 
policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus 
suma (Eur).

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-
11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus 
standartus suma (Eur).

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per ataskaitinį laikotarpį 
numatytų skirti (perskirstytų)  valstybės biudžeto lėšų, ne mažiau kaip, proc.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-11-01-03) (per 1–3 
mėn., per 1–6 mėn., per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–12 mėn. panaudota 100 proc.) 
policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus standartus 
suma (Eur).

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti (perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-
11-01-03) policijos įstaigai aprūpinti pareigūnus eksploatacinėmis priemonėmis pagal nustatytus 
standartus suma (Eur).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Uždavinys_07-011-11-02

Veiklos uždavinio 07-011-11-02, įgyvendinimo rezultatai ( 2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“

E-07-011-11-02-02 90 96,0 95,3 95,2 94,9 105,4

*
505 1045 1614 2119

*

*
526 1096 1696 2233

*

E-07-011-11-02-03 93 97,5 97,8 97,6 97,7 105,1

*
1692 3727 5788 7634

*

*
1736 3809 5930 7811

*

E-07-011-11-02-04 130 86,7 87,49 88,48 88,07 147,6

Pastaba.

*Neplanuota.

Stebėsenos rodiklio 
kodas 2025 m. 

patvirtinta
 I ketv. 

įvykdyta
II ketv. 

Įvykdyta
III ketv. 

Įvykdyta
2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių 
kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc.

Įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami A 
kategorijai, skaičius.

Bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami A 
kategorijai, skaičius.

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių 
kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc.

Įvykių, į kuriuos buvo reaguota laiku ir kurie priskiriami B 
kategorijai, skaičius.

Bendras įvykių, į kuriuos buvo reaguota ir kurie priskiriami B 
kategorijai, skaičius.

Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė policijoje, ne 
daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis.

I ketv.: KP IAP pareigūnai kas mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas ir nuolatinė IT vykdančių 
padalinių vadovų kontrolė sudarė sąlygas, kad vidutiniškai 1 IT 
trukmė per ataskaitinį laikotarpį – 86,7 kalendorinės dienos.

I-II ketv.: KP IAP pareigūnai kas mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas ir nuolatinė IT vykdančių 
padalinių vadovų kontrolė sudarė sąlygas, kad vidutiniškai 1 IT 
trukmė per ataskaitinį laikotarpį – 87,49 kalendorinės dienos.

I-III ketv.: KP IAP pareigūnai periodiškai atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas ir nuolatinė IT vykdančių 
padalinių vadovų kontrolė sudarė sąlygas, kad vidutiniškai 1 IT 
trukmė per ataskaitinį laikotarpį – 88,48 kalendorinės dienos.

I-IV ketv.: KP IAP pareigūnai periodiškai atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas ir nuolatinė IT vykdančių 
padalinių vadovų kontrolė sudarė sąlygas, kad vidutiniškai 1 IT 
trukmė per ataskaitinį laikotarpį – 88,07 kalendorinės dienos.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09



Priemone_07-011-11-02-01

Priemonės 01-011-11-02-01, įgyvendinimo rezultatai (2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“

R-07-011-11-01-05-01 72 100,0 104,8 97,1 97,7 135,7

* 16 22 34 42 *

* 16 21 35 43 *

Stebėsenos rodiklio 
kodas / Nr.

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo 
būdai2025 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
II ketv. 

Įvykdyta
III ketv. 

Įvykdyta
2025 m. 
Įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė – „Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo automobilių keliais kontrolę, vykdyti 
pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti policijos įstaigų bendrąsias funkcijas“

Veiksmas 7. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): KTS specialistai pasitelkti 232 kartus (I kat. – 85 kartus, II kat. – 147 kartus) tiriant NV, imti pėdsakai ir objektai 85 kartus (I kat.), 3 kartus (II kat.), surašyti 124 
įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 23 kartus (iš jų – 12 eismo įvykiuose).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): KTS specialistai pasitelkti 478 kartus (I kat. – 176 kartus, II kat. – 302 kartus) tiriant NV, imti pėdsakai ir objektai 175 kartus (I kat.), 8 kartus (II kat.), surašyta 219 
įvykio vietos apžiūros protokolų. Dronas panaudotas 54 kartus (iš jų – 35 eismo įvykiuose). 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): KTS specialistai pasitelkti 711 kartų (I kat. – 264 kartus, II kat. – 447 kartus) tiriant NV, imtI pėdsakai ir objektai 263 kartus (I kat.), 10 kartų (II kat.), surašyti 345 
įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 82 kartus (iš jų - 54 eismo įvykiuose). 2025 m. birželio mėn. 1 KTS specialistui suteikta teisė atlikti Informacinių technologijų ekspertinius 
tyrimus. Pareigūnas darbus atlieka pagal tarnybinius pranešimus ar raštus (atliktos 92 apžiūros), o užduočių atlikti tyrimus iš IBPS  per 2025 m. III ketv.  nebuvo paskirta. 

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): KTS specialistai pasitelkti  949 kartus (I kat. – 347 kartus, II kat. – 602 kartus) tiriant NV, imti pėdsakai ir objektai 345 kartus (I kat.), 14 kartų (II kat.), surašyti 
443 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 121 kartą (iš jų – 72 eismo įvykiuose). 2025 m. birželio mėn. 1 KTS specialistui suteikta teisė atlikti Informacinių technologijų ekspertinius 
tyrimus. Pareigūnas darbus atlieka pagal tarnybinius pranešimus ar raštus (atliktos 102 apžiūros), o užduočių atlikti tyrimus iš IBPS  per 2025 m. III-IV ketv. nebuvo paskirta.

Ekspertinių tyrimų, atliktų per nustatytą terminą, dalis, 
ne mažiau kaip, proc.                                        

I ketv.: KTS nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai 
objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius 
terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio.

Ataskaitiniu laikotarpiu per 30 kalendorinių dienų 
ikiteisminiuose tyrimuose atliktų ekspertinių tyrimų 
skaičius.

I-II ketv.: KTS nėra eilių objektų tyrimams atlikti, specialistai 
objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma trumpesnius 
terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų laikotarpio.

Ataskaitiniu laikotarpiu gautų užduočių atlikti 
ekspertinius tyrimus ikiteisminiuose tyrimuose skaičius.

I-III ketv.: KTS nėra eilių objektų tyrimams atlikti, 
specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų 
laikotarpio.
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* 16 21 35 43 *

7.1. Kriminalistinių tyrimų padalinio atliktų ekspertinių tyrimų normatyvo vykdymas, proc.

Informacinių technologijų tyrimų, proc. 100 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

* *

* 4 7 *

* *

Ataskaitiniu laikotarpiu gautų užduočių atlikti 
ekspertinius tyrimus ikiteisminiuose tyrimuose skaičius.

I-IV ketv.: KTS nėra eilių objektų tyrimams atlikti, 
specialistai objektų tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 30 kalendorinių dienų 
laikotarpio.

I ketv.: KTS nėra specialistų, kuriems suteikta teisė atlikti  
Informacinių technologijų ekspertinius tyrimus. Darbai 
atliekami tik pagal tarnybinius pranešimus ar raštus (60 
apžiūrų), o  tyrimai pagal užduotis iš IBPS ir POLIS PP 
neatliekami.

Ataskaitiniu laikotarpiu atliktų vidutinės apimties 
informacinių technologijų ekspertinių tyrimų (vidutinės 
apimties informacinių technologijų objektų tyrimas – 1 
objektas (MRT – 80 GB, kompiuteris – 500 GB ar 
laikmena (SSD – 16 GB, USB – 8 GB)), 1–2 spręstini 
klausimai) skaičius.

Ataskaitinio laikotarpio informacinių technologijų 
specialistų bendras visų darbo mėnesių skaičius 
(įskaitant laiką, kai buvo suteiktos kasmetinės 
atostogos).

I-II ketv.: KTS nėra specialistų, kuriems suteikta teisė atlikti  
Informacinių technologijų ekspertinius tyrimus. Darbai 
atliekami tik pagal tarnybinius pranešimus ar raštus, o  
tyrimai pagal užduotis iš IBPS ir POLIS PP neatliekami.

Vieno informacinių technologijų specialisto per metus 
atliekamų tyrimų normatyvas (P lygus 45).

I-III ketv.: KTS yra 1 specialistas, kuriam 2025 m. birželio 
mėn. suteikta teisė atlikti Informacinių technologijų 
ekspertinius tyrimus. Pareigūnas darbus atlieka pagal 
tarnybinius pranešimus ar raštus (atliktos 92 apžiūros), o 
užduočių atlikti tyrimus iš IBPS  per 2025 m. III ketv.  
nebuvo paskirta. 

I-IV ketv.: KTS yra 1 specialistas, kuriam 2025 m. birželio 
mėn. suteikta teisė atlikti Informacinių technologijų 
ekspertinius tyrimus. Pareigūnas darbus atlieka pagal 
tarnybinius pranešimus ar raštus (atliktos 102 apžiūros), o 
užduočių atlikti tyrimus iš IBPS  per 2025 m. III-IV ketv.  
nebuvo paskirta. 

Veiksmas 8. Užtikrinti efektyvų nusikalstamų veikų tyrimą.
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo trumpesnius terminus. Kas mėnesį KP 
IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio 
dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengtos 2 tokio pobūdžio pažymos (2025 m. vasario 12 d. Nr. 52-PR2-340, 2025 m. kovo 25 d. .Nr. 52-PR2-629). Padalinių vadovai pateikia informaciją apie 
priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų 
perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, kreiptasi dėl kardomųjų priemonių paskyrimo. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymas 
(2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 
2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-vasario mėn.“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus sveikata, taip pat IT, kuriuose vykdomos įtariamųjų paieškos. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų 
pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga ir 
surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją, rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Už I ketv. atliktos vidaus kontrolės 
priemonės dėl SLS nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo, kurioje pateiktos išvados ir prognozuojama IT tyrimo eiga ir preliminarios datos dėl IT užbaigimo. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys 
išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai 
persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir 
gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje. Nuolat stebima kriminogeninė situacija ir analizuojami sisteminiai nusikaltimai ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies miestu.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo trumpesnius terminus. Kas mėnesį 
KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio 
dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengtos 5 tokio pobūdžio pažymos (2025 m. vasario 12 d. Nr. 52-PR2-340, 2025 m. kovo 25 d. Nr. 52-PR2-629, 2025 m. balandžio 15 d. Nr. 52-PR2-84, 2025 
m. gegužės 14 d. Nr. 52-PR2-1090, 2025 m. birželio 10 d. Nr. 52-PR2-1301 ). Padalinių vadovai pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas 
dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, kreiptasi dėl 
kardomųjų priemonių paskyrimo. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymas (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2025 m. sausio–vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–kovo mėn.“, 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 
52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–balandžio mėn.“, 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–gegužės 
mėn.“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus sveikata, taip pat IT, kuriuose 
vykdomos įtariamųjų paieškos. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir 
užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga ir surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją, rizikos veiksniams 
šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Už I ketv. atliktos vidaus kontrolės priemonės dėl SLS nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo, kurioje pateiktos išvados ir prognozuojama IT 
tyrimo eiga ir preliminarios datos dėl IT užbaigimo. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. 
Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin 
latentiškos ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje. Nuolat stebima kriminogeninė situacija ir analizuojami sisteminiai 
nusikaltimai ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies miestu. Daugumos nusikalstamų veikų tikslas – pelnas. Asmenys, vykdydami nusikaltimus, tokius kaip sukčiavimas, kontrabanda, prekyba 
narkotinėmis medžiagomis, ekonominiai ar finansiniai nusikaltimai, siekia turtinės naudos. Iš nusikalstamos veikos įgytas turtas (paprastai tai – piniginės lėšos) yra skirtas ne tik pralobti 
nusikaltimus vykdantiems asmenims, bet ir kurti naujus nusikalstamus ryšius su kitais nusikalsti linkusiais asmenimis bei organizuoti ir finansuoti naujas nusikalstamas veikas, sukuriant savotišką 
tinklą. Tokiomis nusikalstamomis veikomis yra padaroma didelė žala ne tik nuo konkrečios NV nukentėjusiems asmenims, bet ir valstybės interesams. Alytaus aps. VPK pareigūnai, disponuodami 
tiek KŽ informacija, tiek viešąja informacija, per trejus metus ištyrė ir perdavė teisminiam nagrinėjimui 2 IT, susijusius su neteisėtu praturtėjimu (LR BK 189-1 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto 
legalizavimu (LR BK 216 str.).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09



Priemone_07-011-11-02-01

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo trumpesnius terminus. Periodiškai 
KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio 
dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengtos 7 tokio pobūdžio pažymos (2025 m. vasario 12 d. Nr. 52-PR2-340, 2025 m. kovo 25 d. Nr. 52-PR2-629, 2025 m. balandžio 15 d. Nr. 52-PR2-84, 2025 
m. gegužės 14 d. Nr. 52-PR2-1090, 2025 m. birželio 10 d. Nr. 52-PR2-1301, 2025 m. liepos 14 d. Nr. 52-PR2-1558, 2025 m. rugsėjo 9 d. Nr. 52-PR2-2035). Padalinių vadovai pateikia informaciją 
apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT 
būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, kreiptasi dėl kardomųjų priemonių paskyrimo. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia 
pažymas (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio 
mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2025 m. sausio–kovo mėn.“, 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–balandžio mėn.“, 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 
52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–gegužės mėn.“, 2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 
2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus 
sveikata, taip pat IT, kuriuose vykdomos įtariamųjų paieškos. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos 
pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga ir surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal 
kompetenciją, rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Už I ir II ketv. atliktos vidaus kontrolės priemonės dėl SLS nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo, kurioje 
pateiktos išvados ir prognozuojama IT tyrimo eiga ir preliminarios datos dėl IT užbaigimo. Ši kontrolės priemonė bus atliekama ir už III ketv. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, 
gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę 
erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis 
internetinėje erdvėje. Nuolat stebima kriminogeninė situacija ir analizuojami sisteminiai nusikaltimai ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies miestu. Daugumos nusikalstamų veikų tikslas – 
pelnas. Asmenys, vykdydami nusikaltimus, tokius kaip sukčiavimas, kontrabanda, prekyba narkotinėmis medžiagomis, ekonominiai ar finansiniai nusikaltimai, siekia turtinės naudos. Iš 
nusikalstamos veikos įgytas turtas (paprastai tai – piniginės lėšos) yra skirtas ne tik pralobti nusikaltimus vykdantiems asmenims, bet ir kurti naujus nusikalstamus ryšius su kitais nusikalsti 
linkusiais asmenimis bei organizuoti ir finansuoti naujas nusikalstamas veikas, sukuriant savotišką tinklą. Tokiomis nusikalstamomis veikomis yra padaroma didelė žala ne tik nuo konkrečios NV 
nukentėjusiems asmenims, bet ir valstybės interesams. 4 IT atlikti turto tyrimai ir 2 iš jų priimtas sprendimas baigti turto tyrimą ir perduoti informaciją VMI vertinti pagal Lietuvos Respublikos 
mokesčių administravimo įstatymą, 3 IT perduoti teisminiam nagrinėjimui.
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Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo trumpesnius terminus. Periodiškai 
KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio 
dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengta 10 tokio pobūdžio pažymų (2025 m. vasario 12 d. Nr. 52-PR2-340, 2025 m. kovo 25 d. Nr. 52-PR2-629, 2025 m. balandžio 15 d. Nr. 52-PR2-84, 2025 
m. gegužės 14 d. Nr. 52-PR2-1090, 2025 m. birželio 10 d. Nr. 52-PR2-1301, 2025 m. liepos 14 d. Nr. 52-PR2-1558, 2025 m. rugsėjo 9 d. Nr. 52-PR2-2035, 2025 m. spalio 20 d. Nr. 52-PR2-5564, 
2025 m. lapkričio 20 d. Nr. 52-PR2-2692, 2026 m. sausio 13 d. Nr. 52-PR2-80). Padalinių vadovai pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas 
dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, kreiptasi dėl 
kardomųjų priemonių paskyrimo. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymas (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2025 m. sausio–vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–kovo mėn.“, 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 
52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–balandžio mėn.“, 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–gegužės mėn.“, 
2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio–liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“; 2025 m. spalio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-
5457 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugsėjo mėn.“; 2025 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-6005 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–spalio mėn.“; 2025 m. 
gruodžio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-6687 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–lapkričio mėn.“; 2025 m. sausio 12  d. pažyma Nr. 52-IL-218 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus sveikata, taip pat IT, kuriuose 
vykdomos įtariamųjų paieškos. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir 
užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga ir surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją, rizikos veiksniams 
šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Už I, II, III ketv. ir 2025 m. spalio-lapkričio mėn. atliktos vidaus kontrolės priemonės dėl SLS nusikaltimų tyrimo eigos vertinimo, kurioje 
pateiktos išvados ir prognozuojama IT tyrimo eiga ir preliminarios datos dėl IT užbaigimo.  Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių 
duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV 
skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje. Nuolat stebima 
kriminogeninė situacija ir analizuojami sisteminiai nusikaltimai ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies miestu. Daugumos nusikalstamų veikų tikslas – pelnas. Asmenys, vykdydami 
nusikaltimus, tokius kaip sukčiavimas, kontrabanda, prekyba narkotinėmis medžiagomis, ekonominiai ar finansiniai nusikaltimai, siekia turtinės naudos. Iš nusikalstamos veikos įgytas turtas 
(paprastai tai – piniginės lėšos) yra skirtas ne tik pralobti nusikaltimus vykdantiems asmenims, bet ir kurti naujus nusikalstamus ryšius su kitais nusikalsti linkusiais asmenimis bei organizuoti ir 
finansuoti naujas nusikalstamas veikas, sukuriant savotišką tinklą. Tokiomis nusikalstamomis veikomis yra padaroma didelė žala ne tik nuo konkrečios NV nukentėjusiems asmenims, bet ir 
valstybės interesams. 10 IT atlikti turto tyrimai ir 2 iš jų priimtas sprendimas baigti turto tyrimą ir perduoti informaciją VMI vertinti pagal Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymą, 8 
IT perduoti teisminiam nagrinėjimui.

Per trejus metus policijos ištirtų nusikalstamų veikų dėl 
nusikalstamu būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba 
legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo dalis, proc.

I ketv.: 2022 m. KP ENTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija apie tai, jog Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, kurių vertė viršija 250 MGL, gauna pajamas. Iš 
nusikalstamu būdu gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį ir 
nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI melagingai nurodo, kad 
pajamos gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu būdu asmuo 
legalizuoja nusikalstamu būdu gautą turtą. Apribotas turtas 
už 58 521 Eur. KP ONTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija, kad laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. Alytaus 
apskrities gyventojai nuosavybės teise disponuoja didesnės 
negu 500 MGL (20 000 eurų) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis pajamomis. Apribotas turtas 
už 1 258 288 Eur. Minėti IT baigti 2024 m. sausio-kovo 
mėn. ir perduoti į teismą. 2023 m. 1 IT buvo grąžintas 
tyrimui papildyti. 1 IT registruotas 2024 m.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo 
(LR BK 1891 str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto 
legalizavimo (LR BK 216 str.) skaičius (2023 m., 2024 
m., 2025 m. ištirtų nusikaltimų skaičių suma – 2023 m. ir 
2024 m. sumuojamos metinės ir 2025 m. ataskaitinio 
laikotarpio reikšmės).

I-II ketv.: 2022 m. KP ENTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija apie tai, jog Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, kurių vertė viršija 250 MGL, gauna pajamas. Iš 
nusikalstamu būdu gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį ir 
nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI melagingai nurodo, kad 
pajamos gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu būdu asmuo 
legalizuoja nusikalstamu būdu gautą turtą. Apribotas turtas 
už 58 521 Eur. KP ONTS  gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija, kad laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. Alytaus 
apskrities gyventojai nuosavybės teise disponuoja didesnės 
negu 500 MGL (20 000 eurų) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis pajamomis. Apribotas turtas 
už 1 258 288 Eur. Minėti IT baigti 2024 m. sausio-kovo 
mėn. ir perduoti į teismą. 2023 m. 1 IT buvo grąžintas 
tyrimui papildyti. 1 IT registruotas 2024 m.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus pastaruosius metus užregistruotų nusikaltimų dėl 
neteisėto praturtėjimo (LR BK 1891 str.) ir nusikalstamu 
būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 str.) skaičius 
(2023 m., 2024 m., 2025 m. užregistruotų nusikaltimų 
skaičių suma – 2023 m. ir 2024 m. sumuojamos 
metinės ir 2025 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus pastaruosius metus užregistruotų nusikaltimų dėl 
neteisėto praturtėjimo (LR BK 1891 str.) ir nusikalstamu 
būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 str.), dėl kurių 
ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso 
sprendimai, skaičius (2023 m., 2024 m., 2025 m. ištirtų 
nusikaltimų skaičių suma – 2023 m. ir 2024 m. 
sumuojamos metinės ir 2025 m. ataskaitinio laikotarpio 
reikšmės).

I-III ketv.: 2022 m. KP ENTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija apie tai, jog Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, kurių vertė viršija 250 MGL, gauna pajamas. Iš 
nusikalstamu būdu gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį ir 
nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI melagingai nurodo, kad 
pajamos gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu būdu asmuo 
legalizuoja nusikalstamu būdu gautą turtą. Apribotas turtas 
už 58 521 Eur. KP ONTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija, kad laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. Alytaus 
apskrities gyventojai nuosavybės teise disponuoja didesnės 
negu 500 MGL (20 000 eurų) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis pajamomis. Apribotas turtas 
už 1 258 288 Eur. Minėti IT baigti 2024 m. sausio-kovo 
mėn. ir perduoti į teismą. 2023 m. 1 IT buvo grąžintas 
tyrimui papildyti. 1 IT registruotas 2024 m. ir 1 IT 
registruotas 2025 m. dėl įsigytos transporto priemonės.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus pastaruosius metus užregistruotų nusikaltimų dėl 
neteisėto praturtėjimo (LR BK 1891 str.) ir nusikalstamu 
būdu gauto turto legalizavimo (LR BK 216 str.), dėl kurių 
ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso 
sprendimai, skaičius (2023 m., 2024 m., 2025 m. ištirtų 
nusikaltimų skaičių suma – 2023 m. ir 2024 m. 
sumuojamos metinės ir 2025 m. ataskaitinio laikotarpio 
reikšmės).

I-IV ketv.:  2022 m. KP ENTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija apie tai, jog Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, kurių vertė viršija 250 MGL, gauna pajamas. Iš 
nusikalstamu būdu gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį ir 
nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI melagingai nurodo, kad 
pajamos gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu būdu asmuo 
legalizuoja nusikalstamu būdu gautą turtą. Apribotas turtas 
už 58 521 Eur. KP ONTS gauta kriminalinės žvalgybos 
informacija, kad laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. Alytaus 
apskrities gyventojai nuosavybės teise disponuoja didesnės 
negu 500 MGL (20 000 eurų) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis pajamomis. Apribotas turtas 
už 1 258 288 Eur. Minėti IT baigti 2024 m. sausio-kovo 
mėn. ir perduoti į teismą. 2023 m. 1 IT buvo grąžintas 
tyrimui papildyti. 1 IT registruotas 2024 m. ir 1 IT 
registruotas 2025 m. dėl įsigytos transporto priemonės.

Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar 
seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau 
kaip, proc.

I ketv.: Planuota reikšmė nepasiekta, tačiau palyginus 
statistinius duomenis su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu, ištyrimas padidėjo 25,1 procentinio punkto, nors 
užregistruotas panašus skaičius NV: 2024 m. sausio-kovo 
mėn. registruotos 26 NV, 2025 m. tuo pačiu laikotarpiu - 25. 
NV. 2025 m. balandžio 10 d. Alytaus aps. VPK vadovai 
organizavo tarpinstitucinį pasitarimą, kurio metu buvo 
aptariama IT, susijusių su vaikais, nukentėjusiais nuo fizinio 
ar seksualinio smurto, tyrimo problemos. Pasitarime 
dalyvavo Alytaus apylinkės prokuratūros vyriausiasis 
prokuroras, Alytaus aps. VTAS atstovai, Specializuotos 
pagalbos vaikams ir šeimoms skyriaus atstovai, asociacijos 
Alytaus miesto moterų krizių centro teisininkas (2025 m. 
balandžio 17 d. protokolas Nr. 52-P1-41).

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų 
nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio 
smurto nukentėjo vaikai, skaičius.

I-II ketv.: Planuota reikšmė nepasiekta, tačiau palyginus 
statistinius duomenis su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu, ištyrimas padidėjo 8,5 procentinio punkto, nors 
užregistruotas panašus skaičius NV: 2024 m. sausio-
birželio mėn. registruotos 43 NV, 2025 m. tuo pačiu 
laikotarpiu - 45. NV. 2025 m. balandžio 10 d. Alytaus aps. 
VPK vadovai organizavo tarpinstitucinį pasitarimą, kurio 
metu buvo aptariama IT, susijusių su vaikais, nukentėjusiais 
nuo fizinio ar seksualinio smurto, tyrimo problemos. 
Pasitarime dalyvavo Alytaus apylinkės prokuratūros 
vyriausiasis prokuroras, Alytaus aps. VTAS atstovai, 
Specializuotos pagalbos vaikams ir šeimoms skyriaus 
atstovai, asociacijos Alytaus miesto moterų krizių centro 
teisininkas (2025 m. balandžio 17 d. protokolas Nr. 52-P1-
41). Palyginus ištirtų šio pobūdžio NV skaičių su 2025 m. I 
ketv., ištyrimas padidėjo 5,3 procentinio punkto. Iš likusių IT 
eigoje - 19 IT įtariamieji nustatyti.  IT registruoti 2025 m. 
gegužės-birželio mėn., todėl įtarimams pareikšti dar būtina 
atlikti numatytus procesinius veiksmus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose)  
užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio 
ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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I-II ketv.: Planuota reikšmė nepasiekta, tačiau palyginus 
statistinius duomenis su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu, ištyrimas padidėjo 8,5 procentinio punkto, nors 
užregistruotas panašus skaičius NV: 2024 m. sausio-
birželio mėn. registruotos 43 NV, 2025 m. tuo pačiu 
laikotarpiu - 45. NV. 2025 m. balandžio 10 d. Alytaus aps. 
VPK vadovai organizavo tarpinstitucinį pasitarimą, kurio 
metu buvo aptariama IT, susijusių su vaikais, nukentėjusiais 
nuo fizinio ar seksualinio smurto, tyrimo problemos. 
Pasitarime dalyvavo Alytaus apylinkės prokuratūros 
vyriausiasis prokuroras, Alytaus aps. VTAS atstovai, 
Specializuotos pagalbos vaikams ir šeimoms skyriaus 
atstovai, asociacijos Alytaus miesto moterų krizių centro 
teisininkas (2025 m. balandžio 17 d. protokolas Nr. 52-P1-
41). Palyginus ištirtų šio pobūdžio NV skaičių su 2025 m. I 
ketv., ištyrimas padidėjo 5,3 procentinio punkto. Iš likusių IT 
eigoje - 19 IT įtariamieji nustatyti.  IT registruoti 2025 m. 
gegužės-birželio mėn., todėl įtarimams pareikšti dar būtina 
atlikti numatytus procesinius veiksmus. 

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose) 
užregistruotų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio 
ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dėl kurių 
ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso 
sprendimai, skaičius.

I-III ketv.: Planuota reikšmė nepasiekta. Palyginus 
statistinius duomenis su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu, ištyrimas sumažėjo nežymiai - 6,4 procentinio 
punkto. Pernai tuo pačiu laikotarpiu užregistruota mažiau 
šio pobūdžio NV: 2024 m. sausio-rugsėjo mėn. registruotos 
62 NV, 2025 m. tuo pačiu laikotarpiu - 66 NV. 2025 m. 
balandžio 10 d. Alytaus aps. VPK vadovai organizavo 
tarpinstitucinį pasitarimą, kurio metu buvo aptariama IT, 
susijusių su vaikais, nukentėjusiais nuo fizinio ar seksualinio 
smurto, tyrimo problemos. Pasitarime dalyvavo Alytaus 
apylinkės prokuratūros vyriausiasis prokuroras, Alytaus aps. 
VTAS atstovai, Specializuotos pagalbos vaikams ir 
šeimoms skyriaus atstovai, asociacijos Alytaus miesto 
moterų krizių centro teisininkas (2025 m. balandžio 17 d. 
protokolas Nr. 52-P1-41). Planuotai reikšmei pasiekti didelę 
įtaką turėjo tai, jog 9 IT atliekami KP NTS padalinyje pagal 
LR BK 149  ir 153 str., kurie yra sudėtingesni, palyginus su 
IT, susijusiais su SAA, ir reikalauja ilgesnio tyrimo laiko.  Iš 
likusių IT eigoje - 17 IT registruoti 2025 m. rugpjūčio-rugsėjo 
mėn., juose atliekami būtini procesiniai veiksmai. Tikimasi, 
jog metų pabaigoje planuota reikšmė bus įgyvendinta.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje 
erdvėje, dalis, proc.

I ketv.:  2024 m. sausio-kovo mėn. registruota 3 NV mažiau 
 (47 NV), tačiau buvo ištirta tik 12,8 proc. šios pobūdžio NV. 
Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu ištyrimas - 30 proc. ir yra 
didesnis net 17,2 procentinio punkto, ir nors ir nežymiai, 
tačiau aukštesnis ir už šalies vidurkį (šalyje ištyrimas - 29,7 
proc.). Stebint kriminogeninę padėtį prižiūrimoje teritorijoje, 
prognozuojama, jog šio pobūdžio NV skaičius augs, o 
nustatyti asmenis, įvykdžiusius šio pobūdžio NV, taps vis 
sudėtingiau, kadangi jie naudoja  naujausias technologijas ir 
schemas. Alytaus aps. VPK įgyvendino 1 viešinimo 
kampaniją sukčiavimų prevencijos tema. 2025 m. sausio 
mėn. sukčiai, apsimesdami banko darbuotojais, išplatino 
netikrus pranešimus, kurie skatino bankų klientus per 
terminuotą laiką parsisiųsti tariamas saugumo priemones 
bei  atnaujinimus, siekdami prisijungti prie asmenų 
internetinės bankininkystės. Alytaus aps. VPK parengė 2 
skirtingas vizualines priemones, tiksliai nusakančias, kurie 
požymiai išduoda, kad tai ne banko, o sukčių sukurti el. 
laiškai. Kai į policiją kreipėsi moteris, kuri jungėsi prie 
tariamai esveikata.lt svetainės ir prarado pinigus, Alytaus 
aps. VPK KP aprašė skirtumus tarp tikros ir sukčių sukurtos 
esveikata.lt svetainės, kurioje suvedus banko duomenis 
buvo nuskaičiuojami pinigai.  Visi minėti atvejai ir  kita 
elektroninėje erdvėje su sukčiavimu susijusi informacija 
buvo viešinama Alytaus policijos socialinio tinklo paskyroje, 
interneto svetainėje ir žiniasklaidoje. Sukčiavimo tema 
dažnai kalbama vietos radijo laidose.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) ištirtų 
nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje skaičius.

I-II ketv.: Planuota reikšmė įvykdyta ir viršyta, kadangi 2025 
m. balandžio mėn. IT Nr. 01-1-46515-24, kuris apėmė 4 NV, 
ir  2025 m. birželio 11 d. IT Nr. 01-1-29334-24, kuris apėmė 
12 NV, priimti sprendimai tyrimą užbaigti kaltinamuoju aktu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose)  
užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje 
skaičius.

I-III ketv.: Didžiausią įtaką planuotos reikšmės 
įgyvendinimui turėjo 2025 m. balandžio mėn. užbaigtas IT 
Nr. 01-1-46515-24, kuris apėmė 4 NV ir  2025 m. birželio 11 
d. IT Nr. 01-1-29334-24, kuris apėmė 12 NV. Juose priimti 
sprendimai tyrimą užbaigti kaltinamuoju aktu. 

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos įstaigoje (-ose)  
užregistruotų nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje, 
dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti proceso 
sprendimai, skaičius.

I-IV ketv.: Didžiausią įtaką planuotos reikšmės 
įgyvendinimui turėjo užbaigti 2025 m. sausio 24 d. IT Nr. 
01-1-22949-24, kuris apėmė 8 NV, 2025 m. balandžio mėn. 
užbaigtas IT Nr. 01-1-46515-24, kuris apėmė 4 NV, 2025 m. 
birželio 11 d. IT Nr. 01-1-29334-24, kuris apėmė 12 NV ir 
2025 m. gruodžio 31 d. IT Nr. 01-1-29736-25, kuris apėmė 
9 NV, ir kuriuose  priimti sprendimai tyrimus užbaigti 
kaltinamuoju aktu

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Per trejus metus policijos ištirtų nusikaltimų, susijusių su 
narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimu ir 
kontrabanda, dalis, proc.

I ketv.:. Ilgalaikiai pareigūnų vykdomi žvalgybiniai veiksmai 
ir priemonės leidžia atskleisti ir nustatyti asmenis, 
įvykdžiusius tokio pobūdžio NV.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus pastaruosius metus ištirtų nusikaltimų, susijusių 
su narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimu (LR 
BK 260 str. ir 261 str.) ir kontrabanda (LR BK 2601 str.), 
skaičius (2023 m., 2024 m., 2025 m. ištirtų nusikaltimų 
skaičių suma – 2023 m. ir 2024 m. sumuojamos 
metinės ir 2025 m. ataskaitinio laikotarpio reikšmės).

I-III ketv.: Ilgalaikiai pareigūnų vykdomi žvalgybiniai 
veiksmai ir priemonės leidžia atskleisti ir nustatyti asmenis, 
įvykdžiusius tokio pobūdžio NV. Taip pat tai yra viena iš 
prioritetinių Alytaus aps. VPK veiklos krypčių, todėl 
padidintas dėmesys skiriamas ne tik NV  nustatyti/atskleisti, 
bet ir NV ištirti, t. y., kad procesiniai sprendimai būtų priimti 
per kuo trumpesnius terminus.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) per 
trejus pastaruosius metus užregistruotų nusikaltimų, 
susijusių su narkotinių ir psichotropinių medžiagų 
platinimu (LR BK 260 str. ir 261 str.) ir kontrabanda (LR 
BK 2601 str.), skaičius (2023 m., 2024 m., 2025 m. 
užregistruotų nusikaltimų skaičių suma – 2023 m. ir 
2024 m. sumuojamos metinės ir 2025 m. ataskaitinio 
laikotarpio reikšmės).

I-IV ketv.: Nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis 
ar psichotropinėmis medžiagomis - viena pagrindinių 
Alytaus aps. VPK veiklos krypčių, todėl didelis dėmesys 
skiriamas ne tik NV nustatyti/atskleisti, bet ir NV ištirti, t. y., 
kad procesiniai sprendimai būtų priimti per kuo trumpesnius 
terminus. Ilgalaikiai pareigūnų vykdomi žvalgybiniai 
veiksmai ir priemonės leidžia atskleisti ir nustatyti asmenis, 
įvykdžiusius tokio pobūdžio NV.

Veiksmas 9. Užtikrinti efektyvią asmenų paiešką.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas, gavęs informaciją apie dingusį asmenį, 
atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia 
pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be 
žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir, pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis 
dėmesys skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys nepilnamečiai iš globos namų pasišalina po keletą kartų per mėnesį, ir grįžta, 
nepraėjus parai ar dviem, tačiau kiekvienu atveju imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius surasti, kad jie nenukentėtų ar nebūtų išnaudojami kitų asmenų. 
Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas 
paieškos versijas ir paieškos strategiją. 2025 m. Alytaus aps. VPK vidaus kontrolės priemonių plano projekte numatyta atlikti vidaus kontrolės priemones dėl reagavimo į pranešimus apie dingusį 
be žinios asmenį.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas, gavęs informaciją apie dingusį 
asmenį, atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia 
pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be 
žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir, pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis 
dėmesys skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys nepilnamečiai iš globos namų pasišalina po keletą kartų per mėnesį, ir grįžta, 
nepraėjus parai ar dviem, tačiau kiekvienu atveju imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius surasti, kad jie nenukentėtų ar nebūtų išnaudojami kitų asmenų. 
Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas 
paieškos versijas ir paieškos strategiją. 2025 m. Alytaus aps. VPK vidaus kontrolės priemonių plano projekte numatyta atlikti vidaus kontrolės priemones dėl reagavimo į pranešimus apie dingusį 
be žinios asmenį.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas, gavęs informaciją apie dingusį 
asmenį, atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia 
pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be 
žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir, pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis 
dėmesys skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys nepilnamečiai iš globos namų pasišalina po keletą kartų per mėnesį, ir grįžta, 
nepraėjus parai ar dviem, tačiau kiekvienu atveju imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius surasti, kad jie nenukentėtų ar nebūtų išnaudojami kitų asmenų. 
Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas 
paieškos versijas ir paieškos strategiją. Atliktos vidaus kontrolės priemonės ir 2025 m. rugsėjo 24 d. parengta ataskaita Nr. 52-IL-5091 „Dėl atlikto dingusių be žinios asmenų paieškos vertinimo".

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas, gavęs informaciją apie dingusį 
asmenį, atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia 
pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be 
žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau reikšmingų aplinkybių ir, pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis 
dėmesys skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys nepilnamečiai iš globos namų pasišalina po keletą kartų per mėnesį, ir grįžta, 
nepraėjus parai ar dviem, tačiau kiekvienu atveju imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius surasti, kad jie nenukentėtų ar nebūtų išnaudojami kitų asmenų. 
Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas 
paieškos versijas ir paieškos strategiją. Atliktos vidaus kontrolės priemonės ir 2025 m. rugsėjo 24 d. parengta ataskaita Nr. 52-IL-5091 „Dėl atlikto dingusių be žinios asmenų paieškos vertinimo".  
Pateikti siūlymai ir išvados veiklai gerinti.

Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau 
kaip, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu  policijos įstaigoje (-ose) surastų 
dingusių be žinios asmenų skaičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje (-ose) 
užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.
Likusių policijos įstaigoje (-ose) paieškoje ankstesniais 
metais (esantys paieškoje iki 2024 m. sausio 1 d.) 
užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.

Veiksmas 10. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teisines priemones aptiktam neteisėtos kilmės turtui.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų 
patirtos žalos atlyginimą. Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perleidimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo 
tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriamojo turtą, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teisines 
priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto 
praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų 
patirtos žalos atlyginimą. Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perleidimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo 
tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriamojo turtą, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teisines 
priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto 
praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT. 
Pareigūnai ištyrė ir perdavė teismui 3 IT pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius, tačiau nustatyta, kad gautos pajamos pateisino patirtas išlaidas. Įtariamieji 
disponavo teisėtomis pajamomis.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų 
patirtos žalos atlyginimą. Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perleidimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo 
tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriamojo turtą, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teisines 
priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto 
praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT. 
Pareigūnai ištyrė ir perdavė teismui 3 IT pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius, tačiau nustatyta, kad gautos pajamos pateisino patirtas išlaidas. Įtariamieji 
disponavo teisėtomis pajamomis.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketu): Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų tinkamą nukentėjusiųjų asmenų 
patirtos žalos atlyginimą. Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, perleidimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo 
tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriamojo turtą, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teisines 
priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto 
praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan. Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT. Į atliktų 
turto tyrimų skaičių įskaitomi atvejai, kai surašomas išsamus tarnybinis pranešimas dėl turto paieškos, nurodant motyvus, dėl ko nėra tikslinga atlikti turto tyrimą, kai nustatoma, kad įtariamasis ar 
jo šeimos nariai neturi turto arba jis pateisinamas esamomis pajamomis. Pareigūnai ištyrė ir perdavė teismui 8 IT pagal stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje įvardintus LR BK straipsnius.

Tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kuriomis gauta turtinė 
nauda, arba dėl organizuotos grupės padarytų 
nusikalstamų veikų, kuriuose atliktas turto tyrimas, dalis 
nuo visų tokių tyrimų, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.: Pagal stėbėsenos rodiklio aprašymo kortelėje 
įvardytus LR BK straipsnius, remiantis IBPS duomenimis, 
sustabdyti 3 IT ir 3 IT priimtas nutarimas nutraukti IT. 
Pastarieji 3 IT registruoti 2013 m. IT, kuriuose priimtas 
sprendimas sustabdyti IT, - nenustatyti asmenys, padarę 
NV (1 – IT pagal LR BK 199-2 str. 2 d.; 2 IT - 182 str. 3 d., 
198-1 str 1 d.). Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu 
užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu 
laikotarpiu ikiteisminių tyrimų (kvalifikuotinų pagal 
B skiltyje nurodytas nusikalstamas veikas), kuriuose 
atlikti turto tyrimai, skaičius.

I-IV ketv.: Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK 
pareigūnai atliko turto tyrimo  veiksmus arba surašė 
tarnybinį pranešimą apie dėl turto paiešką, nurodant 
motyvus, dėl ko nėra tikslinga atlikti turto tyrimą, kai 
nustatyta, kad įtariamasis ar jo šeimos nariai neturi turto 
arba jis pateisinamas esamomis pajamomis - 10 IT. Iš jų 1 
IT turto tyrimas neatliktas, tarnybinis pranešimas 
nesurašytas.

Nuorašas tikras
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I-IV ketv.: Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK 
pareigūnai atliko turto tyrimo  veiksmus arba surašė 
tarnybinį pranešimą apie dėl turto paiešką, nurodant 
motyvus, dėl ko nėra tikslinga atlikti turto tyrimą, kai 
nustatyta, kad įtariamasis ar jo šeimos nariai neturi turto 
arba jis pateisinamas esamomis pajamomis - 10 IT. Iš jų 1 
IT turto tyrimas neatliktas, tarnybinis pranešimas 
nesurašytas.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu 
užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu 
laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, kuriuose bent viena 
nusikalstama veika* kvalifikuota pagal nurodytus LR BK 
straipsnius, skaičius.

Rezultatyviai atliktų turto tyrimų (inicijuotas turto 
konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto 
civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 
neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga 
perduota VMI mokestinėms priemonėms taikyti) dalis 
nuo visų atliktų turto tyrimų, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.: Pagal stėbėsenos rodiklio aprašymo kortelėje 
įvardytus LR BK straipsnius, remiantis IBPS duomenimis, 
sustabdyti 3 IT ir 3 IT priimtas nutarimas nutraukti IT. 
Pastarieji 3 IT registruoti 2013 m. IT, kuriuose priimtas 
sprendimas sustabdyti IT, - nenustatyti asmenys, padarę 
NV (1 – IT pagal LR BK 199-2 str. 2 d.; 2 IT - 182 str. 3 d., 
198-1 str 1 d.). Padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą atliekamuose IT.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu 
užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu 
laikotarpiu ikiteisminių tyrimų (kvalifikuotinų pagal 
A skiltyje nurodytas nusikalstamas veikas), kuriuose 
rezultatyviai atlikti turto tyrimai (inicijuotas turto 
konfiskavimas, išplėstinis turto konfiskavimas, turto 
civilinis konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 
neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, medžiaga 
perduota VMI mokestinėms priemonėms taikyti), 
skaičius.

I-II ketv.: Pagal stėbėsenos rodiklio aprašymo kortelėje 
įvardytus LR BK straipsnius, registruota 16 tyrimų. 6 IT 
sustabdyti, 7 IT nutraukti, 3 IT ištirti ir perduoti teismui 
procesiniam sprendimui priimti. IT Nr. 01-1-17583-21 
atliktas turto tyrimas, tačiau nustatyta, kad patirtos išlaidos 
neviršijo pajamų. IT Nr. 01-1-07504-25 surašytas tarnybinis 
pranešimas dėl įtariamųjų asmenų pajamų, išlaidų ir turto 
audito (Nr. IBPS-V-631424-25). Nustatyta, kad gautos 
pajamos pateisina patirtas išlaidas. IT Nr. 01-1-29334-24 
turto tyrimas neatliktas, tarnybinis pranešimas nesurašytas, 
nes įtariamieji turto neturėjo. Rezultatyviai atliktų turto 
tyrimų nebuvo, nes įtariamieji disponavo teisėtomis 
pajamomis.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir ataskaitiniu laikotarpiu 
užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu 
laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, kuriuose bent viena 
nusikalstama veika kvalifikuota pagal nurodytus LR BK 
straipsnius ir kuriuose atlikti turto tyrimai, skaičius.

I-III ketv.: Pagal stėbėsenos rodiklio aprašymo kortelėje 
įvardytus LR BK straipsnius, registruoti 27 IT. 11 IT 
sustabdyta, 10 IT nutraukta, 5 IT ištirti ir perduoti teismui 
procesiniam sprendimui priimti, 1 IT nutrauktas pagal LR 
BPK 212 str. 6 p., BK 40 str. 2 d.. IT Nr. 01-1-17583-21 
atliktas turto tyrimas, tačiau nustatyta, kad patirtos išlaidos 
neviršijo pajamų. IT Nr. 01-1-07504-25 surašytas tarnybinis 
pranešimas dėl įtariamųjų asmenų pajamų, išlaidų ir turto 
audito (Nr. IBPS-V-631424-25). Nustatyta, kad gautos 
pajamos pateisina patirtas išlaidas. IT Nr. 01-1-29334-24 ir 
01-1-06035-25 turto tyrimas neatliktas, tarnybinis 
pranešimas nesurašytas, nes įtariamieji turto neturėjo. 
Kituose IT turto tyrimas atliktas, dvejuose iš jų (01-1-12710-
25, 01-1-14501-24) - baigus turto tyrimą informacija 
perduota VMI vertinti pagal LR mokesčių administravimo 
įstatymą. 
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I-IV ketv.:.Pagal stėbėsenos rodiklio aprašymo kortelėje 
įvardytus LR BK straipsnius, registruoti 35 IT. 12 IT-  
sustabdyta, 14 IT - nutraukta, 9 IT ištirti ir perduoti teismui 
procesiniam sprendimui priimti, 1 IT nutrauktas pagal LR 
BPK 212 str. 6 p., BK 40 str. 2 d.  2 iš jų (Nr. 01-1-12710-
25, Nr. 01-1-14501-24) - baigus turto tyrimą, informacija 
perduota VMI vertinti pagal LR mokesčių administravimo 
įstatymą.

Veiksmas 11. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos veiklos kryptingumą ir efektyvumą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto 
turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu 
nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėsena, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Per 2025 m. I ketv. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos 
padaliniai pradėjo 4 KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į SLS, 
sisteminių nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str., 182 str. 2 d., 222 str. ir 260 str.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto 
turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu 
nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėsena, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 10 
KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į SLS, sisteminių 
nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str., 182 str. 2 d., 216 str., 220 str., 222 str. ir 260 str. Iš 10 KŽTB 2 nutrauktos ir pradėti IT (Nr. 01-1-14488-25; Nr. 01-1-10809-25).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto 
turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu 
nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėsena, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 13 
KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į SLS, sisteminių 
nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str., 182 str. 2 d., 216 str., 220 str., 222 str. ir 260 str. Iš 13 KŽTB  - 5 nutrauktos ir pradėti IT (Nr. 01-1-14488-25; Nr. 01-1-10809-25; Nr. 01-1-10379-25; 
Nr. 01-1-27872-25 ir 3005-4.Oz.183.2025 - Lenkijos Respublikoje).

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto 
turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu 
nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėsena, identifikuojamos grėsmės ir planuojami proaktyvūs veiksmai. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 18 
KŽTB pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į SLS, sisteminių 
nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str., 182 str. 2 d., 216 str., 220 str., 222 str. ir 260 str. Iš 18 KŽTB - 8 nutrauktos ir pradėti IT (Nr. 01-1-14488-25; Nr. 01-1-10809-25; Nr. 01-1-10379-25; 
Nr. 01-1-27872-25; IT Nr. 01-1-27942-25;  IT Nr. 01-1-35088-25;  IT Nr. 01-1-24302-25 ir Nr. 3005-4.Oz.183.2025 - Lenkijos Respublikoje).
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11.1. 70 ** 90,0 84,6 88,9 127,0

* ** 9 11 16 *

* ** 10 13 18 *

Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus 
atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, 
prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir 
labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, dalis 
nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos 
tyrimų, ne mažiau kaip, proc.

I-II ketv.: Pradėta 10  KŽTB pagal LR BK 153, 178, 183, 
216, 220, 222, ir 260 str. 1 KŽTB pradėta ne pagal 
kriminalinės žvalgybos veikos prioritetus (LR BK 153 str.). 
Kita žvalgybinė veikla orientuota į prižiūrimos teritorijos 
specifiką ir  į SLS, sisteminių nusikaltimų atskleidimą.

Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus 
atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, 
prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotus į sunkių ir 
labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą, 
skaičius.

I-III ketv.: Pradėta 13 KŽTB pagal LR BK 153, 178, 182, 
216, 220, 222, ir 260 str. 2 KŽTB pradėtos ne pagal 
kriminalinės žvalgybos veikos prioritetus (LR BK 153 ir 309 
str.), atsižvelgus į kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, t. y. pasireiškus nenumatytiems, galimai asmenų 
vykdomiems nusikalstamiems veiksmams. Kita žvalgybinė 
veikla orientuota į prižiūrimos teritorijos specifiką ir į SLS, 
sisteminių nusikaltimų atskleidimą.

Visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų 
skaičius.

I-IV ketv.: Pradėta 18 KŽTB pagal LR BK 153, 178, 182, 
216, 220, 222, 309 ir 260 str. (atitinkamas dalis). 2 KŽTB 
pradėtos ne pagal kriminalinės žvalgybos veikos prioritetus 
(LR BK 153 ir 309 str.), atsižvelgus į kriminogeninę situaciją 
prižiūrimoje teritorijoje, t. y. pasireiškus nenumatytiems, 
galimai asmenų vykdomiems nusikalstamiems veiksmams. 
Pagal LR BK 309 str. 3 d. KŽTB realizuota ir pradėtas 
ikiteisminis tyrimas Nr. 01-1-24302-25. Kita žvalgybinė 
veikla orientuota į prižiūrimos teritorijos specifiką ir į SLS, 
sisteminių nusikaltimų atskleidimą.

Veiksmas 12. Atsižvelgiant į geopolitinius, socialinius, ekonominius veiksnius (nelegali migracija, karo pabėgėliai, ekonominė recesija) ir kriminogenines grėsmes, orientuoti kriminalinės 
žvalgybos pajėgumus į naujai besiformuojančių ar ryškėjančių kriminogeninių reiškinių kontrolę ir imtis proaktyvių veiksmų jiems užkardyti.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Pagal poreikį ir aktualumą KP IAP vykdo kriminogeninės situacijos 
stebėseną viešojoje erdvėje-monitoringą. Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais nusikaltimais, 
įvykdytais ir kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. KP IAP pareigūnai surašė 7 pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos 
komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurių dalis elektroniniu paštu kontrolelkpb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-IL-1067 
„Dėl sisteminių nusikalstamų veikų, dėl sukčiavimų elektroninėje erdvėje", 2025 m. kovo 3 d. pažyma Nr. 52-PR2-471 „Dėl šalyje pastebėtų naujo pobūdžio nusikalstamų veikų užkardymo 
prižiūrimoje teritorijoje", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1620 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų el. erdvėje (dpd nuoroda)", 2025 m. kovo 25 d. pažyma Nr.52-PR2-483 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų – padirbtų pinigų platinimo", 2025 m. kovo 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1769 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų", 2025 m. kovos 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1772 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų - vairų vagysčių iš BMW automobilių ir žibintų vagysčių iš Porsche markės automobilių", 2025 m. kovo 31 d. pažyma Nr. 52-PR2-699 „Dėl sisteminių nusikaltimų, 
susijusių su vagystėmis nuo elektromobilių įkrovimo stotelių").
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Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Pagal poreikį ir aktualumą KP IAP vykdo kriminogeninės situacijos 
stebėseną viešojoje erdvėje-monitoringą. Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais nusikaltimais, 
įvykdytais ir kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. KP IAP pareigūnai surašė 9 pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos 
komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurių dalis elektroniniu paštu kontrolelkpb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-IL-1067 
„Dėl sisteminių nusikalstamų veikų, dėl sukčiavimų elektroninėje erdvėje"; 2025 m. kovo 3 d. pažyma Nr. 52-PR2-471 „Dėl šalyje pastebėtų naujo pobūdžio nusikalstamų veikų užkardymo 
prižiūrimoje teritorijoje", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1620 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų el. erdvėje (dpd nuoroda)", 2025 m. kovo 25 d. pažyma Nr.52-PR2-483 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų – padirbtų pinigų platinimo", 2025 m. kovo 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1769 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų", 2025 m. kovos 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1772 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų - vairų vagysčių iš BMW automobilių ir žibintų vagysčių iš Porsche markės automobilių", 2025 m. kovo 31 d. pažyma Nr. 52-PR2-699 „Dėl sisteminių nusikaltimų, 
susijusių su vagystėmis nuo elektromobilių įkrovimo stotelių", 2025 m. gegužės 16 d. pažyma Nr. 52-IL-2700 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų elektroninėje erdvėje (VMI nuoroda)",  
2025 m. gegužės 20 d. pažyma Nr. 52-IL-2740 „Dėl šoninių veidrodžių ar jų stikliukų vagysčių nuo automobilių".

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Pagal poreikį ir aktualumą KP IAP vykdo kriminogeninės 
situacijos stebėseną viešojoje erdvėje-monitoringą. Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais 
nusikaltimais, įvykdytais ir kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. KP IAP pareigūnai surašė 12 pažymų dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies 
policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurių dalis elektroniniu paštu kontrolelkpb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-
IL-1067 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų, dėl sukčiavimų elektroninėje erdvėje"; 2025 m. kovo 3 d. pažyma Nr. 52-PR2-471 „Dėl šalyje pastebėtų naujo pobūdžio nusikalstamų veikų užkardymo 
prižiūrimoje teritorijoje", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1620 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų el. erdvėje (dpd nuoroda)", 2025 m. kovo 25 d. pažyma Nr.52-PR2-483 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų – padirbtų pinigų platinimo", 2025 m. kovo 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1769 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų", 2025 m. kovos 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1772 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų - vairų vagysčių iš BMW automobilių ir žibintų vagysčių iš Porsche markės automobilių", 2025 m. kovo 31 d. pažyma Nr. 52-PR2-699 „Dėl sisteminių nusikaltimų, 
susijusių su vagystėmis nuo elektromobilių įkrovimo stotelių", 2025 m. gegužės 16 d. pažyma Nr. 52-IL-2700 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų elektroninėje erdvėje (VMI nuoroda)", 
2025 m. gegužės 20 d. pažyma Nr. 52-IL-2740 "Dėl šoninių veidrodžių ar jų stikliukų vagysčių nuo automobilių", 2025 m. birželio 16 d. pažyma Nr. 52-PR2-1345 Dėl sisteminių nusikaltimų 
susijusių su apgaulingų interneto svetainių kūrimu ir panaudojimu", 2025 m. rugpjūčio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-4243 „Dėl sisteminės nusikalstamos veikos netikrų pinigų 20 eurų platinimo", 2025 
m. rugpjūčio 22 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-4243 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų").
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 Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Pagal poreikį ir aktualumą KP IAP vykdo kriminogeninės 
situacijos stebėseną viešojoje erdvėje-monitoringą. Atliekant susistemintų duomenų patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais 
nusikaltimais, įvykdytais ir kitų šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose. KP IAP pareigūnai surašė 12 pažymų dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies 
policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, kurių dalis elektroniniu paštu kontrolelkpb@lists.lt pateiktos LKPB Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdybai (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-
IL-1067 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų, dėl sukčiavimų elektroninėje erdvėje"; 2025 m. kovo 3 d. pažyma Nr. 52-PR2-471 „Dėl šalyje pastebėtų naujo pobūdžio nusikalstamų veikų užkardymo 
prižiūrimoje teritorijoje", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1620 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų el. erdvėje (dpd nuoroda)", 2025 m. kovo 25 d. pažyma Nr.52-PR2-483 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų – padirbtų pinigų platinimo", 2025 m. kovo 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1769 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų", 2025 m. kovos 27 d. pažyma Nr. 52-IL-1772 „Dėl 
sisteminių nusikalstamų veikų - vairų vagysčių iš BMW automobilių ir žibintų vagysčių iš Porsche markės automobilių", 2025 m. kovo 31 d. pažyma Nr. 52-PR2-699 „Dėl sisteminių nusikaltimų, 
susijusių su vagystėmis nuo elektromobilių įkrovimo stotelių", 2025 m. gegužės 16 d. pažyma Nr. 52-IL-2700 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų sukčiavimų elektroninėje erdvėje (VMI nuoroda)", 
2025 m. gegužės 20 d. pažyma Nr. 52-IL-2740 "Dėl šoninių veidrodžių ar jų stikliukų vagysčių nuo automobilių", 2025 m. birželio 16 d. pažyma Nr. 52-PR2-1345 Dėl sisteminių nusikaltimų 
susijusių su apgaulingų interneto svetainių kūrimu ir panaudojimu", 2025 m. rugpjūčio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-4243 „Dėl sisteminės nusikalstamos veikos netikrų pinigų 20 eurų platinimo", 2025 
m. rugpjūčio 22 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-4243 „Dėl sisteminių nusikalstamų veikų").  2025 m. lapkričio 28 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR2-2754 „Dėl kriminogeninės 
grėsmės nustatymo Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje“, kad atliekant kriminogeninės situacijos stebėseną Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje, bei 
vykdant viešosios bei kriminalinės žvalgybos informacijos sisteminimą ir analizę, atsižvelgiant į geopolitinius veiksnius, stebima naujai besiformuojanti, ryškėjanti ir progresuojanti kriminogeninė 
grėsmė, „Modus operandi“, kai asmenys skraidina dronus, nesilaikydami saugaus atstumo nuo  svarbių strateginių objektų, taip pat virš pavienių asmenų ar virš žmonių minios ir, galimai, stebi,  
fotografuoja, filmuoja aplinką.

Kriminogeninės situacijos, atliekamų tyrimų, gautos 
kriminalinės žvalgybos informacijos analizės pagrindu 
nustatytas neteisėto veikimo modelis (identifikuota 
nauja (progresuojanti) kriminogeninė grėsmė 
(prostitucijos organizavimas ir pelnymasis iš jos, 
sisteminiai plėšimai įsibraunant į patalpas ar naudojant 
ginklą, pinigų plovimo schemos, elektroninių paskyrų ar 
banko sąskaitų pardavimas, besiformuojančios 
jaunuolių grupės ar pan.) prižiūrimoje teritorijoje, 
informacija perduota NSONGV ir imtasi priemonių 
identifikuotai grėsmei suvaldyti  –  suplanuotos 
proaktyvios priemonės (suformuota užduotis 
kriminalinės žvalgybos padaliniui, pradėtas kriminalinės 
žvalgybos ar ikiteisminis tyrimas, taikytos tikslinės 
priemonės ar pan.), sk.

Veiksmas 13. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas ir užtikrinti kontrolę.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, gauti iš 
asmenų (122). Informacija analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant teisės pažeidimus ar NV. Nuolat stebima ir kontroliuojama IT, priskirtų žemesniam prioritetui, eiga, 
kad NV įvykdę asmenys per kuo trumpesnius terminus būtų nustatyti ir IT medžiaga perduota procesiniam sprendimui priimti. Didžiąją dalį tokio pobūdžio NV sudaro sukčiavimai ir vagystės iš 
parduotuvių, įvykdytos ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies mastu, turinčios sistemiškumo požymių.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, gauti iš 
asmenų (452 pranešimai). Pareigūnai taip pat surašė 308 informacijas vykdant tarnybines funkcijas. Informacija analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant teisės 
pažeidimus ar NV. Nuolat stebima ir kontroliuojama IT, priskirtų žemesniam prioritetui, eiga, kad NV įvykdę asmenys per kuo trumpesnius terminus būtų nustatyti ir IT medžiaga perduota 
procesiniam sprendimui priimti. Didžiąją dalį tokio pobūdžio NV sudaro sukčiavimai ir vagystės iš parduotuvių, įvykdytos ne tik prižiūrimoje teritorijoje, tačiau ir šalies mastu, turinčios sistemiškumo 
požymių.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, gauti iš 
asmenų (739 pranešimai). Pareigūnai taip pat surašė 468 informacijas vykdant tarnybines funkcijas. Informacija analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant teisės 
pažeidimus, vykdant kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminius tyrimus. Nuolat stebima ir kontroliuojama IT, priskirtų žemesniam prioritetui, eiga, kad NV įvykdę asmenys per kuo trumpesnius 
terminus būtų nustatyti ir IT medžiaga perduota procesiniam sprendimui priimti. Didžiąją dalį tokio pobūdžio NV sudaro sukčiavimai ir vagystės iš parduotuvių, įvykdytos ne tik prižiūrimoje 
teritorijoje, tačiau ir šalies mastu, turinčios sistemiškumo požymių.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):  Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį informacijos sudaro pranešimai, gauti 
iš asmenų (1261 pranešimai). Pareigūnai taip pat surašė 705 informacijas vykdant tarnybines funkcijas. Informacija analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant teisės 
pažeidimus, vykdant kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminius tyrimus. Nuolat stebima ir kontroliuojama IT, priskirtų žemesniam prioritetui, eiga, kad NV įvykdę asmenys per kuo trumpesnius 
terminus būtų nustatyti ir IT medžiaga perduota procesiniam sprendimui priimti. Didžiąją dalį tokio pobūdžio NV sudaro sukčiavimai ir vagystės iš parduotuvių, įvykdytos ne tik prižiūrimoje 
teritorijoje, tačiau ir šalies mastu, turinčios sistemiškumo požymių.

Gauta kokybiškos informacijos iš asmenų, ne mažiau 
kaip x informacijos per vienus metus, sk.

I-II ketv.: Šio stebėsenos rodiklio atitinkamos reikšmės, 
atsižvelgus į vykdomas funkcijas, suformuotos pareigūnams 
metinėse užduotyse, todėl pareigūnai siekia įgyvendinti 
jiems deleguotas užduotis. KP ŽS  vykdys nuolatinę 
stebėseną ir teiks informaciją padalinių vadovams apie 
rodiklio įgyvendinimą.

I-IV ketv.:  Šio stebėsenos rodiklio atitinkamos reikšmės, 
atsižvelgus į vykdomas funkcijas, suformuotos pareigūnams 
metinėse užduotyse, todėl pareigūnai siekia įgyvendinti 
jiems deleguotas užduotis. KP ŽS  vykdo nuolatinę 
stebėseną ir teikia informaciją padalinių vadovams apie 
rodiklio įgyvendinimą.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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* 86 172 275 353 *

* 13 35 70 127 *

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų 
nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 str., 182 
str., 187 str., kurių tyrimas pagal Policijoje atliekamų 
ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo aprašą priskirtas 
žemesniam prioritetui, dalis nuo visų tokių nusikalstamų 
veikų, kurios buvo tiriamos aps. VPK ataskaitiniu 
laikotarpiu, proc.

I ketv.: Registruotos 86 NV, priskirtos žemesniam 
prioritetui. 13 NV išaiškinta. Iš 86 NV didžiausią dalį sudaro 
sukčiavimai – 37 NV arba 43 proc., kuriuose itin sudėtinga 
nustatyti asmenis, padariusius NV, kadangi nukentėjusieji 
patys, geranoriškai perveda pinigus nežinomiems 
asmenims už neva parduodamą prekę, o prekės negauna, 
arba pasitiki sukčių sugalvota legenda ir atiduoda pinigus 
atvykusiems asmenims. 21 NV sustabdyta. 21 IT įtariamieji 
nustatyti, tyrimai aiškūs, tačiau dar neatlikti visi būtini 
procesiniai veiksmai. IT, pradėti dėl sukčiavimo, reikalauja 
daugiau tyrėjų laiko, surenkant tyrimui reikšmingą 
medžiagą. Įvertinus tai, kad 21 IT įtariamieji nustatyti (kai 
kuriuose IT tiriama po keletą epizodų), planuojama, kad IT 
artimiausiu laiku bus perduoti procesiniam sprendimui 
priimti. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio 
dokumento įkėlimo į IBPS datą. Parengiama informacija, 
kuri pateikiama padalinių vadovams pagal kompetenciją. 
Pastarieji įpareigoti pateikti informaciją apie priemones, 
kurių buvo imtasi siekiant pašalinti trūkumus.

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto 
(B3, C2, C3) nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 
180 str., 182 str., 187 str. skaičius.

I-II ketv.: Registruotos 172 NV, priskirtos žemesniam 
prioritetui. 35 NV išaiškintos. Iš 172 NV didžiausią dalį 
sudaro vagystės – 79 IT arba 46 proc. 61 IT arba 35 proc. 
sudaro sukčiavimai, kuriuose itin sudėtinga nustatyti 
asmenis, padariusius NV, kadangi nukentėjusieji patys, 
geranoriškai perveda pinigus nežinomiems asmenims už 
neva parduodamą prekę, o prekės negauna, arba pasitiki 
sukčių sugalvota legenda ir atiduoda pinigus atvykusiems 
asmenims.  29 IT įtariamieji nustatyti, tyrimai aiškūs, tačiau 
dar neatlikti visi būtini procesiniai veiksmai. IT, pradėti dėl 
sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų laiko, surenkant 
tyrimui reikšmingą medžiagą. Įvertinus tai, kad 29 IT 
įtariamieji nustatyti (kai kuriuose IT tiriama po keletą 
epizodų: IT Nr. 01-1-16296-25 - 9 NV; Nr. 01-1-11346-25 - 
5 NV; Nr. 01-1-01345-25 - 3 NV),  IT artimiausiu laiku bus 
perduoti procesiniam sprendimui priimti. Kas mėnesį KP 
IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 
Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių 
vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti 
informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant 
pašalinti trūkumus.

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų žemesnio 
prioriteto nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 
str., 182 str., 187 str. skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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* 13 35 70 127 *Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir išaiškintų žemesnio 
prioriteto nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 180 
str., 182 str., 187 str. skaičius.

I-III ketv.: Registruotos 275 NV, priskirtos žemesniam 
prioritetui. 70 NV išaiškintos. Iš 275 NV didžiausią dalį 
sudaro vagystės – 131 IT arba 47,6 proc. 91 IT arba 33 
proc. sudaro sukčiavimai, kuriuose itin sudėtinga nustatyti 
asmenis, padariusius NV, kadangi nukentėjusieji patys, 
geranoriškai perveda pinigus nežinomiems asmenims už 
neva parduodamą prekę, o prekės negauna, arba pasitiki 
sukčių sugalvota legenda ir atiduoda pinigus atvykusiems 
asmenims. 29 IT įtariamieji nustatyti, tyrimai aiškūs, tačiau 
dar neatlikti visi būtini procesiniai veiksmai. IT, pradėti dėl 
sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų laiko, surenkant 
tyrimui reikšmingą medžiagą.  IT artimiausiu laiku bus 
perduoti procesiniam sprendimui priimti. Kas mėnesį KP 
IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 
Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių 
vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti 
informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant 
pašalinti trūkumus.

I-IV ketv.: Registruotos 353 NV, priskirtos žemesniam 
prioritetui. 127 NV išaiškintos. Iš 353 NV didžiausią dalį 
sudaro vagystės – 168 IT arba 48 proc. Žemesniam 
prioritetui priskirų NV ištyrimas - 35,9 proc. Šio pobūdžio NV 
ištyrimui didžiausią įtaką turėjo  3 IT, apimantys po keletą 
epizodų: IT Nr. 01-1-28913-25 apėmė 6 NV, IT Nr. 01-1-
11346-25 apėmė 5 NV ir  IT Nr. 01-1-16296-25 apėmė11 
NV.  Periodiškai KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas 
eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami 
procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio 
veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS 
datą. Parengiama informacija, kuri pateikiama padalinių 
vadovams pagal kompetenciją. Pastarieji įpareigoti pateikti 
informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi siekiant 
pašalinti trūkumus.

Veiksmas 14. Užtikrinti prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 
m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn."), kurių tikslas – išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, 
nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios 
priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, 
formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl 
policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. Alytaus aps. VPK viršininko 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 52-V-54 „Dėl Justino Beliūno paskyrimo savanoriškos veiklos organizatoriumi“ buvo paskirtas 
pareigūnas dirbti su policijos rėmėjais. Alytaus aps. VPK Įgyvendino 1 viešinimo kampaniją sukčiavimų prevencijos tema. KP parengė straipsnį ir informaciją apie pastebėtą sukčiavimo metodą, 
kai užsieniečiai prašo asmenų iškeisti stambias pinigų sumas, o galiausiai pasisaviną dalį pinigų. 2025 m. sausio mėn. sukčiai, apsimesdami banko darbuotojais, išplatino netikrus pranešimus, 
kurie skatino bankų klientus per terminuotą laiką parsisiųsti tariamas saugumo priemones bei atnaujinimus, siekdami prisijungti prie asmenų internetinės bankininkystės. KP parengė 2 skirtingas 
vizualines priemones, tiksliai nusakančias, kurie požymiai išduoda, kad tai ne banko, o sukčių sukurti el. laiškai. Kai į policiją kreipėsi moteris, kuri jungėsi prie tariamai esveikata.lt svetainės ir 
prarado pinigus, KP aprašė skirtumus tarp tikros ir sukčių sukurtos esveikata.lt svetainės, kurioje suvedus banko duomenis buvo nuskaičiuojami pinigai. Visi minėti atvejai ir kita su sukčiavimu 
susijusi informacija buvo viešinama Alytaus policijos socialinio tinklo paskyroje, interneto svetainėje ir žiniasklaidoje. Sukčiavimo tema dažnai kalbama vietos radijo laidose.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 
2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.",  2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie 
smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10  d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn."), iš viso parengtos 
6 pažymos, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai 
procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo 
kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos 
generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai.  Alytaus aps. VPK viršininko 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 52-V-54 „Dėl Justino Beliūno 
paskyrimo savanoriškos veiklos organizatoriumi“ buvo paskirtas pareigūnas dirbti su policijos rėmėjais. Organizuodamas policijos rėmėjų darbą, SVO pareigūnas kartu su 15 policijos rėmėjų nuo 
2025 m. kovo mėn. iki 2025 m. birželio mėn. pabaigos PPV išdirbo iš viso 446,5 val.,  3 rėmėjai PPV jau išdirbo daugiau nei 36 val. Per minėtą laikotarpį policijos rėmėjai 37 kartus vykdė veiklą su 
PPV, kartu su policijos pareigūnais dalyvavo nustatant 37 įvykių aplinkybes, pagal jų surinktą medžiaga pradėta 14 AN bylų, 3 IT. Patruliavimo metu tikrino asmenis, kaip šie laikosi SAA orderio 
įsipareigojimų,  kartu su Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnais dalyvavo kratoje. Taip pat policijos rėmėjai buvo pasitelkti užtikrinti viešąją tvarką Druskininkų, Prienų, Lazdijų, Varėnos 
miestų šventėse bei futbolo varžybose. Kartu su Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnais ir atskirai vykdė kelių eismo priežiūros funkcijas, tikrino vairuotojų blaivumą, kartu su Alytaus 
aps. VPK bendruomenės pareigūnais įvairiuose renginiuose pristatė policijos darbą. Per 2025 m. I-II ketv. Alytaus apsk. VPK nuosekliai vykdė 2 sukčiavimo prevencijos kampanijas, siekiant 
informuoti gyventojus apie dažniausiai pasitaikančias sukčiavimo formas ir apsisaugojimo būdus. Alytaus aps. VPK KP parengė straipsnį ir informaciją apie pastebėtą sukčiavimo metodą, kai 
užsieniečiai prašo asmenų iškeisti stambias pinigų sumas, o galiausiai pasisaviną dalį pinigų. 2025 m. sausio mėn. sukčiai, apsimesdami banko darbuotojais, išplatino netikrus pranešimus, kurie 
skatino bankų klientus per terminuotą laiką parsisiųsti tariamas saugumo priemones bei atnaujinimus, siekdami prisijungti prie asmenų internetinės bankininkystės. Alytaus aps. VPK parengė 2 
skirtingas vizualines priemones, tiksliai nusakančias, kurie požymiai išduoda, kad tai ne banko, o sukčių sukurti el. laiškai. Kai į policiją kreipėsi moteris, kuri jungėsi prie tariamai esveikata.lt 
svetainės ir prarado pinigus, Alytaus aps. VPK KP aprašė skirtumus tarp tikros ir sukčių sukurtos esveikata.lt svetainės, kurioje suvedus banko duomenis buvo nuskaičiuojami pinigai. Informacija 
buvo viešinama socialiniuose tinkluose, rodyta komisariato informaciniame ekrane, platinta seniūnijose, gydymo ir švietimo įstaigose, radijo stočių „FM99“ ir „Žinių radijas“ laidose, kartu su „Delfi“ 
ir „Lietuvos rytas“ žurnalistais parengtos publikacijos, patarimai, tikros istorijos nuolat skelbiamos regiono žiniasklaidoje. Kampanijų tikslas – didinti gyventojų budrumą ir mažinti sukčiavimo atvejų 
skaičių regione.
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 
2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.",  2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie 
smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10  d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn.",  2025 m. liepos 11 
d. pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“), iš viso parengtos 9 pažymos, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip 
vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu 
kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios 
praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme 
Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai.  Alytaus aps. VPK viršininko 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 52-V-54 „Dėl Justino Beliūno paskyrimo savanoriškos veiklos organizatoriumi“ 
buvo paskirtas pareigūnas dirbti su policijos rėmėjais. Organizuodamas policijos rėmėjų darbą, SVO pareigūnas kartu su 15 policijos rėmėjais nuo 2025 m. kovo mėn. iki 2025 m. rugsėjo mėn. 
pabaigos PPV išdirbo iš viso 983 val., 10 rėmėjų PPV jau išdirbo daugiau nei 36 val. Per minėtą laikotarpį policijos rėmėjai 67 kartus vykdė veiklą su PPV, kartu su policijos pareigūnais dalyvavo 
nustatant 99 įvykių aplinkybes, pagal jų surinktą medžiagą pradėta 37 AN bylos, dirbo 9 IT. Per minėtą laikotarpį policijos rėmėjai, kartu su SVO pareigūnu, patruliavimo metu tikrino asmenis, kaip 
šie laikosi SAA orderio įsipareigojimų,  kartu su Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnais dalyvavo kratoje. Taip pat policijos rėmėjai buvo pasitelkti užtikrinti viešąją tvarką Druskininkų, 
Prienų, Lazdijų, Varėnos miestų šventėse bei futbolo varžybose. Kartu su Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnais ir atskirai vykdė kelių eismo priežiūros funkcijas, tikrino vairuotojų 
blaivumą, kartu su Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnais įvairiuose renginiuose pristatė policijos darbą. Per 2025 m. I-III ketv. Alytaus apsk. VPK nuosekliai vykdė 3 sukčiavimo 
prevencijos kampanijas, siekiant informuoti gyventojus apie dažniausiai pasitaikančias sukčiavimo formas ir apsisaugojimo būdus. Alytaus aps. VPK KP parengė straipsnį ir informaciją apie 
pastebėtą sukčiavimo metodą, kai užsieniečiai prašo asmenų iškeisti stambias pinigų sumas, o galiausiai pasisaviną dalį pinigų. 2025 m. sausio mėn. sukčiai, apsimesdami banko darbuotojais, 
išplatino netikrus pranešimus, kurie skatino bankų klientus per terminuotą laiką parsisiųsti tariamas saugumo priemones bei atnaujinimus, siekdami prisijungti prie asmenų internetinės 
bankininkystės. Alytaus aps. VPK parengė 2 skirtingas vizualines priemones, tiksliai nusakančias, kurie požymiai išduoda, kad tai ne banko, o sukčių sukurti el. laiškai. Kai į policiją kreipėsi 
moteris, kuri jungėsi prie tariamai esveikata.lt svetainės ir prarado pinigus, Alytaus aps. VPK KP aprašė skirtumus tarp tikros ir sukčių sukurtos esveikata.lt svetainės, kurioje suvedus banko 
duomenis buvo nuskaičiuojami pinigai. Kartu su laikraščio žurnalistais parengtas prevencinis pranešimas apie sukčiavimus.   Informacija buvo viešinama socialiniuose tinkluose, rodyta 
komisariato informaciniame ekrane, platinta seniūnijose, gydymo ir švietimo įstaigose, radijo stočių „FM99“ ir „Žinių radijas“ laidose, kartu su „Delfi“ ir „Lietuvos rytas“ žurnalistais parengtos 
publikacijos, patarimai, tikros istorijos nuolat skelbiamos regiono žiniasklaidoje. Per 2025 m. III ketv.  kelis kartus gyvai, tiesioginio eterio metu bendrauta su regioninėmis žiniasklaidos 
priemonėmis (Alytaus, Lazdijų ir Varėnos spaudos atstovais) apie pavienius sukčiavimo atvejus ir pristatyta aktuali prevencinė informacija apie jų identifikavimą ir būtinumą išsaugoti budrumą bei 
saugoti savo asmens ir banko duomenis. Kampanijų tikslas – didinti gyventojų budrumą ir mažinti sukčiavimo atvejų skaičių regione.       
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Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 
m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868  „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.", 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn.", 2025 m. liepos 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“,  2025 m. spalio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-5457 ,,Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugsėjo mėn.“; 2025 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-6005 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–spalio mėn.“; 2025 m. gruodžio 12 d. 
pažyma Nr. 52-IL-6687 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–lapkričio mėn.“; 2026 m. sausio 12  d. pažyma Nr. 52-IL-218 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. “), iš viso 
parengta 12 2025 m. aktualių pažymų, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 
val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo 
vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilnai  vykdomi Lietuvos 
policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. Metų eigoje parengtos 52 pažymos, kuriose analizuojami savaitės įvykiai, gauti 
PRĮR: stebima kriminogeninė situacija, NV dinamika, pasiskirsymas ir sistemiškumas, dažniausiai/daugiausiai daromi teisės pažeidimai ir kt. informacija, kurios pagrindu rengiamos išvados, 
pasiūlymai, rekomendacijos, siekiant sumažinti rizikos veiksnius prižiūrimoje teritorijoje. Parengta informacija DVS priemonėmis pateikiama vadovams susipažinti. Jos pagrindu išdėstomos 
policijos pajėgos riziką keliančiose vietose/teritorijose, organizuojamos prevencinio pobūdžio priemonės, siekiant užkardyti teisės pažeidimų/nusikalstamų veikų augimą, aktuali informacija 
teikiama gyventojams per visuomenės informavimo priemones.  Alytaus aps. VPK viršininko 2025 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 52-V-54 „Dėl Justino Beliūno paskyrimo savanoriškos veiklos 
organizatoriumi“ buvo paskirtas pareigūnas dirbti su policijos rėmėjais. Organizuodamas policijos rėmėjų darbą, SVO pareigūnas kartu su 18 policijos rėmėjų nuo 2025 m. kovo mėn. iki 2025 m. 
gruodžio 31 d. PPV išdirbo iš viso 1332 val.,  15 rėmėjų PPV jau išdirbo daugiau nei 36 val. Per minėtą laikotarpį policijos rėmėjai kartu su policijos pareigūnais dalyvavo nustatant 135 įvykių 
aplinkybes, pagal jų surinktą medžiagą pradėta 48 AN bylos, 3 IT, 2 IT pagal kodą 555 000,  dirbo 5 medžiagose dėl aplinkybių patikslinimo. Patruliavimo metu tikrino asmenis, kaip šie laikosi 
SAA orderio įsipareigojimų,  kartu su Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnais dalyvavo kratoje. Taip pat policijos rėmėjai buvo pasitelkti užtikrinti viešąją tvarką Druskininkų, Prienų, Lazdijų, 
Varėnos miestų šventėse bei futbolo varžybose. Kartu su Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnais ir atskirai vykdė kelių eismo priežiūros funkcijas, tikrino vairuotojų blaivumą, kartu 
su Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnais įvairiuose renginiuose pristatė policijos darbą. Per 2025 m. Alytaus aps. VPK nuosekliai vykdė 4 sukčiavimo prevencijos kampanijas, siekiant 
informuoti gyventojus apie dažniausiai pasitaikančias sukčiavimo formas ir apsisaugojimo būdus. Alytaus aps. VPK KP parengė straipsnį ir informaciją apie pastebėtą sukčiavimo metodą, kai 
užsieniečiai prašo asmenų iškeisti stambias pinigų sumas, o galiausiai pasisaviną dalį pinigų. 2025 m. sausio mėn. sukčiai, apsimesdami banko darbuotojais, išplatino netikrus pranešimus, kurie 
skatino bankų klientus per terminuotą laiką parsisiųsti tariamas saugumo priemones bei atnaujinimus, siekdami prisijungti prie asmenų internetinės bankininkystės. Alytaus aps. VPK parengė 2 
skirtingas vizualines priemones, tiksliai nusakančias, kurie požymiai išduoda, kad tai ne banko, o sukčių sukurti el. laiškai. Kai į policiją kreipėsi moteris, kuri jungėsi prie tariamai esveikata.lt 
svetainės ir prarado pinigus, Alytaus aps. VPK KP aprašė skirtumus tarp tikros ir sukčių sukurtos esveikata.lt svetainės, kurioje suvedus banko duomenis buvo nuskaičiuojami pinigai. Kartu su 
laikraščio žurnalistais parengtas prevencinis pranešimas apie sukčiavimus.   Informacija buvo viešinama socialiniuose tinkluose, rodyta komisariato informaciniame ekrane, platinta seniūnijose, 
gydymo ir švietimo įstaigose, radijo stočių „FM99“ ir „Žinių radijas“ laidose, kartu su „Delfi“ ir „Lietuvos rytas“ žurnalistais parengtos publikacijos, patarimai, tikros istorijos nuolat skelbiamos regiono 
žiniasklaidoje. Kelis kartus gyvai, tiesioginio eterio metu bendrauta su regioninėmis žiniasklaidos priemonėmis (Alytaus, Lazdijų ir Varėnos spaudos atstovais) apie pavienius sukčiavimo atvejus ir 
pristatyta aktuali prevencinė informacija apie jų identifikavimą ir būtinumą išsaugoti budrumą bei saugoti savo asmens ir banko duomenis. Kampanijų tikslas – didinti gyventojų budrumą ir mažinti 
sukčiavimo atvejų skaičių regione.       
Apie sukčiavimą nuolat viešinta teritorinių policijos komisariatų FB paskyrose, susitikimuose su socialiniais darbuotojais, skaitytos paskaitos III amžiaus universiteto užsiėmimuose, pagaminti ir 
pakabinti plakatai, kaip netapti sukčių aukomis (Druskininkų sav.),  sukčiavimo prevencijos (apsipirkimai internete, netikros nuorodos ir pan.) paskaita buvo organizuota Seirijų gimnazijos vyresnių 
klasių moksleiviams; viešinta kampanija " Padėk ragelį", organizuoti susitikimai „Kaip netapti sukčių auka?“ Užimtumo tarnyboje su klientais , Prienų socialinių paslaugų centre – su 
kolektyvu. Skaitytos paskaitos sukčiavimo tema Varėnos rajono gyventojams. 
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Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio 
įpareigojimų kontrolės, atliktos ne vėliau kaip kitą 
dieną po orderio paskyrimo dienos, dalis, ne 
mažiau kaip, proc.

I ketv.: KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie SAA 
(2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-
IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
kovo mėn.“ ), kurių tikslas – išanalizuoti kaip vykdoma SAA 
prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, 
įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, atliktų IT, kurių metu 
kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo 
analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, 
jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami 
gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga 
praktika.

Išduotų apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderių 
skaičius.

I-II ketv.: KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie SAA 
(2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-
IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
kovo mėn., 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-
2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10  d. pažyma Nr. 52-IL-
3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
gegužės mėn."), kurių tikslas - išanalizuoti kaip vykdoma 
SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA 
kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, atliktų IT, 
kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės 
įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo 
SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. 
Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, 
formuojama vieninga praktika. 

Nutrauktų ne vėliau kaip kitą dieną po orderio paskyrimo 
dienos orderių skaičius, išskyrus per šį laikotarpį  
patikrintus.

I-III ketv.:  KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie SAA 
(2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-
IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
kovo mėn., 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-
2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
gegužės mėn.",  2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
rugpjūčio mėn.“), kurių tikslas - išanalizuoti kaip vykdoma 
SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA 
kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, atliktų IT, 
kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės 
įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo 
SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. 
Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, 
formuojama vieninga praktika.

Nuorašas tikras
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I-III ketv.:  KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie SAA 
(2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-
IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
kovo mėn., 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-
2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
gegužės mėn.",  2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
rugpjūčio mėn.“), kurių tikslas - išanalizuoti kaip vykdoma 
SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA 
kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, atliktų IT, 
kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės 
įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo 
SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. 
Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, 
formuojama vieninga praktika.

Patikrintų ne vėliau kaip kitą dieną po orderio paskyrimo 
dienos orderių skaičius.

Nuorašas tikras
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Patikrintų ne vėliau kaip kitą dieną po orderio paskyrimo 
dienos orderių skaičius.

I-IV ketv. KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą 
artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-
214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. 
vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. 
pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. 
pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio-kovo mėn.", 2025 m. gegužės 12 d. pažyma 
Nr. 52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 
52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
sausio-gegužės mėn.", 2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-
IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
rugpjūčio mėn.“,  2025 m. spalio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-
5457 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
rugsėjo mėn.“; 2025 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
6005 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
spalio mėn.“; 2025 m. gruodžio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-
6687 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
lapkričio mėn.“; 2025 m. sausio 12  d. pažyma Nr. 52-IL-218 
,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. “), iš viso 
parengta 12 2025 m. aktualių pažymų, kurių tikslas – 
išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių 
PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų 
kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam 
sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios 
priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl 
apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo 
įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios 
praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. 

14.1. Aps. VPK 
vadovų metinės 
užduoties rodiklis

Įdiegtas savanoriškos veiklos organizatorių (pareigūnų) 
institutas darbui su policijos rėmėjais, sk.

14.2.  Aps. VPK 
vadovų metinės 
užduoties rodiklis

Įgyvendintų viešinimo kampanijų sukčiavimų 
prevencijos tema, sk. – ne mažiau kaip 1 per ketvirtį.

Veiksmas 15. Užtikrinti kokybišką pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.

Nuorašas tikras
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK Reagavimo ir Veiklos skyrių padalinių vadovai nuolat vykdo pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje kontrolę, KP IAP kas 
mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 
„Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-vasario mėn.“), kurių tikslas – išanalizuoti, 
kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių 
metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami 
gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. 
įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir 
kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK Reagavimo ir Veiklos skyrių padalinių vadovai nuolat vykdo pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje kontrolę, KP IAP kas 
mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 
„Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. 
pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.",  2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-
balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10  d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn."), iš viso parengtos 6 pažymos, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip 
vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu 
kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios 
praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme 
Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Alytaus aps. VPK Reagavimo ir Veiklos skyrių (nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK) padalinių vadovai nuolat vykdo pirminių veiksmų 
atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje kontrolę, KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2024 m.“, 2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2025 m. sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.",  2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 
52-IL-2614 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10  d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn.",  
2025 m. liepos 11 d. pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 
2025 m. sausio–liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“), iš viso parengtos 9 pažymos, kurių tikslas – 
išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui 
priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu 
pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. 
birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo 
vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. 
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15.1. 92 ** 93,7 ** 93,2 101,8

* ** 3911,0 ** 8064,0 *

* ** 3663,0 ** 7515,0 *

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): KP IAP kas mėnesį rengia pažymas apie smurtą artimoje aplinkoje (2025 m. sausio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-214 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m.“, 
2025 m. vasario 11 d. pažyma Nr. 52-IL-868 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio mėn.“, 2025 m. kovo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1414 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. 
sausio-vasario mėn.“, 2025 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2087 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-kovo mėn.", 2025 m. gegužės 12 d. pažyma Nr. 52-IL-2614 ,,Apie 
smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-balandžio mėn.", 2025 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3170 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio-gegužės mėn.", 2025 m. liepos 11 
d. pažyma Nr. 52-IL-3769 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–birželio mėn.“, 2025 m. rugpjūčio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-4226 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–
liepos mėn.“, 2025 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-4757 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugpjūčio mėn.“,  2025 m. spalio 13 d. pažyma Nr. 52-IL-5457 ,,Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–rugsėjo mėn.“; 2025 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-6005 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–spalio mėn.“; 2025 m. gruodžio 12 d. 
pažyma Nr. 52-IL-6687 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. sausio–lapkričio mėn.“; 2025 m. sausio 12  d. pažyma Nr. 52-IL-218 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2025 m. “), iš viso 
parengta 12-ka 2025 m. aktualių pažymų, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, IT ir per 
48 val. perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo SAA orderio 
priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika.  Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi 
vykdomi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir sprendimo dėl 
apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK Veiklos skyriaus 
vyriausiasis tyrėjas 2025 m. spalio 8 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2266 „Dėl pirminių veiksmų įvykio vietoje atlikimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 4 (1.5.1) punkto 
vykdymą“, kuriame pateikė pasiūlymus struktūrinių padalinių vadovams dėl pirminių veiksmų atlikimo įvykio vietoje.

Pranešimų, į kuriuos buvo reaguota, fiksavimas 
mobiliosiomis vaizdo stebėjimo priemonėmis, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamos įstaigos PRĮR 
registruotų įvykių (kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, 
pradėta IBPS patikslinimo „M-<…>“ medžiaga, pradėta 
administracinio nusižengimo teisena, nustatytas įvykio 
tipas „SAA“), į kuriuos reaguota nuvykstant į įvykio vietą, 
skaičius.
Įvykių (kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, pradėta 
IBPS patikslinimo „M-<…>“ medžiaga, administracinio 
nusižengimo teisena, nustatytas įvykio tipas „SAA“), į 
kuriuos buvo reaguota nuvykstant į įvykio vietą ir kurių 
duomenys yra įkelti į centralizuotą vaizdo duomenų 
saugyklą, skaičius.

Veiksmas 16. Stiprinti prevencinę veiklą, užtikrinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo tarp nepilnamečių mažinimą. Aps. VPK vadovų metinė užduotis ir rodikliai
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): Vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr.5-V-120 „Dėl pranešimų, gautų Policijos departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pagal kompetenciją užtikrinamas pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų savalaikis patikrinimas. Didžioji dalis informacijos nepasitvirtina. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie 
gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, 
AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr. ) ir pan. Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo / netikrinimo 
/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). KP IAP nuolat, kas mėnesį, stebi ir kaupia, analizuoja informaciją, susijusią su nepilnamečiais asmenimis, tiek nukentėjusiais, tiek įtariamaisiais ar teisės 
pažeidimą padariusiais (subjektai/nesubjektai): apie nusikalstamų veikų dinamiką, susibūrimo vietas, daromų pažeidimų pobūdį, būdus, laiką ir tendencijas (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-
IL-1060 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-01-01 iki 2025-01-31, atliktos 
analizės", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1642 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, 
registruotų nuo 2025-02-01 iki 2025-02-28, atliktos analizės"). Ataskaitiniu laikotarpiu gauti 3 pranešimai, visuose pranešimuose pateikta informacija nepasitvirtino. Pagal 1 informaciją kaupiami 
duomenys, planuojama papildomai patikrinti prevencinės priemonės metu. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai ir Alytaus aps. VPK KP nuolat viešina informaciją apie pasitikėjimo liniją 
„Narkotikams – NE". Alytaus aps. VPK KP informaciją viešino 3 kartus Alytaus interneto svetainėje ir Facebook paskyroje. Informacija Alytaus aps. VPK Birštono PK bendruomenės pareigūno 
Facebook puslapyje pasidalinta 2 kartus, padarytas nuolatinis matomumas, atsidarius minėtą Facebook puslapį matyti informaciją apie pasitikėjimo liniją, Birštono miesto ir seniūnijos skelbimų 
lentose, gimnazijoje skelbimų lentoje bei elektroniniame dienyne patalpinti informaciniai pranešimai, plakatai. Alytaus aps. VPK Druskininkų PK bendruomenės pareigūnai 2025 m. sausio mėn. el. 
paštu pasitikėjimo liniją paviešino 7 Druskininkų savivaldybės švietimo ir ugdymo įstaigoms, tėvų ir vaikų (moksleivių) paskyrose, elektroniniuose dienynuose ,,Tamo". Alytaus aps. VPK Lazdijų r. 
PK bendruomenės pareigūnai informaciją paviešino 12 kartų, Alytaus aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK bendruomenės pareigūnai – po 3 kartus, tėvų susirinkimuose, 
paskaitų mokiniams metu.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09



Priemone_07-011-11-02-01

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr.5-V-120 „Dėl pranešimų, gautų Policijos departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pagal kompetenciją užtikrinamas pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų savalaikis patikrinimas. Didžioji dalis informacijos nepasitvirtina. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie 
gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, 
AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr. ) ir pan. Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo / netikrinimo 
/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). KP IAP nuolat, kas mėnesį, stebi ir kaupia, analizuoja informaciją, susijusią su nepilnamečiais asmenimis, tiek nukentėjusiais, tiek įtariamaisiais ar teisės 
pažeidimą padariusiais (subjektai/nesubjektai): apie nusikalstamų veikų dinamiką, susibūrimo vietas, daromų pažeidimų pobūdį, būdus, laiką ir tendencijas (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-
IL-1060 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-01-01 iki 2025-01-31, atliktos 
analizės", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1642 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, 
registruotų nuo 2025-02-01 iki 2025-02-28, atliktos analizės",  2025 m. balandžio 18 d. pažyma Nr. 52-IL-2246 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje 
gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-03-01 iki 2025-03-31, atliktos analizės",  2025 m. gegužės 26 d. pažyma Nr. 52-IL-2856 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-04-01 iki 2025-04-30 atliktos analizės,  2025 m. birželio 20 d. 
pažyma Nr. 52-IL-3348 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-05-01 iki 2025-
05-31, atliktos analizės"). Per ataskaitinį laikotarpį gauti 7 pranešimai.  Pagal 1 informaciją 2025 m. birželio 16 d. pradėtas IT Nr. 01-1-20992-25 (LR BBK 259 str. 1 d.). Alytaus aps. VPK 
prižiūrimoje teritorijoje kaip prevencinė priemonė vykdomas pilotinis projektas, kai atitinkamais testais tikrinami nepilnamečiai, ar nėra apsvaigę nuo narkotinių medžiagų. Duomenys apie testų 
naudojimą yra kaupiami, pateikiami PD atsakingiems asmenims.  Alytaus aps. VPK nuolat vykdo aktyvią informacijos apie pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE“ sklaidą. Per 2025 I-II ketv. ši 
informacija buvo kryptingai ir nuosekliai viešinama įvairiais komunikacijos kanalais: socialiniuose tinkluose – komisariato oficialiuose socialinių tinklų profiliuose nuolat skelbiama bei dalijamasi 
informacija, kviečiant gyventojus pranešti apie galimus narkotinių medžiagų platinimo ar vartojimo atvejus; Alytaus aps. VPK informaciniame ekrane – ši informacija nuolat rodoma gyventojų 
priimamojo informaciniame stende, esančiame komisariato patalpose, kur ją mato tiek lankytojai, tiek pareigūnai; savivaldybėse – bendradarbiaujant su vietos savivaldos institucijomis, informacija 
platinama per jų kanalus ar fizinėse erdvėse; gydymo ir švietimo įstaigose – pasitelkus partnerystes su sveikatos priežiūros ir ugdymo įstaigomis, informacija apie pasitikėjimo liniją viešinama šių 
įstaigų lankytojams bei darbuotojams. Alytaus aps. VPK deda nuoseklias pastangas užtikrinti, kad kuo daugiau bendruomenės narių žinotų apie galimybę anonimiškai pranešti apie narkotikų 
platinimą ar vartojimą, taip prisidedant prie saugesnės aplinkos kūrimo regione.
Informacija Alytaus aps. VPK Birštono PK bendruomenės pareigūno Facebook puslapyje pasidalinta 2 kartus, padarytas nuolatinis matomumas, atsidarius minėtą Facebook puslapį matyti 
informacija apie pasitikėjimo liniją, apie veikiančią pasitikėjimo liniją supažindinti paskaitų metu 7-8 klasių mokiniai, taip pat informacija dalintasi akcijų, renginių metu (Dviračių žygio „Judu 
dviračiu", kaimynų dienoje). Nuolat atnaujinami plakatai skelbimų lentose (natūraliai susidėvi ar yra nuplėšiami), prasidėjus maudynių sezonui papildomai informacija platinama prie vandens 
tvenkinių.
Alytaus aps. VPK Druskininkų PK bendruomenės pareigūnai 2025 m. sausio mėn. elektroniniu paštu pasitikėjimo liniją paviešino 7 Druskininkų savivaldybės švietimo ir ugdymo įstaigoms, tėvų ir 
vaikų (moksleivių) paskyrose, elektroniniuose dienynuose ,,Tamo", nuolat informaciją talpina Facebook puslapyje. 
Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją paviešino 22 kartus  Lazdijų Policijos Bendruomenės pareigūnas ir Lazdijų policija Facebook puslapiuose. 
Alytaus aps. VPK Prienų r. PK Prienų policijos bendruomenės pareigūnų Facebook puslapyje informacija viešinta 3 kartus, 1 kartą viešinta vietinėje spaudoje - kvitrina.com (informacija nuolat 
matoma puslapio apačioje), Naujasis Gėlupis Media- 1 kartą bei  laikraštyje „Gyvenimas"-1 kartą; Prienų rajono 9 seniūnijų skelbimų lentose (30 plakatų). Taip pat informacija pasidalinta su 
visomis 9 švietimo įstaigomis internetiniame tinklapyje www.manodienynas.lt.
Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją apie pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE" viešino seniūnijų skelbimų lentose, mokyklų prieigose, taip pat  mokyklų TAMO 
dienyne, informacija talpinama Varėnos sporto cento vidaus skelbimų elektroniniame  ekrane, mokyklose esančiuose ekranuose. Informacija viešinama nuolat per visus susitikimus su 
bendruomenėmis, grupėmis. Varėnos policijos Facebook paskyroje viešinta 11 kartų.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr.5-V-120 „Dėl pranešimų, gautų Policijos departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pagal kompetenciją užtikrinamas pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų savalaikis patikrinimas. Didžioji dalis informacijos nepasitvirtina. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie 
gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, 
AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr. ) ir pan. Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo / netikrinimo 
/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). KP IAP nuolat, kas mėnesį, stebi ir kaupia, analizuoja informaciją, susijusią su nepilnamečiais asmenimis, tiek nukentėjusiais, tiek įtariamaisiais ar teisės 
pažeidimą padariusiais (subjektai/nesubjektai): apie nusikalstamų veikų dinamiką, susibūrimo vietas, daromų pažeidimų pobūdį, būdus, laiką ir tendencijas (2025 m. vasario 20 d. pažyma Nr. 52-
IL-1060 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-01-01 iki 2025-01-31, atliktos 
analizės", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1642 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, 
registruotų nuo 2025-02-01 iki 2025-02-28, atliktos analizės", 2025 m. balandžio 18 d. pažyma Nr. 52-IL-2246 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje 
gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-03-01 iki 2025-03-31, atliktos analizės", 2025 m. gegužės 26 d. pažyma Nr. 52-IL-2856 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-04-01 iki 2025-04-30 atliktos analizės, 2025 m. birželio 20 d. 
pažyma Nr. 52-IL-3348 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-05-01 iki 2025-
05-31, atliktos analizės", 2025 m. liepos 23 d. pažyma Nr. 52-IL-3955 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės 
pažeidimų, registruotų nuo 2025-06-01 iki 2025-06-31, atliktos analizės, 2025 m. rugpjūčio 22 d. pažyma Nr. 52-IL-4370 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje 
teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-07-01 iki 2025-07-31, atliktos analizės", 2025 m. rugsėjo 25 d. pažyma Nr. 52-IL-5110 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-08-01 iki 2025-08-31, atliktos analizės"). Per ataskaitinį laikotarpį 
gauta 10 pranešimų. Pagal 1 informaciją 2025 m. birželio 16 d. pradėtas IT Nr. 01-1-20992-25 (LR BBK 259 str. 1 d.), pagal 2025 m. rugpjūčio 18 d. gautą informaciją pradėta administracinė 
teisena pagal LR ANK 484 str. 2 d. Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje kaip prevencinė priemonė vykdomas pilotinis projektas, kai atitinkamais testais tikrinami nepilnamečiai, ar nėra 
apsvaigę nuo narkotinių medžiagų. Duomenys apie testų naudojimą yra kaupiami, pateikiami PD atsakingiems asmenims. Alytaus aps. VPK nuolat vykdo aktyvią informacijos apie pasitikėjimo 
liniją „Narkotikams – NE“ sklaidą. Per 2025 I-III ketv. ši informacija buvo kryptingai ir nuosekliai viešinama įvairiais komunikacijos kanalais: socialiniuose tinkluose – komisariato oficialiuose 
socialinių tinklų profiliuose nuolat skelbiama bei dalijamasi informacija, kviečiant gyventojus pranešti apie galimus narkotinių medžiagų platinimo ar vartojimo atvejus,  įterpiant vaizdo įrašus su 
telefono numeriais socialinio tinklo paskyros dienos skiltyje;Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų Facebook puslapyje informacija viešinta 11 kartų; Alytaus aps. VPK informaciniame 
ekrane – ši informacija nuolat rodoma gyventojų priimamojo informaciniame stende, esančiame komisariato patalpose, kur ją mato tiek lankytojai, tiek pareigūnai; savivaldybėse – 
bendradarbiaujant su vietos savivaldos institucijomis, informacija platinama per jų kanalus ar fizinėse erdvėse; gydymo ir švietimo įstaigose – pasitelkus partnerystes su sveikatos priežiūros ir 
ugdymo įstaigomis, informacija apie pasitikėjimo liniją viešinama šių įstaigų lankytojams bei darbuotojams. Alytaus aps. VPK deda nuoseklias pastangas užtikrinti, kad kuo daugiau 
bendruomenės narių žinotų apie galimybę anonimiškai pranešti apie narkotikų platinimą ar vartojimą, taip prisidedant prie saugesnės aplinkos kūrimo regione.
Informacija Alytaus aps. VPK Birštono PK bendruomenės pareigūno Facebook puslapyje pasidalinta 2 kartus, padarytas nuolatinis matomumas, atsidarius minėtą Facebook puslapį matyti 
informaciją apie pasitikėjimo liniją, apie veikiančią pasitikėjimo liniją supažindinti paskaitų metu 7-8 klasių mokiniai, taip pat informacija dalintasi akcijų, renginių metu (Dviračių žygio „Judu 
dviračiu", kaimynų dienoje, Keliautojų dienos minėjimo metu,). Informacija gimnazijoje atnaujinta elektroniniuose dienynuose, stenduose.  Nuolat atnaujinami plakatai skelbimų lentose (natūraliai 
susidėvi ar yra nuplėšiami), prasidėjus maudynių sezonui papildomai informacija platinama prie vandens tvenkinių.                                                                                                                    
Alytaus aps. VPK Druskininkų PK bendruomenės pareigūnai 2025 m. sausio mėn. elektroniniu paštu pasitikėjimo liniją paviešino 7 Druskininkų savivaldybės švietimo ir ugdymo įstaigoms, tėvų ir 
vaikų (moksleivių) paskyrose, elektroniniuose dienynuose ,,Tamo", nuolat informaciją talpina Facebook puslapyje. 
Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją paviešino 34 kartus  Lazdijų Policijos Bendruomenės pareigūnas ir Lazdijų policija Facebook puslapiuose. 
Alytaus aps. VPK Prienų r. PK Prienų policijos bendruomenės pareigūnų Facebook puslapyje informacija viešinta 3 kartus, 1 kartą viešinta vietinėje spaudoje - kvitrina.com (informacija nuolat 
matoma puslapio apačioje), Naujasis Gėlupis Media- 1 kartą bei  laikraštyje „Gyvenimas"-1 kartą; Prienų rajono 9 seniūnijų skelbimų lentose (30 plakatų). Taip pat informacija pasidalinta su 
visomis 9 švietimo įstaigomis internetiniame tinklapyje www.manodienynas.lt.
Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją apie pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE" viešino seniūnijų skelbimų lentose, mokyklų prieigose, taip pat  mokyklų TAMO 
dienyne, informacija talpinama Varėnos sporto cento vidaus skelbimų elektroniniame  ekrane, mokyklose esančiuose ekranuose. Informacija viešinama nuolat per visus susitikimus su 
bendruomenėmis, grupėmis. Varėnos policijos Facebook paskyroje viešinta 15 kartų.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Priemone_07-011-11-02-01

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):    Vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr.5-V-120 „Dėl pranešimų, gautų Policijos departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pagal kompetenciją užtikrinamas pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų savalaikis patikrinimas. Didžioji dalis informacijos nepasitvirtina. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie 
gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, 
AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr. ) ir pan. Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo / 
netikrinimo / kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). KP IAP nuolat, kas mėnesį, stebi ir kaupia, analizuoja informaciją, susijusią su nepilnamečiais asmenimis, tiek nukentėjusiais, tiek įtariamaisiais ar 
teisės pažeidimą padariusiais (subjektai/nesubjektai): apie nusikalstamų veikų dinamiką, susibūrimo vietas, daromų pažeidimų pobūdį, būdus, laiką ir tendencijas (2025 m. vasario 20 d. pažyma 
Nr. 52-IL-1060 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-01-01 iki 2025-01-31, 
atliktos analizės", 2025 m. kovo 21 d. pažyma Nr. 52-IL-1642 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, 
registruotų nuo 2025-02-01 iki 2025-02-28, atliktos analizės", 2025 m. balandžio 18 d. pažyma Nr. 52-IL-2246 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje 
gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-03-01 iki 2025-03-31, atliktos analizės", 2025 m. gegužės 26 d. pažyma Nr. 52-IL-2856 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-04-01 iki 2025-04-30 atliktos analizės, 2025 m. birželio 20 d. 
pažyma Nr. 52-IL-3348 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-05-01 iki 2025-05-
31, atliktos analizės", 2025 m. liepos 23 d. pažyma Nr. 52-IL-3955 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės 
pažeidimų, registruotų nuo 2025-06-01 iki 2025-06-31, atliktos analizės, 2025 m. rugpjūčio 22 d. pažyma Nr. 52-IL-4370 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje 
teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-07-01 iki 2025-07-31, atliktos analizės", 2025 m. rugsėjo 25 d. pažyma Nr. 52-IL-5110 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-08-01 iki 2025-08-31, atliktos analizės", 2025 m. spalio 21 d. 
pažyma Nr. 52-IL-5600 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-09-01 iki 2025-09-
30, atliktos analizės", 2025 m. lapkričio 25 d. pažyma Nr. 52-IL-6219 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės 
pažeidimų, registruotų nuo 2025-10-01 iki 2025-10-31, atliktos analizės", 2025 m. gruodžio 22 d. pažyma Nr. 52-IL-7003 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje 
teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-11-01 iki 2025-11-30, atliktos analizės", 2026 m. sausio 19 d. pažyma Nr. 52-IL-394  Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje gyvenančių nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų, registruotų nuo 2025-12-01 iki 2025-12-31, atliktos analizės . Per ataskaitinį laikotarpį 
gauta 17 pranešimų. Pagal 1 informaciją 2025 m. birželio 16 d. pradėtas IT Nr. 01-1-20992-25 (LR BBK 259 str. 1 d.),  pagal 2 gautas informacijas pradėtos administracinės teisenos pagal LR 
ANK 484 str. 2 d. ir pagal LR ANK 71 str. 1 d. Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje kaip prevencinė priemonė vykdomas pilotinis projektas, kai atitinkamais testais tikrinami nepilnamečiai, ar 
nėra apsvaigę nuo narkotinių medžiagų.  Duomenys apie testų naudojimą yra kaupiami, pateikiami PD atsakingiems asmenims. Alytaus aps. VPK nuolat vykdo aktyvią informacijos apie 
pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE“ sklaidą. Per 2025 m. ši informacija buvo kryptingai ir nuosekliai viešinama įvairiais komunikacijos kanalais: socialiniuose tinkluose – komisariato oficialiuose 
socialinių tinklų profiliuose nuolat skelbiama bei dalijamasi informacija, kviečiant gyventojus pranešti apie galimus narkotinių medžiagų platinimo ar vartojimo atvejus,  įterpiant vaizdo įrašus su 
telefono numeriais socialinio tinklo paskyros dienos skiltyje; Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnų Facebook puslapyje informacija viešinta 12 kartų; Alytaus aps. VPK informaciniame 
ekrane – ši informacija nuolat rodoma gyventojų priimamojo informaciniame stende, esančiame komisariato patalpose, kur ją mato tiek lankytojai, tiek pareigūnai; savivaldybėse – 
bendradarbiaujant su vietos savivaldos institucijomis, informacija platinama per jų kanalus ar fizinėse erdvėse; gydymo ir švietimo įstaigose – pasitelkus partnerystes su sveikatos priežiūros ir 
ugdymo įstaigomis, informacija apie pasitikėjimo liniją viešinama šių įstaigų lankytojams bei darbuotojams. Alytaus aps. VPK deda nuoseklias pastangas užtikrinti, kad kuo daugiau bendruomenės 
narių žinotų apie galimybę anonimiškai pranešti apie narkotikų platinimą ar vartojimą, taip prisidedant prie saugesnės aplinkos kūrimo regione.
Informacija Alytaus aps. VPK Birštono PK bendruomenės pareigūno Facebook puslapyje pasidalinta 4 kartus, padarytas nuolatinis matomumas, atsidarius minėtą Facebook puslapį matyti 
informaciją apie pasitikėjimo liniją, apie veikiančią pasitikėjimo liniją supažindinti paskaitų metu 7-8 klasių mokiniai, taip pat informacija dalintasi akcijų, renginių metu (Dviračių žygio „Judu 
dviračiu", kaimynų dienoje, Keliautojų dienos minėjimo metu,). Informacija gimnazijoje atnaujinta elektroniniuose dienynuose, stenduose.  Nuolat atnaujinami plakatai skelbimų lentose (natūraliai 
susidėvi ar yra nuplėšiami), prasidėjus maudynių sezonui papildomai informacija platinama prie vandens tvenkinių. 
Alytaus aps. VPK Druskininkų PK bendruomenės pareigūnai 2025 m. sausio mėn. elektroniniu paštu pasitikėjimo liniją paviešino 7 Druskininkų savivaldybės švietimo ir ugdymo įstaigoms, tėvų ir 
vaikų (moksleivių) paskyrose, elektroniniuose dienynuose ,,Tamo", nuolat informaciją talpina Facebook puslapyje. Ši linija pristatoma ir mokiniams klasės valandėlių metu bei profesijos 
populiarinimo dienomis. Taip pat informacija viešinama ir seniūnijose. Vietos laikraštyje ,,Mano Druskininkai". Tik per paskutinį ketvirtį – 5 viešinimo akcijos.  
Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją paviešino 40 kartų  Lazdijų Policijos Bendruomenės pareigūnas ir Lazdijų policija Facebook puslapiuose.  Informacija buvo 
išsiųsta ugdymo įstaigų administracijoms, kad būtų paviešinta elektroniniuose moksleivių dienynuose
Alytaus aps. VPK Prienų r. PK Prienų policijos bendruomenės pareigūnų Facebook puslapyje informacija viešinta 5 kartus, 3 kartus viešinta vietinėje spaudoje – kvitrina.com (informacija nuolat 
matoma puslapio apačioje), Naujasis Gėlupis Media – 1 kartą bei  laikraštyje „Gyvenimas" – 1 kartą; Prienų rajono 9 seniūnijų skelbimų lentose (30 plakatų), 1 kartą informacija  pasidalinta 
messenger grupėse, vienijančioje seniūnijų seniūnus, bendruomenių pirmininkus, seniūnaičius ir kitus  aktyvius gyventojus, 3 kartus išplėstinėse seniūnaičių sueigose (Veiverių, Stakliškių, Prienų 
seniūnijose). Taip pat informacija pasidalinta su visomis 9 švietimo įstaigomis internetiniame tinklapyje www.manodienynas.lt.
Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją apie pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE" viešino seniūnijų skelbimų lentose, mokyklų prieigose, taip pat  mokyklų TAMO 
dienyne, informacija talpinama Varėnos sporto cento vidaus skelbimų elektroniniame  ekrane, mokyklose esančiuose ekranuose. Informacija viešinama nuolat per visus susitikimus su 
bendruomenėmis, grupėmis. Varėnos policijos Facebook paskyroje viešinta 21 kartą.
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16.1. 100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

* 3 7 10 17 *

* 3 7 10 17 *

16.2. 17 5,0 6 10 10 58,8

Pagal kompetenciją užtikrintas pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų patikrinimas, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrintų pranešimų, gautų   
pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, skaičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu pasitikėjimo linija „Narkotikams – 
NE“ gautų pranešimų  skaičius.
Nustatytų (užregistruotų) nusikaltimų pagal LR BK 260 
str. ir    261 str. skaičius, ne mažesnis nei 20 proc., nuo 
2022–2024 m. pagal LR BK 259 str. užregistruotų 
nusikalstamų veikų skaičiaus vidurkio, sk.

I ketv.: Pareigūnai intensyviai vykdo proaktyvią veiklą, tokio 
pobūdžio NV nustatymas ir atskleidimas yra viena iš 
Alytaus aps. VPK prioritetinių veiklos sričių.

I-II ketv.: Pareigūnai intensyviai vykdo proaktyvią veiklą, 
tokio pobūdžio NV nustatymas ir atskleidimas yra viena iš 
Alytaus aps. VPK prioritetinių veiklos sričių. Pagal LR BK 
260 str. užregistruoti 6 nusikaltimai. Per pirmąjį pusmetį ši 
reikšmė įgyvendinta 35,3 proc. Planuojama intensyviau 
vykdyti įvairaus pobūdžio priemones ir veiksmus, šio 
pobūdžio NV atskleisti. Metų pradžioje suplanuota ir 
deleguota kiekvienam struktūriniam policijos komisariatui ir 
atitinkamiems Alytaus aps. VPK padaliniams atskleisti 
atitinkamą skaičių LR BK 260 ir 261 str.  NV, tačiau 
reikšmės neįgyvendintos. Aptariant rezultatus už 2025 m. I 
pusmetį, atitinkamų padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti šio pobūdžio nusikaltimų atskleidimą ir 
periodiškai informuoti Alytaus aps. VPK vadovus apie 
planuotos reikšmės įgyvendinimą.

I-III ketv.: Pareigūnai intensyviai vykdo proaktyvią veiklą, 
tokio pobūdžio NV nustatymas ir atskleidimas yra viena iš 
Alytaus aps. VPK prioritetinių veiklos sričių. Pagal LR BK 
260 str. užregistruota 10 nusikaltimų. Ši reikšmė 
įgyvendinta 58,8 proc. Planuojama ir toliau vykdyti įvairaus 
pobūdžio priemones ir veiksmus, šio pobūdžio NV atskleisti. 
Metų pradžioje suplanuota ir deleguota kiekvienam 
struktūriniam policijos komisariatui ir atitinkamiems Alytaus 
aps. VPK padaliniams atskleisti atitinkamą skaičių LR BK 
260 ir 261 str. NV, tačiau reikšmės pilna apimtimi dar 
neįgyvendintos. Aptariant rezultatus už 2025 m. I pusmetį, 
atitinkamų padalinių vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti šio pobūdžio nusikaltimų atskleidimą ir 
periodiškai informuoti Alytaus aps. VPK vadovus  vadovus 
apie planuotos reikšmės įgyvendinimą.
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16.2. 17 5,0 6 10 10 58,8

16.3. 2 1 1 2 100,0

Nustatytų (užregistruotų) nusikaltimų pagal LR BK 260 
str. ir    261 str. skaičius, ne mažesnis nei 20 proc., nuo 
2022–2024 m. pagal LR BK 259 str. užregistruotų 
nusikalstamų veikų skaičiaus vidurkio, sk.

I-IV ketv.: Pareigūnai intensyviai vykdo proaktyvią veiklą, 
tokio pobūdžio NV nustatymas ir atskleidimas yra viena iš 
Alytaus aps. VPK prioritetinių veiklos sričių. Pagal LR BK 
260 str. užregistruota 10 nusikaltimų. Metų pradžioje 
suplanuota ir deleguota kiekvienam struktūriniam policijos 
komisariatui ir atitinkamiems Alytaus aps. VPK padaliniams 
atskleisti atitinkamą skaičių LR BK 260 ir 261 str. NV, tačiau 
reikšmė pilnai neįgyvendinta. Padalinių vadovai buvo 
įpareigoti asmeniškai kontroliuoti šio pobūdžio nusikaltimų 
atskleidimą ir periodiškai informuoti Alytaus aps. VPK 
vadovus vadovus apie planuotos reikšmės įgyvendinimą. 
Tačiau pakankamai aktyviai organizuojant veiklą ir siekiant 
atskleisti asmenis disponuojančius narkotinėmis ar 
psichotropinėmis medžiagomis, užregistruota 110 
nusikalstamų veikų pagal LR BK 259 str. (planuota reikšmė 
- 83 NV).

Įgyvendinta pasitikėjimo linijos „Narkotikams – NE“ 
viešinimo kampanija, sk. – ne mažiau kaip 1 per 
pusmetį.

I ketv.: Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai ir 
Alytaus aps. VPK KP nuolat viešina informaciją apie 
pasitikėjimo liniją „Narkotikams – NE". Alytaus aps. VPK KP 
informaciją viešino 3 kartus Alytaus interneto svetainėje ir 
Facebook paskyroje. Informacija Alytaus aps. VPK Birštono 
PK bendruomenės pareigūno Facebook puslapyje 
pasidalinta 2 kartus, padarytas nuolatinis matomumas, 
atsidarius minėtą Facebook puslapį matyti informaciją apie 
pasitikėjimo liniją, Birštono miesto ir seniūnijos skelbimų 
lentose, gimnazijoje skelbimų lentoje bei elektroniniame 
dienyne patalpinti informaciniai pranešimai, plakatai. 
Alytaus aps. VPK Druskininkų PK bendruomenės 
pareigūnai 2025 m. sausio mėn. el. paštu pasitikėjimo liniją 
paviešino 7 Druskininkų savivaldybės švietimo ir ugdymo 
įstaigoms, tėvų ir vaikų (moksleivių) paskyrose, 
elektroniniuose dienynuose ,,Tamo". Alytaus aps. VPK 
Lazdijų r. PK bendruomenės pareigūnai informaciją 
paviešino 12 kartų, Alytaus aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus 
aps. VPK Varėnos r. PK bendruomenės pareigūnai – po 3 
kartus, tėvų susirinkimuose, paskaitų mokiniams metu.

Veiksmas 17. Organizuoti eismo saugumo priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą.
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal 2024 m. gruodžio 12 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-1255 „Dėl 2025 metų I pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, 
vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdė visas 20 eismo dalyvių kontrolės priemones: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai 
draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolės (2), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolės (7), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos 
priemonių (saugos diržų, saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolės (3), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal 
taisykles (3), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) 
naudojimo (4), krovininių automobilių ir autobusų kontrolės (1). Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 64 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo 
nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų ir 4 greičio kontrolės savarankiškos policinės prevencinės priemonės.
Įvyko 17 eismo įvykių, kuriuose nukentėjo žmonės (2024 m. I ketv. – 23), juose 2 žmonės žuvo (2024 m. I ketv. – 3), sužeista 18 žmonių (2024 m. I ketv. – 30.). Iš viso išaiškinti 137 neblaivūs 
vairuotojai, įvyko 14 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 1 eismo įvykyje nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2024 m. I ketv. – 1 eismo įvykyje). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo 
taisyklių pažeidimų iš 1044 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą 
Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių 
policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, 
pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Vykdant prevencines priemones. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį 8 kartus vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis 
(Lietuvos transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 7 renginiuose (lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą), lydėjo 4 saugomus 
asmenis, 6 kartus patruliavo kartu su Lenkijos pareigūnais.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):    Pagal 2024 m. gruodžio 12 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-1255 „Dėl 2025 metų I pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, 
vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdė visas 39 eismo dalyvių kontrolės priemones: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai 
draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolės (4), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolės (13), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos 
priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolės (4), elektrinių mikrojudrumo priemonių, dviračių, elektrinių mopedų, vairuotojų 
kontrolės (3),  kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (6), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių 
saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (4), važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo, važiavimo per geležinkelių 
pervažas kontrolė (1), krovininių automobilių ir autobusų kontrolės (2), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir (ar) automobiliuose įrengtais greičio 
matuokliais (1). Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 129 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių 
medžiagų ir 19 greičio kontrolės savarankiškų policinių prevencinių priemonių. 
Įvyko 39 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės (2024 m. I-II ketv. – 44), juose 2 žmonės žuvo (2024 m. I-II ketv. – 4), sužeisti 54 žmonės (2024 m. I-II ketv. – 53.). Iš viso išaiškinti 282 
neblaivūs vairuotojai, įvyko 23 eismo įvykiai dėl neblaivių vairuotojų kaltės, iš kurių  2 eismo įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2024 m. I-II ketv. – 6 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis 
prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 2009 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas 
atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas 
Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. 
Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, 
Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį  14 kartų vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis (Lietuvos 
transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 18 renginių (lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą), lydėjo 4 saugomus asmenis, 12 
kartų patruliavo kartu su Lenkijos pareigūnais.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymus 2024 m. gruodžio 12 d. Nr. 5-V-1255 „Dėl 2025 metų I pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, 
vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“  ir 2025 m. birželio 9 d. Nr. 5-V- 679 „Dėl 2025 metų II pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ 
Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdė visas 62 eismo dalyvių kontrolės priemones: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, 
šviesoforo signalų paisymo kontrolės (5), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės (20), vairuotojų 
veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams 
skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolės (6), elektrinių mikrojudrumo priemonių, dviračių, elektrinių mopedų, vairuotojų kontrolės (4),  kai vairuotojai nesustoja prieš 
pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (11), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių 
liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (4), važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo, važiavimo per geležinkelių pervažas kontrolė (2), krovininių automobilių ir 
autobusų kontrolės (2), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir (ar) automobiliuose įrengtais greičio matuokliais (2). Per ataskaitinį laikotarpį 
suorganizuotos ir įvykdytos 190 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų ir 39 greičio kontrolės savarankiškų 
policinių prevencinių priemonių. Įvyko 103 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės (2024 m. I-III ketv. – 106), juose 6 žmonės žuvo (2024 m. I-III ketv. – 11), sužeisti 128 žmonės (2024 m. I-III 
ketv. – 125.). Iš viso išaiškinti 492 neblaivūs vairuotojai, įvyko 38 eismo įvykiai dėl neblaivių vairuotojų kaltės, iš kurių  5 eismo įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2024 m. I-III ketv. – 9 
eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 3585 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK 
darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines 
vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač 
avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir 
gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį  15 kartų vykdė tarnybą 
su kitomis įstaigomis (Lietuvos transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 28 renginių (lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą, 
vykdė papildomą blaivumo kontrolę renginiuose), lydėjo 4 saugomus asmenis, 17 kartų patruliavo kartu su Lenkijos pareigūnais. Alytaus aps. VPK teritorinių policijos komisariatų bendruomenės 
pareigūnai iš viso perskaitė 75 paskaitas pirmų klasių mokiniams saugaus eismo tema: Alytaus mieste ir rajone –  37 klasėms, Birštone – 2 klasėms, Druskininkuose – 7 klasėms, Lazdijų rajone – 
8 klasėms, Prienų rajone – 13 klasių, Varėnos rajone – 8 klasėms.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09
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17.1. 100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Apskrities savivaldybių, kuriose F>-30 proc., skaičius. * 7 7 7 7 *

Aps. VPK prižiūrimų savivaldybių teritorijų skaičius. * 7 7 7 7 *

17.2. 10 8,93 11,26 11,92 11,52 115,2

* 137 277 485 617 *

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymus 2024 m. gruodžio 12 d. Nr. 5-V-1255 „Dėl 2025 metų I pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, 
vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“  ir 2025 m. birželio 9 d. Nr. 5-V- 679 „Dėl 2025 metų II pusmečio eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ 
Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdė visas 87 eismo dalyvių kontrolės priemones: pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, 
šviesoforo signalų paisymo kontrolės (12), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės (26), vairuotojų 
veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams 
skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolės (12), elektrinių mikrojudrumo priemonių, dviračių, elektrinių mopedų, vairuotojų kontrolės (8),  kai vairuotojai nesustoja prieš 
pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (16), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių 
liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (7),  krovininių automobilių ir autobusų kontrolės (3), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir 
(ar) automobiliuose įrengtais greičio matuokliais (2), saugaus eismo dienos (1). Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 252 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, 
blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų ir 39 greičio kontrolės savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Įvyko 142 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo 
žmonės (2024 m. – 131), juose 11 žmonių žuvo (2024 m. – 13), sužeisti 173 žmonės (2024 m. – 158.). Iš viso išaiškinta 617 neblaivių vairuotojų, įvyko 50 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų 
kaltės, iš kurių  6 eismo įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2024 m. – 9 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 3585 nustatytų prioritetinių 
pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. 
Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo 
maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie 
vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Alytaus aps. VPK 
Kelių policijos skyriaus pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį  22 kartus vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis (Lietuvos transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 35 
renginiuose (lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą, vykdė papildomą blaivumo kontrolę renginiuose), lydėjo 5 saugomus asmenis, 24 kartus patruliavo kartu su 
Lenkijos pareigūnais. Alytaus aps. VPK teritorinių policijos komisariatų bendruomenės pareigūnai iš viso perskaitė 75 paskaitas pirmų klasių mokiniams saugaus eismo tema: Alytaus mieste ir 
rajone –  37 klasėms, Birštone – 2 klasėms, Druskininkuose – 7 klasėms, Lazdijų rajone – 8 klasėms, Prienų rajone – 13 klasių, Varėnos rajone – 8 klasėms.

Aps. VPK prižiūrimų savivaldybių teritorijų, kur mobiliųjų 
greičio matuoklių PoliScan FM1 faktinis kontrolės laikas 
per ataskaitinį laikotarpį proporcingas EĮIS registruotų 
visų eismo įvykių procentiniam pasiskirstymui aps. VPK 
prižiūrimose savivaldybių teritorijose, dalis, proc.

Išaiškintų neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų ir tokių 
vairuotojų sukeltų eismo įvykių santykis, ne mažesnis 
kaip, sk.

I ketv.: Alytaus aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje 
suorganizuotos ir įvykdytos 64 vairuotojų, įskaitant dviračių 
ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės 
savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Šios 
priemonės bus aktyviai vykdomos ir 2025 m. II-IV ketv.

Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (pradėta 
administracinio nusižengimo teisena ar ikiteisminis 
tyrimas) KET pažeidimų, už kuriuos atsakomybė 
numatyta LR ANK 420 str. 4 d., 5 d., 422 str. 2–5 d., 
424 str. 6 d., 427 str. 1 d., LR BK 2811 str. 1 d., 
skaičius.

I-II ketv.: Alytaus aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje 
suorganizuotos ir įvykdytos 129 vairuotojų, įskaitant dviračių 
ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės 
savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Šiose 
prevencinėse priemonėse aktyviai dalyvavo ne tik Alytaus 
aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai, bet ir Alytaus 
aps. VPK , teritorinių policijos komisariatų Reagavimo bei 
Veiklos skyrių pareigūnai.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2026-03-09
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17.2.

* 14 23 38 50 *

* 1 1 *

* 2 5 7 10 *

17.3. 70 75,8 73,1 73,7 73,2 104,6

* 1044 2126 3585 4684 *

* 333 784 1279 1714 *

I-II ketv.: Alytaus aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje 
suorganizuotos ir įvykdytos 129 vairuotojų, įskaitant dviračių 
ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės 
savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Šiose 
prevencinėse priemonėse aktyviai dalyvavo ne tik Alytaus 
aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai, bet ir Alytaus 
aps. VPK , teritorinių policijos komisariatų Reagavimo bei 
Veiklos skyrių pareigūnai.

Ataskaitiniu laikotarpiu neblaivių ar apsvaigusių 
vairuotojų sukeltų eismo įvykių skaičius. Jei ataskaitiniu 
laikotarpiu šis skaičius yra 0, jis keičiamas į skaičių 1.

I-III ketv.: Alytaus aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje 
suorganizuota ir įvykdyta 190 vairuotojų, įskaitant dviračių ir 
elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės savarankiškų 
policinių prevencinių priemonių. Šiose prevencinėse 
priemonėse aktyviai dalyvavo ne tik Alytaus aps. VPK Kelių 
policijos skyriaus pareigūnai, bet ir Alytaus aps. VPK , 
teritorinių policijos komisariatų Reagavimo bei Veiklos 
skyrių pareigūnai.

Ataskaitiniu laikotarpiu PD KPV pareigūnų aps. VPK, 
kuriame pradėtas ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje 
teritorijoje išaiškintų KET pažeidimų, už kuriuos 
atsakomybė numatyta LR BK 2811 str. 1 d., skaičius.

I-IV ketv.: Alytaus aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje 
suorganizuota ir įvykdyta 252 vairuotojų, įskaitant dviračių ir 
elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių 
ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės 
savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Šiose 
prevencinėse priemonėse aktyviai dalyvavo ne tik Alytaus 
aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai, bet ir Alytaus 
aps. VPK , teritorinių policijos komisariatų Reagavimo bei 
Veiklos skyrių pareigūnai.

Ataskaitiniu laikotarpiu neblaivių ar apsvaigusių 
vairuotojų sukeltų eismo įvykių, dėl kurių pradėta 
administracinio nusižengimo teisena pagal LR ANK 423 
str. 3 d. ir neblaivių ar apsvaigusių vairuotojų sukeltų 
eismo įvykių, dėl kurių pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 281 str. 2 d., 4 d., 6 d., skaičius.

Išaiškintų prioritetinių KET pažeidimų dalis, ne mažiau 
kaip, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (nustatytų) prioritetinių 
KET pažeidimų skaičius (KET pažeidimų, už kuriuos 
atsakomybė numatyta LR ANK 416 str. 4–6 d., 417 str. 
3 d. ir 4 d., 420 str., 422 str., 424 str. 2–6 d., 427 str., 
428 str. 1 d., 2 d., 7 d., 8 d., 432 str., LR BK 2811 str. 1 
d., suma. KET pažeidimai, išaiškinti (nustatyti) 
pažeidimų fiksavimo sistemomis, neįskaičiuojami, tuo 
pačiu ANR kodu registruoti keli prioritetiniai KET 
pažeidimai skaičiuojami kaip atskiri prioritetiniai 
pažeidimai).

Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (nustatytų) 
neprioritetinių KET pažeidimų skaičius (KET pažeidimų, 
už kuriuos atsakomybė numatyta LR ANK 415 str. 2–7 
d., 416 str. 1–3 d., 417 str. 1 d., 5 d., 6 d., 421 str., 426 
str., 428 str. 3–6 d., suma. KET pažeidimai, išaiškinti 
(nustatyti) pažeidimų fiksavimo sistemomis, 
neįskaičiuojami, su prioritetiniu KET pažeidimu tuo 
pačiu ANR kodu registruoti neprioritetiniai pažeidimai 
neskaičiuojami. Tuo pačiu ANR kodu registruoti keli 
neprioritetiniai KET pažeidimai skaičiuojami kaip vienas 
neprioritetinis pažeidimas).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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17.3.

* 1 1 *

17.4. 85 ** ** ** 75,0 88,2

Ataskaitiniu laikotarpiu PD KPV pareigūnų aps. VPK, 
kuriame pradėtas ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje 
teritorijoje išaiškintų KET pažeidimų, už kuriuos 
atsakomybė numatyta LR BK 2811 str. 1 d., skaičius.

Pirmų klasių, kuriose skaitytos paskaitos saugaus eismo 
tema, skaičius.

I-IV ketv.: Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai 
skaitė paskaitas saugaus eismo tema visose 75 Alytaus 
apskrities teritorijoje esančių mokyklų pirmose klasėse.

Veiksmas 18. Stiprinti bendradarbiavimą su aps. VPK veiklos teritorijoje esančiomis civilinės saugos pajėgomis, užtikrinant pasirengimą reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, 
nepaprastosios padėties ir krizės metu.
Aps. VPK vadovų metinė užduotis ir rodikliai

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK rengia planus organizuoti tarpinstitucinio lygio ir institucinio lygio pratybas, stiprinti bendradarbiavimą su Alytaus aps. VPK veiklos teritorijoje 
esančiomis civilinės saugos pajėgomis, užtikrinant pasirengimą reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK rengia planus organizuoti tarpinstitucinio lygio ir institucinio lygio pratybas, stiprinti bendradarbiavimą su Alytaus aps. VPK veiklos teritorijoje 
esančiomis civilinės saugos pajėgomis, užtikrinant pasirengimą reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.  2025 m. liepos  3 d. Alytaus aps. 
VPK tarnybinėse patalpose, esančiose Alytuje, Jotvingių g. 8, įvyko gaisro imitavimo pratybos, kurių metu patalpose buvo paskelbta apie gaisrą, imituojamo gaisro vieta pažymėta dūmais, 
darbuotojams nurodyta skubiai evakuotis.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK rengia planus organizuoti tarpinstitucinio lygio ir institucinio lygio pratybas, jas organizuoja, stiprina bendradarbiavimą su Alytaus aps. VPK 
veiklos teritorijoje esančiomis civilinės saugos pajėgomis, mokosi reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.  2025 m. liepos  3 d. Alytaus aps. 
VPK tarnybinėse patalpose, esančiose Alytuje, Jotvingių g. 8, įvyko gaisro imitavimo pratybos, kurių metu patalpose buvo paskelbta apie gaisrą, imituojamo gaisro vieta pažymėta dūmais, 
darbuotojams nurodyta skubiai evakuotis. 2025 m. rugsėjo 4 d. visose Alytaus aps. VPK ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių patalpose  įvyko oro pavojaus parengties pratybos.
2025 m. rugpjūčio 5 d. Lazdijų PGT patalpose vyko stalo pratybos, kuriose dalyvavo  Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK, Lazdijų PGT bei Valstybės sienos apsaugos tarnybos Varėnos pasienio 
rinktinės Kalvarijos užkardos vadovai.
Pagal  2025 m. rugpjūčio 7 d. Alytaus aps. VPK veiksmų planą Nr. 52-IL-4186 „Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų 
„Policijos pareigūnų veiksmai plano „Sulaikymas“ situacijų metu“ 2025 m. rugpjūčio 13 d. vyko praktinės pratybos. Pratybos apibendrintos 2025 m. rugpjūčio 25 d. parengtoje ataskaitoje Nr. 52-IL-
4450 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai plano „Sulaikymas“ situacijų metu.
2025 m. rugpjūčio 20 d. Alytaus aps. VPK Druskininkų PK buvo surengtos stalo pratybos pagal planuojamas funkcines pratybas, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių, 
Lietuvos kriminalinės policijos biuro, Antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ pareigūnai, ESO ir UAB „Litesko“atstovai.
Vykdant 2025 m. rugpjūčio 7 d. Alytaus aps. VPK veiksmų planą Nr. 52-IL-4186 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių 
pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai susidarius ekstremaliai situacijai ir/ar hibridinėms grėsmėms Prienų r. savivaldybės teritorijoje“ situacijos metu“. 2025 m. rugsėjo  25 d.  Alytaus apsk. VPK 
Prienų r. PK patalpose vyko stalo pratybos, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK Prienų r. PK policijos pareigūnai ir  KASP  209 kuopos vadas. 2025 m. rugsėjo 26 d. Prienų rajono savivaldybės 
administracijos pastate, Laisvės aikštėje 12, Prienuose, įvyko praktines tarpinstitucinės pratybos.
2025 m. rugpjūčio 25 d. Alytaus aps. VPK viršininko įsakymu Nr. 52-V-263 „Dėl pratybų organizavimo“ buvo pavesta Alytaus aps. VPK Druskininkų PK pareigūnams 2025 m. rugpjūčio 27 d. 
organizuoti funkcines tarpinstitucines pratybas „Policijos pareigūnų veiksmai įvesto sprogimo grėsmės likvidavimo plano „Skydas“ metu“.  Pratybos apibendrintos 2025 m. rugsėjo 11 d. parengtoje 
ataskaitoje Nr. 52-IL-4791 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai įvesto sprogimo 
grėsmės likvidavimo plano „Skydas“ metu“.
2025 m. rugsėjo 25 d. Alytaus aps. VPK viršininko įsakymu Nr. 52-V-287 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai AMOK situacijos 
metu ir įvykus cheminių medžiagų nutekėjimui pavojingame objekte“ plano patvirtinimo“ buvo pavesta Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK pareigūnams organizuoti tarpinstitucines pratybas 2025 
m. spalio 1 d.
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Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):  Alytaus aps. VPK rengia planus organizuoti tarpinstitucinio lygio ir institucinio lygio pratybas, jas organizuoja, stiprina bendradarbiavimą su Alytaus aps. VPK 
veiklos teritorijoje esančiomis civilinės saugos pajėgomis, mokosi reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu. 2025 m. liepos 3 d. Alytaus aps. 
VPK tarnybinėse patalpose, esančiose Alytuje, Jotvingių g. 8, įvyko gaisro imitavimo pratybos, kurių metu patalpose buvo paskelbta apie gaisrą, imituojamo gaisro vieta pažymėta dūmais, 
darbuotojams nurodyta skubiai evakuotis. 2025 m. rugsėjo 4 d. visose Alytaus aps. VPK ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių patalpose įvyko oro pavojaus parengties pratybos. 2025 m. 
gruodžio 19 d. įvyko netikėtas mokomasis iškvietimas.
2025 m. rugpjūčio 5 d. Lazdijų PGT patalpose vyko tarpinstitucinės stalo pratybos, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK, Lazdijų PGT bei Valstybės sienos apsaugos tarnybos Varėnos 
pasienio rinktinės Kalvarijos užkardos vadovai.
Pagal 2025 m. rugpjūčio 7 d. Alytaus aps. VPK veiksmų planą Nr. 52-IL-4186 „Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų 
„Policijos pareigūnų veiksmai plano „Sulaikymas“ situacijų metu“ 2025 m. rugpjūčio 13 d. vyko praktinės pratybos. Pratybos apibendrintos 2025 m. rugpjūčio 25 d. parengtoje ataskaitoje Nr. 52-IL-
4450 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai plano „Sulaikymas“ situacijų metu.
2025 m. rugpjūčio 20 d. Alytaus aps. VPK Druskininkų PK buvo surengtos stalo pratybos pagal planuojamas funkcines pratybas, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių, 
Lietuvos kriminalinės policijos biuro, Antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ pareigūnai, ESO ir UAB „Litesko“atstovai.
Vykdant 2025 m. rugpjūčio 7 d. Alytaus aps. VPK veiksmų planą Nr. 52-IL-4186 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių 
pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai susidarius ekstremaliai situacijai ir/ar hibridinėms grėsmėms Prienų r. savivaldybės teritorijoje“ situacijos metu“. 2025 m. rugsėjo 25 d. Alytaus apsk. VPK 
Prienų r. PK patalpose vyko stalo pratybos, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK Prienų r. PK policijos pareigūnai ir KASP 209 kuopos vadas. 2025 m. rugsėjo 26 d. Prienų rajono savivaldybės 
administracijos pastate, Laisvės aikštėje 12, Prienuose, įvyko praktines tarpinstitucinės pratybos.
2025 m. rugpjūčio 25 d. Alytaus aps. VPK viršininko įsakymu Nr. 52-V-263 „Dėl pratybų organizavimo“ buvo pavesta Alytaus aps. VPK Druskininkų PK pareigūnams 2025 m. rugpjūčio 27 d. 
organizuoti funkcines tarpinstitucines pratybas „Policijos pareigūnų veiksmai įvesto sprogimo grėsmės likvidavimo plano „Skydas“ metu“. Pratybos apibendrintos 2025 m. rugsėjo 11 d. parengtoje 
ataskaitoje Nr. 52-IL-4791 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai įvesto sprogimo 
grėsmės likvidavimo plano „Skydas“ metu“.
2025 m. rugsėjo 25 d. Alytaus aps. VPK viršininko įsakymu Nr. 52-V-287 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai AMOK situacijos 
metu ir įvykus cheminių medžiagų nutekėjimui pavojingame objekte“ plano patvirtinimo“ buvo pavesta Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK pareigūnams organizuoti tarpinstitucines pratybas 2025 
m. spalio 1 d. Tarnybinis pranešimas parengtas 2025 m. lapkričio 8 d. Nr. 52-IL-6559 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai 
„AMOK“ situacijos metu ir įvykus cheminių medžiagų nutekėjimui pavojingame objekte“. Jame pateikti siūlymai: organizuoti Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK pareigūnams mokymus tema 
„Policijos pareigūnų veiksmai AMOK situacijos metu“; parengti ir patvirtinti netikėtai kilusios grėsmės likvidavimo operacijos „AMOK“ vykdymo planą, kuriame numatyti OVS budėtojų, reaguojančių 
pareigūnų ir „AMOK“ operacijos vadovo veiksmus; kreiptis į LPM, kad taktinių pratybų metu būtų naudojami imitaciniai ginklai ir šaudmenys; numatyti „AMOK“ situacijų metu bepiločių orlaivių 
pasitelkimo ir naudojimo tvarką ir organizuoti mokymus. 2025 m. spalio 22 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR-2406 „ Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono 
policijos komisariato darbuotojų veiksmų kilus gaisrui funkcinių pratybų ataskaita“.  Alytaus aps. VPK viršininko 2025 m. lapkričio 5 įsakymu Nr. 52-V-330 „Dėl pratybų organizavimo", 2025 m. 
lapkričio 5 d. Birštono mieste įvyko praktinės pratybos, kuriose dalyvavo Alytaus aps. VPK Birštono PK pareigūnai, greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojai, Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento prie LR VRM pareigūnai, UAB „Birštono šiluma" darbuotojai. Apie pratybų rezultatus 2025 m. lapkričio 5 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR2-2551 „Dėl 
Birštono mieste įvykusių praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai gavus pranešimą apie ypatingą situaciją (gaisrą ir galimą sprogimą) strateginiame objekte – UAB „Birštono šiluma" ir 
sąveika su kitomis tarnybomis". Pagal 2025 m. gruodžio 19 d. viršininko įsakymą Nr. 52-V-360 „Dėl pratybų organizavimo“ 2025 m. gruodžio 18 d. įvyko bendros Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK, 
BPC, greitosios medicinos pagalbos tarnybos, Varėnos PGT, ir UAB „Varėnos šiluma“ pratybos. Apie pratybų rezultatus 2025 m. gruodžio 19 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-PR2-2903 
„Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai gavus pranešimą apie ypatingąją situaciją 
(gaisrą ir galimą sprogimą) strateginiame objekte – UAB „Varėnos šiluma“ ir sąveika su kitomis tarnybomis“ situacijos metu“.

Organizuota tarpinstitucinio lygio pratybų, sk. – ne 
mažiau nei trejos (iš jų ne mažiau kaip vienos stalo ir ne 
mažiau kaip vienos funkcinės pratybos).

I ketv.: Tarpinstitucinio lygio pratybos bus organizuojamos 
2025 m. II-IV ketv.

I-II ketv.: Tarpinstitucinio lygio pratybos bus 
organizuojamos 2025 m. III-IV ketv., 1 iš jų numatyta 
įvykdyti 2025 m. rugsėjo mėn.
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Organizuota tarpinstitucinio lygio pratybų, sk. – ne 
mažiau nei trejos (iš jų ne mažiau kaip vienos stalo ir ne 
mažiau kaip vienos funkcinės pratybos).

I-III ketv.: Suorganizuotos 3 tarpinstitucinio lygio stalo 
pratybos ir 3 tarpinstitucinio lygio funkcinės pratybos, dėl 
susidariusios sudėtingos geopolitinės padėties  pareigūnai 
aktyviai mokosi reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 
situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.

I-IV ketv.: Suorganizuotos 3 tarpinstitucinio lygio stalo 
pratybos ir 7 tarpinstitucinio lygio funkcinės pratybos, dėl 
susidariusios sudėtingos geopolitinės padėties  pareigūnai 
aktyviai mokosi reaguoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 
situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.

Organizuota institucinio lygio pratybų, sk. –  ne mažiau 
nei trejos (siūlomos pratybų kryptys – gaisro incidentas, 
evakavimas, sprogmuo ar panašus objektas policijos 
įstaigoje, prarastas policijos pajėgų vienetas).

I ketv.: Institucinio lygio pratybos bus organizuojamos 2025 
m. II-IV ketv.

I-II ketv.: 2025 m. liepos  3 d. Alytaus aps. VPK tarnybinėse 
patalpose, esančiose Alytuje, Jotvingių g. 8, įvyko gaisro 
imitavimo pratybos, kurių metu patalpose buvo paskelbta 
apie gaisrą, imituojamo gaisro vieta pažymėta dūmais,   
darbuotojams nurodyta skubiai evakuotis. 

I-III ketv.: 2025 m. liepos  3 d. Alytaus aps. VPK 
tarnybinėse patalpose, esančiose Alytuje, Jotvingių g. 8, 
įvyko gaisro imitavimo pratybos, kurių metu patalpose buvo 
paskelbta apie gaisrą, imituojamo gaisro vieta pažymėta 
dūmais,   darbuotojams nurodyta skubiai evakuotis. 2025 
m. rugsėjo 4 d. visose Alytaus aps. VPK ir Alytaus aps. VPK 
struktūrinių padalinių patalpose įvyko oro pavojaus 
parengties pratybos.

Veiksmas 19. Užtikrinti efektyvų policijos įstaigos personalo valdymą ir vystymą.
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2025 m. kovo 5 d. parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (Alytaus aps. VPK 2025 m. kovo 5 d. 
viršininko įsakymas Nr. 52-V-62 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą 2025 m. priemonių plano patvirtinimo“) ir numatytos priemonės 
stiprinti policijos pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno profesiją, skatinti potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Pagal šį planą didelis 
dėmesys skiriamas profesijos populiarinimui švietimo įstaigose, stovyklose ir kt., bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba ir kitomis įstaigomis, organizuojant įvairius renginius. Per ataskaitinį 
laikotarpį įvyko 2 diskusijos „Pareigūnas prieš moksleivį“, 3 veiklos „Pasimatuok profesiją“. Alytaus aps. VPK KP parengė iki 60 sekundžių trukmės 10 vaizdo įrašų su rubrika ,,Iš pirmų lūpų“.
Per 2025 m. I ketv. atleisti iš vidaus tarnybos 5 pareigūnai: 1 pareigūnas išėjo į pensiją, 1 pareigūnas atleistas paties prašymu, 2 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 pareigūnas perkeltas į 
Alytaus kalėjimą, 1 pareigūnas perkeltas į Kauno aps. VPK, 1 – į Policijos departamentą. 1 pareigūnas perkeltas iš VSAT,1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą. Alytaus aps. VPK vadovai kalba 
su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą. Šiais metais Alytaus aps. VPK praktiką atliko 14 
LPM kursantų. Baigusius mokslą LPM kursantus planuojama įdarbinti Alytaus aps. VPK.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  2025 m. kovo 5 d. parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (toliau – planas, Alytaus aps. VPK 2025 m. 
kovo 5 d. viršininko įsakymas Nr. 52-V-62 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą 2025 m. priemonių plano patvirtinimo“) ir numatytos 
priemonės stiprinti policijos pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno profesiją, skatinti potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Pagal šį planą 
didelis dėmesys skiriamas profesijos populiarinimui švietimo įstaigose, (įvyko 25 susitikimų su moksleiviais), stovyklose ir kt., bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba (įvyko 4 susitikimai su 
ieškančiai darbo asmenimis) ir kitomis įstaigomis, organizuojant įvairius renginius. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 diskusijos „Pareigūnas prieš moksleivį“,  7 veiklos „Pasimatuok profesiją“. 
Alytaus aps. VPK KP parengė iki 60 sekundžių trukmės 18 vaizdo įrašų su rubrika ,,Iš pirmų lūpų“. Alytaus aps. VPK socialiniame tinkle facebook nuolat viešinama informacija apie policijos 
pareigūno profesiją.  
Per 2025 m. I-II ketv. atleisti iš vidaus tarnybos 4 pareigūnai: 2 pareigūnai išėjo į pensiją, 1 pareigūnas atleistas paties prašymu, 1 pareigūnas atleistas, kai savo poelgiu pažemino pareigūno 
vardą; 4 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 pareigūnas perkeltas į Alytaus kalėjimą, 2 pareigūnai perkelti į Kauno aps. VPK, 1 – į Policijos departamentą. 2 pareigūnai perkelti iš VSAT,1 
pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą, 2 pareigūnai priimti į vidaus tarnybą baigę pirminio parengimo kursus LPM. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar 
pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą. Šiais metais Alytaus aps. VPK praktiką atliko 14 LPM kursantų. Baigę mokslą LPM kursantai 
2025 m. liepos 19 d. įdarbinti Alytaus aps. VPK.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   2025 m. kovo 5 d. parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (toliau – planas, Alytaus aps. VPK 2025 
m. kovo 5 d. viršininko įsakymas Nr. 52-V-62 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą 2025 m. priemonių plano patvirtinimo“) ir numatytos 
priemonės stiprinti policijos pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno profesiją, skatinti potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Pagal šį planą 
didelis dėmesys skiriamas profesijos populiarinimui švietimo įstaigose, stovyklose ir kt. (įvyko 54 susitikimų su moksleiviais); bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba (įvyko 4 susitikimai su 
ieškančiai darbo asmenimis) ir kitomis įstaigomis, organizuojant įvairius renginius (dviračių žyįs „Judu dviračiu“, krepšinio turnyrą. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 diskusijos „Pareigūnas prieš 
moksleivį“,  12 veiklos „Pasimatuok profesiją“. Alytaus aps. VPK KP parengė iki 60 sekundžių trukmės 18 vaizdo įrašų su rubrika ,,Iš pirmų lūpų“. Alytaus aps. VPK socialiniame tinkle facebook 
nuolat viešinama informacija apie policijos pareigūno profesiją.  Per 2025 m. I-III ketv. atleisti iš vidaus tarnybos 8 pareigūnai: 4 pareigūnai išėjo į pensiją, 2 pareigūnai atleisti paties prašymu, 1 
pareigūnas atleistas, kai savo poelgiu pažemino pareigūno vardą, 1 pareigūnas mirė; 5 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 2 pareigūnai perkelti į Alytaus kalėjimą, 3 pareigūnai perkelti į 
VST,1 pareigūnas perkeltas į Kauno aps. VPK,  1 pareigūnas perkeltas į Vilniaus aps. VPK, 4 – į Policijos departamentą. 2 pareigūnai perkelti iš VSAT, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą, 2 
pareigūnai priimti į vidaus tarnybą baigę pirminio parengimo kursus LPM. 15 LPM kursantų priimta į vidaus tarnybą, 3 pareigūnai perkelti iš Alytaus kalėjimo, 1 pareigūnas perkeltas iš Vilniaus 
aps. VPK. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą. 
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Per 2025 m. I-IV ketv.:  2025 m. kovo 5 d. parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (toliau – planas, Alytaus aps. VPK 2025 m. kovo 5 d. 
viršininko įsakymas Nr. 52-V-62 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą 2025 m. priemonių plano patvirtinimo“) ir numatytos priemonės 
stiprinti policijos pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno profesiją, skatinti potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Pagal šį planą didelis 
dėmesys skiriamas profesijos populiarinimui švietimo įstaigose, stovyklose ir kt. (įvyko 80 susitikimų su moksleiviais); bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba (įvyko 4 susitikimai su ieškančiai 
darbo asmenimis) ir kitomis įstaigomis, organizuojant įvairius renginius (dviračių žyįs „Judu dviračiu“, krepšinio turnyrą. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 8 diskusijos „Pareigūnas prieš moksleivį“,  20 
veiklų „Pasimatuok profesiją“. Alytaus aps. VPK KP parengė iki 60 sekundžių trukmės 19 vaizdo įrašų su rubrika ,,Iš pirmų lūpų“. Alytaus aps. VPK socialiniame tinkle facebook nuolat viešinama 
informacija apie policijos pareigūno profesiją. Surengtas netradicinis saugaus eismo prevencinis renginys ,,Man neVienodai", kuriame buvo sumodeliuota eismo įvykio situacija ir atskleistas 
pareigūno darbas įvykio vietoje.  Per 2025 m.  atleista iš vidaus tarnybos 13 pareigūnų: 4 pareigūnai išėjo į pensiją, 5 pareigūnai atleisti paties prašymu, 1 pareigūnas atleistas, kai savo poelgiu 
pažemino pareigūno vardą, 2 pareigūnas mirė, 1 pareigūnas dėl sveikatos; 7 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 2 pareigūnai perkelti į Alytaus kalėjimą, 3 pareigūnai perkelti į VST, 2 
pareigūnai perkelti į Kauno aps. VPK,  1 pareigūnas perkeltas į Vilniaus aps. VPK, 4 – į Policijos departamentą. 2 pareigūnai perkelti iš VSAT, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą, 4 
pareigūnai priimti į vidaus tarnybą baigę pirminio parengimo kursus LPM. 15 LPM kursantų priimta į vidaus tarnybą, 3 pareigūnai perkelti iš Alytaus kalėjimo, 1 pareigūnas perkeltas iš Vilniaus 
aps. VPK. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą. 

Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis policijos įstaigoje, 
proc.

I ketv.: Atleisti iš vidaus tarnybos 2 pareigūnai: 1 
pareigūnas išėjo į pensiją, 1 pareigūnas atleistas paties 
prašymu, 2 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 
pareigūnas perkeltas į Alytaus kalėjimą, 1 pareigūnas 
perkeltas iš VSAT, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą. 
Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, 
planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą 
statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį 
pareigūnų pasirinkimą. Šiais metais Alytaus aps. VPK 
praktiką atliko 14 LPM kursantų. Baigusius mokslą LPM 
kursantus planuojama įdarbinti Alytaus aps. VPK.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje dirbusių 
policijos pareigūnų skaičius.

I-II ketv.: Atleisti iš vidaus tarnybos 4 pareigūnai: 2 
pareigūnai išėjo į pensiją, 1 pareigūnas atleistas paties 
prašymu, 1 pareigūnas atleistas, kai savo poelgiu pažemino 
pareigūno vardą; 4 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 
1 pareigūnas perkeltas į Alytaus kalėjimą, 2 pareigūnai 
perkelti į Kauno aps. VPK, 1 – į Policijos departamentą. 2 
pareigūnai perkelti iš VSAT, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus 
tarnybą, 2 pareigūnai priimti į vidaus tarnybą baigę pirminio 
parengimo kursus LPM. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su 
pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti 
į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį 
pareigūnų pasirinkimą. 2025 m. liepos 1 d. 1 pareigūnas 
perkeltas iš Vilniaus aps. VPK, 1 pareigūnas iš  Alytaus 
kalėjimo, 2025 m. liepos 19 d. priimti į tarnybą 15 LPM 
kursantų.
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19.1.

* 427 427 427 427 *Policijos įstaigoje 2025 m. sausio 1 d. dirbusių policijos 
pareigūnų skaičius.

I-IV ketv.: Atleista iš vidaus tarnybos 13 pareigūnų: 4 
pareigūnai išėjo į pensiją, 5 pareigūnai atleisti paties 
prašymu, 1 pareigūnas atleistas, kai savo poelgiu pažemino 
pareigūno vardą, 2 pareigūnas mirė, 1 pareigūnas dėl 
sveikatos; 7 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 2 
pareigūnai perkelti į Alytaus kalėjimą, 3 pareigūnai perkelti į 
VST, 2 pareigūnai perkelti į Kauno aps. VPK,  1 pareigūnas 
perkeltas į Vilniaus aps. VPK, 4 – į Policijos departamentą. 
2 pareigūnai perkelti iš VSAT, 1 pareigūnas grąžintas į 
vidaus tarnybą, 4 pareigūnai priimti į vidaus tarnybą baigę 
pirminio parengimo kursus LPM. 15 LPM kursantų priimta į 
vidaus tarnybą, 3 pareigūnai perkelti iš Alytaus kalėjimo, 1 
pareigūnas perkeltas iš Vilniaus aps. VPK. Šiuo metu LPM 
mokosi 10 kursantų, kuriuos siuntė mokytis Alytaus aps. 
VPK. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, 
planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą 
statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį 
pareigūnų pasirinkimą. 

Veiksmas 20. Stiprinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu, taip 
pat mobilizacijos ir (ar) karo padėties metu.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2024 m. gruodžio 4 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-
200 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų 
tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. LPM Profesinių įgūdžių valdybos 2-ojo skyriaus specialistai informavo Alytaus aps. VPK pareigūnus, kad prieš 2025 m. gegužės 
ir birželio mėn. vyksiančius kontrolinius normatyvus, 2025 m. gegužės ir birželio mėn., po 1 kartą per mėn., vykdys papildomas pratybos pareigūnams, kuriems reikia sustiprinti profesinius 
įgūdžius.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2024 m. gruodžio 4 d. LPM įsakymu Nr. 
144-V-200 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų 
tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“. LPM Profesinių įgūdžių valdybos 2-ojo skyriaus specialistai informavo Alytaus aps. VPK pareigūnus, kad prieš 2025 m. gegužės 
ir birželio mėn. vyksiančius kontrolinius normatyvus, 2025 m. gegužės ir birželio mėn., po 1 kartą per mėn., vykdys papildomas pratybos pareigūnams, kuriems reikia sustiprinti profesinius 
įgūdžius,  vadovaudamasis 2025 m. balandžio 15 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-61 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų gegužės ir birželio mėnesių 
papildomų šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio patvirtinimo“. Per ataskaitinį laikotarpį 339 pareigūnai  išlaikė fizinio pasirengimo, fizinės 
prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius normatyvus, arba 83,5 proc. pareigūnų, šiuo metu vykdančių funkcijas.  317 pareigūnų dalyvavo pratybose 100 proc. arba 78,1 proc.
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2024 m. gruodžio 4 d. LPM įsakymu Nr. 144-
V-200 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų 
tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“,  2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-121 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų 
rugsėjo mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščio patvirtinimo“. LPM Profesinių įgūdžių valdybos 2-ojo skyriaus 
specialistai informavo Alytaus aps. VPK pareigūnus, kad prieš 2025 m. gegužės ir birželio mėn. vyksiančius kontrolinius normatyvus, 2025 m. gegužės ir birželio mėn., po 1 kartą per mėn., vykdys 
papildomas pratybos pareigūnams, kuriems reikia sustiprinti profesinius įgūdžius,  vadovaudamasis 2025 m. balandžio 15 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-61 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato pareigūnų 2025 metų gegužės ir birželio mėnesių papildomų šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio patvirtinimo“. Papildomos 
šaudymo pratybos buvo organizuotos ir 2025 m. rugsėjo mėn. pagal 2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymą Nr. 144-V-120 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 
metų rugsėjo mėnesio papildomų šaudymo pratybų organizavimo“. Pareigūnai aktyviai dalyvavo organizuotose pratybose. Pagal 2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymą Nr. 144-V-121 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų rugsėjo mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščio 
patvirtinimo“ 384 pareigūnai  išlaikė fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius normatyvus, arba 92,8 proc. pareigūnų, vykdžiusių funkcijas.  

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2024 m. gruodžio 4 d. LPM įsakymu Nr. 
144-V-200 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų 
tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“,  2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-121 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų 
rugsėjo mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščio patvirtinimo“. LPM Profesinių įgūdžių valdybos 2-ojo skyriaus 
specialistai informavo Alytaus aps. VPK pareigūnus, kad prieš 2025 m. gegužės ir birželio mėn. vyksiančius kontrolinius normatyvus, 2025 m. gegužės ir birželio mėn., po 1 kartą per mėn., 
vykdys papildomas pratybos pareigūnams, kuriems reikia sustiprinti profesinius įgūdžius,  vadovaudamasis 2025 m. balandžio 15 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-61 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato pareigūnų 2025 metų gegužės ir birželio mėnesių papildomų šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio patvirtinimo“. Papildomos 
šaudymo pratybos buvo organizuotos ir 2025 m. rugsėjo mėn. pagal 2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymą Nr. 144-V-120 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 
metų rugsėjo mėnesio papildomų šaudymo pratybų organizavimo“. Pareigūnai aktyviai dalyvavo organizuotose pratybose. Pagal 2025 m. liepos 24 d. LPM įsakymą Nr. 144-V-121 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2025 metų rugsėjo mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščio 
patvirtinimo“ 381 pareigūnas išlaikė fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos bei šaudybos kontrolinius normatyvus (92,9 proc.  pareigūnų, 2025 m. gruodžio 31 d. vykdžiusių 
funkcijas).   

Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir 
papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir 
praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, ne 
mažiau kaip, proc.

Policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių 
fizinio pasirengimo, fizinės prievartos ir profesinės 
taktikos bei šaudybos kontrolinius normatyvus, skaičius.

Ataskaitinių metaų gruodžio 31 d. užimtų policijos 
pareigūnų pareigybių skaičius, atėmus pareigūnų, 
esančių vaiko priežiūros atostogose, skaičių.

Veiksmas 21. Užtikrinti naujų policijos pareigūnų ir kitų darbuotojų pritraukimo į policijos sistemą priemonių plano įgyvendinimą.
Aps. VPK vadovų metinė užduotis ir rodikliai

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK viršininkas, 2 viršininko pavaduotojai, Alytaus aps. VPK Birštono PK, Alytaus aps. VPK Druskininkų PK, Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK,  Alytaus 
aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK viršininkai lankėsi mokyklose, susitiko su kitomis tikslinėmis grupėmis, kurių metu pateikė aktualią informaciją apie galimybę 2025 m. 
rinktis policijos pareigūno profesiją.
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21.2. 78 30 60 66 68 87,2

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK viršininkas, 2 viršininko pavaduotojai, Alytaus aps. VPK Birštono PK, Alytaus aps. VPK Druskininkų PK, Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK,  
Alytaus aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK viršininkai lankėsi mokyklose, susitiko su kitomis tikslinėmis grupėmis, kurių metu pateikė aktualią informaciją apie galimybę 2025 
m. rinktis policijos pareigūno profesiją. Iš  Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  įvadinio 
mokymo kursuose – 12 asmenų, Mykolo Romerio universitete – 4 asmenys. 

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK viršininkas, 2 viršininko pavaduotojai, Alytaus aps. VPK Birštono PK, Alytaus aps. VPK Druskininkų PK, Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK,  
Alytaus aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK viršininkai lankėsi mokyklose, susitiko su kitomis tikslinėmis grupėmis, kurių metu pateikė aktualią informaciją apie galimybę 2025 
m. rinktis policijos pareigūno profesiją. Iš  Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  įvadinio 
mokymo kursuose – 18 asmenų, Mykolo Romerio universitete – 4 asmenys. 

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Alytaus aps. VPK viršininkas, 2 viršininko pavaduotojai, Alytaus aps. VPK Birštono PK, Alytaus aps. VPK Prienų r. PK, Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK 
viršininkai lankėsi mokyklose, susitiko su kitomis tikslinėmis grupėmis, kurių metu pateikė aktualią informaciją apie galimybę 2025 m. rinktis policijos pareigūno profesiją. Iš  Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamos teritorijos pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  įvadinio mokymo kursuose – 20 asmenų, Mykolo Romerio 
universitete – 4 asmenys. 

Aps. VPK vadovų, struktūrinių padalinių (r. PK) vadovų 
vizitų mokyklose, universitetuose, kolegijose, sporto 
mokyklose, susitikimų su nuolatinės privalomosios 
pradinės karo tarnybos kariais ir kitomis tikslinėmis 
grupėmis, kurių metu pateikta aktuali informacija apie 
galimybę 2025 m. rinktis policijos pareigūno profesiją, 
sk. – ne mažiau kaip po 3 per metus.

Kandidatų, pritrauktų mokytis (pateikusių prašymus 
mokytis) pagal Lietuvos policijos mokyklos policijos 
pareigūno profesinio mokymo programą įvadinio 
mokymo kursuose, Mykolo Romerio universitete, sk. – 
ne mažesnis nei 2023–2024 m. vidurkis.

I-II ketv.: Pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos 
pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  
įvadinio mokymo kursuose – 12 asmenų, Mykolo Romerio 
universitete – 4 asmenys.

I-III ketv.: Pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos 
pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  
įvadinio mokymo kursuose – 18 asmenų, Mykolo Romerio 
universitete – 4 asmenys. Informacija apie galimybę 
mokytis įvadinio mokymo kursuose nuolat skelbiama 
Alytaus aps. VPK facebook puslapyje, asmenys, 
atitinkantys keliamus reikalavimus ir turintys reikiamą 
išsilavinimą, raginami tapti policijos pareigūnais, mokytis 
įvadinio mokymo kursuose.

I-IV ketv.: Pateikė prašymus mokytis pagal LPM policijos 
pareigūno profesinio mokymo programą 44 asmenys,  
įvadinio mokymo kursuose – 20 asmenų, Mykolo Romerio 
universitete – 4 asmenys. Informacija apie galimybę 
mokytis įvadinio mokymo kursuose nuolat skelbiama 
Alytaus aps. VPK facebook puslapyje, asmenys, 
atitinkantys keliamus reikalavimus ir turintys reikiamą 
išsilavinimą, raginami tapti policijos pareigūnais, mokytis 
įvadinio mokymo kursuose.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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22.1. 45,6 ** ** ** 11,9 383,2

Veiksmas 22. Užtikrinti įsiskolinimo nedidinimą 2025 m. pabaigoje pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos 
sąskaitos, kad įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 45,6 tūkst. Eur. 2025 m. kovo mėn. 31 d. neapmokėtų už 2025 m. vasario mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, 
2025 m. kovo mėn. 31 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 68,2 tūkst. Eur (2024 m. kovo 31 d. – 52,3 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2025 m. kovo 31 d. – 998,24 tūkst. 
Eur. (2024 m. kovo 31 d. – 951,75 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos 
sąskaitos, kad įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 45,6 tūkst. Eur. 2025 m. birželio mėn. 30 d. neapmokėtų už 2025 m. gegužės mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) 
nebuvo, 2025 m.  birželio mėn. 30 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 42,198 tūkst. Eur (2024 m. birželio 30 d. – 49,98 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2025 m. birželio 30 
d. – 1035,47 tūkst. Eur. (2024 m. birželio 30 d. – 921,39 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliuoja, ar laiku apmokamos 
sąskaitos, kad įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 45,6 tūkst. Eur. 2025 m. rugsėjo mėn. 30 d. neapmokėtų už 2025 m. rugpjūčio mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) 
nebuvo, 2025 m.  rugsėjo mėn. 30 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 61,68 tūkst. Eur (2024 m. rugsėjo 30 d. – 45,99 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2025 m. rugsėjo 30 
d. – 1021,78 tūkst. Eur. (2024 m. rugsėjo 30 d. – 907,94 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat kontroliavo, ar laiku apmokamos 
sąskaitos, kad įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 45,6 tūkst. Eur. 2025 m. gruodžio mėn. 31 d. neapmokėtų už 2025 m. lapkričio mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) 
nebuvo, 2025 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 11,1 tūkst. Eur (2024 m. gruodžio 31 d. – 10,0 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. – 
0,4 tūkst. Eur. (2024 m. gruodžio 31 d. –6,4 tūkst. Eur.), už važiavimo išlaidas  – 0,4 tūkst. Eur.

Įsiskolinimas 2025 m. gruodžio 31 d. sudaro ne daugiau 
kaip (tūkst. Eur).

I-IV ketv.:  Laiku buvo išmokėtas darbo užmokestis ir 
apmokėtas sąskaitos už prekes ir paslaugas.

Veiksmas 23. Organizuoti ir vykdyti specialiąsias funkcijas – surinkti pajamas už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio bei ilgalaikio materialiojo turto nuomą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 1,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į 
biudžetą 2,47 tūkst. Eur už ginklų išbandymą (KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Pagal planą per 2025 m. II ketv. turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 2,0 tūkst. Eur (iš viso per ataskaitinį laikotarpį 3 tūkst. Eur) pajamų už teikiamas 
paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 1,865 tūkst. Eur ( iš viso per ataskaitinį laikotarpį – 4,335 tūkst. Eur).  Už ginklų išbandymą 1,775 tūkst. Eur  
(KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur), už kopijavimą – 0,09 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Pagal planą per 2025 m. III ketv. turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 1,0 tūkst. Eur (iš viso per ataskaitinį laikotarpį 4,0 tūkst. Eur) pajamų už teikiamas 
paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 3,665 tūkst. Eur ( iš viso per ataskaitinį laikotarpį –  8,000 tūkst. Eur).  

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Pagal planą per 2025 m. IV ketv. turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 3,2 tūkst. Eur (iš viso per ataskaitinį laikotarpį 7,2 tūkst. Eur) pajamų už teikiamas 
paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą  2,879 tūkst. Eur ( iš viso per ataskaitinį laikotarpį – 10,879 tūkst. Eur).  

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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23.1. 7,2 2,47 4,335 8,0 10,9 151,4

24.1. 95 ** ** ** 95,5 100,6

* ** ** ** 193 *

* ** ** ** 202 *

Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas 
paslaugas ir už trumpalaikio bei ilgalaikio materialiojo 
turto nuomą (tūkst. Eur).

I ketv.: KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur, daugiau asmenų 
kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

I-II ketv.:  KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur, daugiau asmenų 
kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

I-III ketv.: KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur, daugiau asmenų 
kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

I-IV ketv.: KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) 17,33 Eur, daugiau asmenų 
kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

Veiksmas 24. Užtikrinti teikiamų vidaus aptarnavimo paslaugų kokybę policijos įstaigoje.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Išanalizuoti ir apsvarstyti su AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2024 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti 
padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos 
veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Išanalizuoti ir apsvarstyti su AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2024 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti 
padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos 
veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Išanalizuoti ir apsvarstyti su AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2024 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti 
padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos 
veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.):  Išanalizuoti ir apsvarstyti su AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2024 metų apklausos rezultatai ir pateikta informacija. Išnagrinėti 
padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos 
veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Darbuotojų, vidaus aptarnavimo paslaugas vertinančių 
gerai ir labai gerai, dalis, ne mažiau kaip, proc.

Darbuotojų, apklausos metu nurodžiusių, kad 
aptarnavimo padalinio teikiamas paslaugas vertina gerai 
ir labai gerai, skaičius.

Bendras apklausoje dalyvavusių darbuotojų, kurie 
naudojosi aptarnavimo padalinio teikiamomis 
paslaugomis, skaičius.

Veiksmas 25. Užtikrinti, kad pareigūnai pateiktų laiku ir teisingą informaciją bei dokumentus apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į informacinių technologijų sistemas, iš 
kurių visa informacija automatiškai būtų perduota į PADIS.

Nuorašas tikras
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Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS ir šių transporto priemonių statusas PADIS 
tampa „Saugoma sandėlyje“. Atskirais atvejais pareigūnai laiku ir tinkamai nepateikia informacijos apie priverstinai nuvežtas transporto priemones į informacinių technologijų sistemas. Su 
padalinių vadovais aptartos kontrolės priemonės ir jų periodiškumas. Pasitaiko atvejų, kai stringa ANR sistema, dokumentas lieka išsaugotas ANR, tačiau nepatenka į PADIS. Kad sistema 
stringa, pareigūnas pranešimo negauna. Tai, kad į PADIS pateikta ne visa informacija, nemato nei padalinio vadovas, nei ANBNS, priimdamas nutarimą. Apie tai, kad į PADIS ne visa informacija 
pateikta, paaiškėja pasibaigus kalendoriniam mėn., kai paslaugos teikėjas Alytaus aps. VPK pateikia duomenis apie priverstinai nuvežtas transporto priemones ir ši informacija palyginama su 
PADIS duomenimis. Alytaus aps. VPK N diske yra sukurta priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėsenos lentelė „RATUKAI“, kurioje yra apskaitomi automobiliai, priverstinai nuvežti į 
automobilių saugojimo aikštelę. Lentelėje sukaupta informacija sudaro galimybę nuolat vykdyti priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėseną.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS ir šių transporto priemonių statusas PADIS 
tampa „Saugoma sandėlyje“. Atskirais atvejais pareigūnai laiku ir tinkamai nepateikia informacijos apie priverstinai nuvežtas transporto priemones į informacinių technologijų sistemas. Su 
padalinių vadovais aptartos kontrolės priemonės ir jų periodiškumas. Pasitaiko atvejų, kai stringa ANR sistema, dokumentas lieka išsaugotas ANR, tačiau nepatenka į PADIS. Kad sistema 
stringa, pareigūnas pranešimo negauna. Tai, kad į PADIS pateikta ne visa informacija, nemato nei padalinio vadovas, nei ANBNS, priimdamas nutarimą. Apie tai, kad į PADIS ne visa informacija 
pateikta, paaiškėja pasibaigus kalendoriniam mėn., kai paslaugos teikėjas Alytaus aps. VPK pateikia duomenis apie priverstinai nuvežtas transporto priemones ir ši informacija palyginama su 
PADIS duomenimis. Alytaus aps. VPK N diske yra sukurta priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėsenos lentelė „RATUKAI“, kurioje yra apskaitomi automobiliai, priverstinai nuvežti į 
automobilių saugojimo aikštelę. Lentelėje sukaupta informacija sudaro galimybę nuolat vykdyti priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėseną.VOS ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių 
vadovai naudodami Alytaus aps. VPK N diske stebėsenos lentelėje „RATUKAI“ sukaupta informacija apie priverstinai nuvežtų transporto priemones ir kitu būdu gauta informacija nuolat 
kontroliuoja, ar Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS. Kontrolė yra efektyvi, per 2025 m. II ketv. apie visas 154 
sulaikytas ir priverstinai  nuvežtas transporto priemonės informacija korektiškai pateikta į PADIS. 1 atveju informaciją pavyko perduoti tik per MARVEL sistemą. Tikėtina, kad suteikus prieigas prie 
PADIS atsakingiems už kontrolę darbuotojams, kontrolė bus efektyvesnė, klaidų pasitaikys mažiau. Iš viso per 2025 I-II ketv. buvo sulaikytos ir priverstinai nuvežtos 289 transporto priemonės, iš 
kurių apie 269  transporto priemones informacija tinkamai ir laiku buvo perduota į PADIS.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS ir šių transporto priemonių statusas PADIS 
tampa „Saugoma sandėlyje“. Atskirais atvejais pareigūnai laiku ir tinkamai nepateikia informacijos apie priverstinai nuvežtas transporto priemones į informacinių technologijų sistemas. Su 
padalinių vadovais aptartos kontrolės priemonės ir jų periodiškumas. Pasitaiko atvejų, kai stringa ANR sistema, dokumentas lieka išsaugotas ANR, tačiau nepatenka į PADIS. Tai, kad į PADIS 
pateikta ne visa informacija, nemato nei padalinio vadovas, nei ANBNS, priimdamas nutarimą. Apie tai, kad į PADIS ne visa informacija pateikta, paaiškėja pasibaigus kalendoriniam mėn., kai 
paslaugos teikėjas Alytaus aps. VPK pateikia duomenis apie priverstinai nuvežtas transporto priemones ir ši informacija palyginama su PADIS duomenimis. Alytaus aps. VPK N diske yra sukurta 
priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėsenos lentelė „RATUKAI“, kurioje yra apskaitomi automobiliai, priverstinai nuvežti į automobilių saugojimo aikštelę. Lentelėje sukaupta informacija 
sudaro galimybę nuolat vykdyti priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėseną. VOS ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių vadovai naudodami Alytaus aps. VPK N diske stebėsenos 
lentelėje „RATUKAI“ sukaupta informacija apie priverstinai nuvežtų transporto priemones ir kitu būdu gauta informacija nuolat kontroliuoja, ar Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie 
sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS. Kontrolė yra efektyvi, per 2025 m. III ketv. apie visas 211 sulaikytų ir priverstinai  nuvežtų transporto priemonių informacija 
korektiškai pateikta į PADIS. Tikėtina, kad suteikus prieigas prie PADIS atsakingiems už kontrolę darbuotojams, kontrolė bus efektyvesnė, klaidų pasitaikys mažiau. Iš viso per 2025 m. I-III ketv. 
buvo sulaikyta ir priverstinai nuvežta 500 transporto priemonių, iš kurių apie 480  transporto priemonių informacija tinkamai ir laiku buvo perduota į PADIS, 1 atveju informaciją pavyko perduoti tik 
per MARVEL sistemą. 
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25.1. 95 85,2 93,1 96,0 96,9 101,1

Veiksmo aprašymas (I-IV ketv.): Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas transporto priemones į PADIS ir šių transporto priemonių statusas PADIS 
tampa „Saugoma sandėlyje“. Atskirais atvejais pareigūnai laiku ir tinkamai nepateikia informacijos apie priverstinai nuvežtas transporto priemones į informacinių technologijų sistemas. Su 
padalinių vadovais aptartos kontrolės priemonės ir jų periodiškumas. Pasitaiko atvejų, kai stringa ANR sistema,  informacija nepatenka į PADIS. Tai, kad į PADIS pateikta ne visa informacija, 
nemato nei padalinio vadovas, nei ANBNS, priimdamas nutarimą. Apie tai, kad į PADIS ne visa informacija pateikta, paaiškėja pasibaigus kalendoriniam mėnesiui, kai paslaugos teikėjas Alytaus 
aps. VPK pateikia duomenis apie priverstinai nuvežtas transporto priemones ir ši informacija palyginama su PADIS duomenimis. Alytaus aps. VPK N diske yra sukurta priverstinai nuvežtų 
transporto priemonių stebėsenos lentelė „RATUKAI“, kurioje yra apskaitomi automobiliai, priverstinai nuvežti į automobilių saugojimo aikštelę. Lentelėje sukaupta informacija sudaro galimybę 
nuolat vykdyti priverstinai nuvežtų transporto priemonių stebėseną. VOS vadovas kiekvieną mėnesį, naudodamas Alytaus aps. VPK N diske stebėsenos lentelėje „RATUKAI“ sukauptą informaciją 
apie priverstinai nuvežtas transporto priemones ir kitu būdu gautą informaciją nuolat kontroliuoja, ar Alytaus aps. VPK pareigūnai teikia informaciją apie sulaikytas ir priverstinai nuvežtas 
transporto priemones į PADIS, aiškinasi su padalinių vadovais informacijos nepateikimo priežastis. Kontrolė yra efektyvi, kontrolės  metu išaiškėjo pagrindinės informacijos nepateikimo priežastys: 
specializuoti padaliniai ne visada laiku pateikia informaciją, nes laukia ekspertizių išvadų ir ne iš karto perduoda informaciją apie transporto priemones į PADIS (aptartos problemos pasitarimuose, 
paaiškinta pareigūnams, kokius turi atlikti veiksmus); kai stringa ANR sistema, informacija apie transporto priemonę   neperduodama į PADIS; dirbantys Alytaus aps. VPK teritorijoje kitų apskričių 
pareigūnai neatlieka tinkamų veiksmų, kad informacija apie transporto priemonę būtų perduota į PADIS. Apie tai informuojamos kitos apskritys, taip pat ši problema yra perduota Policijos 
departamento atsakingiems darbuotojams. Per 2025 m. IV ketv. apie 171 sulaikytą ir priverstinai  nuvežtą transporto priemonę informacija korektiškai pateikta į PADIS. Tikėtina, kad suteikus 
prieigas prie PADIS atsakingiems už kontrolę darbuotojams, kontrolė bus efektyvesnė, klaidų pasitaikys mažiau. Iš viso per 2025 m.  buvo sulaikytos ir priverstinai nuvežtos 672 transporto 
priemonės, iš kurių apie 651  transporto priemonę informacija tinkamai ir laiku buvo perduota į PADIS, 1 atveju informaciją pavyko perduoti tik per MARVEL sistemą. 

Sulaikytų ir priverstinai nuvežtų bei užregistruotų  
PADIS  transporto priemonių, kurių statusas PADIS  yra 
„Saugoma sandėlyje“, dalis, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.: Atskirais atvejais Alytaus aps. VPK  kriminalinės 
policijos padalinių pareigūnai laiku ir tinkamai nepateikia 
informacijos apie priverstinai nuvežtas transporto 
priemones į informacinių technologijų sistemas.  Su 
padalinių vadovais aptartos pareigūnų daromos klaidos, 
kontrolės priemonės ir jų periodiškumas. Taip pat pasitaiko 
atvejų, kai stringa ANR sistema, dokumentas lieka 
išsaugotas ANR, tačiau nepatenka į PADIS. Dėl šios 
priežasties per 2025 kovo mėn. informacija į PADIS 
nepateko apie 2 automobilius (iš viso 2025 kovo mėn. 
informacija į PADIS nepateikta apie 5 automobilius). Tai, 
kad į PADIS pateikta ne visa informacija,  nemato nei 
padalinio vadovas, nei ANBNS,  priimdamas nutarimą. 
Pateiktas pasiūlymas PD suteikti prieigas prie PADIS 
padalinių vadovams, kad šie nuolat ir laiku galėtų vykdyti 
priverstinai nuvežtų transporto priemonių apskaitos 
kontrolę. Apie tai, kad į PADIS ne visa informacija pateikta, 
paaiškėja pasibaigus kalendoriniam mėn.,  kai paslaugos 
teikėjas Alytaus aps. VPK pateikia duomenis apie 
priverstinai nuvežtas transporto priemones ir ši informacija 
palyginama su PADIS duomenimis.  Kadangi kol kas 
nepakanka PADIS pilnai kontrolei vykdyti, Alytaus aps. VPK 
N diske yra sukurta priverstinai nuvežtų transporto 
priemonių stebėsenos lentelė „RATUKAI", kurioje yra 
apskaitomi automobiliai, priverstinai nuvežti į automobilių 
saugojimo aikštelę. Lentelėje sukaupta informacija sudaro 
galimybę nuolat vykdyti priverstinai nuvežtų transporto 
priemonių stebėseną.
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Priemone_07-011-11-02-01

25.1.

* 115 269 480 651 *

* 135 289 500 672 *

Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.

Sulaikytos ir priverstinai nuvežtos transporto priemonės 
(sk.), apie kurias informacija tinkamai ir laiku buvo 
perduota į PADIS.
Visos sulaikytos ir priverstinai nuvežtos transporto 
priemonės (sk.).
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P_uždavinys_01-018-10-08

Pažangos uždavinio 01-018-10-08, įgyvendinimo rezultatai (2025 metų)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

PAŽANGOS UŽDAVINYS – „Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir veiksmingumą“

E-01-018-10-08-01 75 72,1 96,1

Pastaba.

VARTOJAMOS SANTRUMPOS (ABREVIATŪROS):

Alytaus apylinkės prokuratūra – Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūra.

Alytaus aps. VPK – Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Alytaus m. ir r. PK– Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Alytaus miesto ir rajono policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Birštono PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Druskininkų PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Prienų r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariatas.

AN – administracinis nusižengimas.

ANBNS – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato  Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo skyrius.

AS – Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyrius.

BPC – Bendrasis pagalbos centras.

ESO – Energijos skirstymo operatorius.

ETO – Europos tyrimo orderis.

FNTT –  Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

IBPS – Integruoto baudžiamojo proceso informacinė sistema.

IT – ikiteisminis tyrimas.

Kat. – kategorija.

Kauno aps. VPK – Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

KET – Kelių eismo taisyklės.

KP IAS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyris.

KP ŽS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos žvalgybos skyrius.

KTS – Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyrius.

KŽĮS V2 – Kriminalinės žvalgybos informacijos sistemos 2 versija.

KŽTB – kriminalinės žvalgybos tyrimo byla.

Lazdijų PGT – Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Lazdijų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba

LKPB – Lietuvos kriminalinės policijos biuras.

LPM – Lietuvos policijos mokykla.

LR ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas.

LR BK – Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas.

LR VRM – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

LTEC – Lietuvos teismo ekspertizės centras

MGL – minimalus gyvenimo lygis.

NV – nusikalstamos veikos.

ONTS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyrius.

OVS – Alytaus aps. VPK Operatyvaus valdymo skyrius.

Policijos departamentas – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

PGT – priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba.

PPV – policijos pajėgų vienetas.

PRĮR – Policijos registruojamų įvykių registras.

SAA – smurtas artimoje aplinkoje.

SLS – sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai.

SVO – savanoriškos veiklos organizavimas.

TPP – teisinės pagalbos prašymas.

VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos.

VSAT – Valstybės sienos apsaugos tarnybą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

VST – Viešojo saugumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

VTAS – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės ir darbo ministerijos.

Ataskaitą parengė

Virginija Stočkūnienė

Stebėsenos rodiklio 
kodas

Viršijimo /  nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo 
būdai2025 m. 

patvirtinta
2025  m. 
įvykdyta

Įvykdymas nuo 
patvirtintos 

reikšmės

Visuomenės pasitikėjimas policija, ne 
mažiau kaip, proc.

KP – Alytaus aps. VPK Komunikacijos poskyris. 

KP ENTS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyrius. 

KP ONTS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos organizuoto nusikaltimumo tyrimo skyrius. 

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Valdymo organizavimo skyriaus vyresnioji specialistė
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